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مصاحبه و خبرسرمقاله

مهدی تاج خطاب به ملی پوشان جوان
شما مایه افتخار هستید

  شـــاگردان حســـین عبدی از ســـوی مســـئولان فدراسیون 
مـــورد اســـتقبال ویژه قـــرار گرفتنـــد. براین اســـاس مهدی 
تاج رئیس فدراســـیون به همـــراه اعضای هیأت رئیســـه به 
اســـتقبال کاروان ملی پوشـــان جوان کشـــور رفت و کسب 
ســـه پیروزی از ســـه بازی مرحله مقدماتی جـــام ملت های 
زیر ۲۰ ســـال آســـیا را مایه افتخـــار عنوان کـــرد. مهدی تاج 
رئیس فدراســـیون فوتبال درباره موفقیـــت این تیم گفت: 
انتظـــار از این تیـــم متفاوت تر از همیشـــه اســـت. می دانم 
با تلاش بیشـــتر و البتـــه همراهی تمام و کمال فدراســـیون 
خواهید توانســـت نتیجه های خـــوب خـــود را ادامه دهید.

جلسه هیأت رئیسه پیرامون دیدار با قطر
 اعضای هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال دیروز پیرامون مسائل 
مختلف از جمله دیدار با قطر جلسه ای برگزار کردند. اعضای 
۱۰مهر(  )سه شنبه  دیروز  فوتبال  فدراسیون  رئیسه  هیأت 
غایب  آن  در  افشاریان  خداداد  که  دادند  جلسه  تشکیل 
بود ولی مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال که به تازگی 
عملی روی لگن پای خود داشته است در این جلسه حضور 
یافت. در این جلسه اعضای هیأت رئیسه در خصوص دیدار 
تیم ملی ایران مقابل قرقیزستان که در ورزشگاه فولادشهر 
اصفهان برگزار شد و همچنین دیدار با قطر که قرار است 
روز ۲۴مهر در ورزشگاه امام رضا)ع( مشهد برگزار شود به 

تبادل نظر پرداختند.

میتروویچ بازیکن ماه لیگ عربستان شد
ستاره صربستانی الهلال عنوان بهترین بازیکن ماه لیگ 
عربستان را به خود اختصاص داد. الکساندر میتروویچ 
عربستان  لیگ  جدید  فصل  در  خوبی  بسیار  عملکرد 
موتور  همچنان  صربستانی  بازیکن  این  است.  داشته 
گلزنی الهلال به شمار می آید و در ۵ بازی موفق به زدن 
۸ گل شده تا با اقتدار در صدر فهرست بهترین گلزنان 
با پشت سرگذاشتن ستاره هایی  قرار گیرد. میتروویچ 
مثل کریم بنزما، حسام العوار و کریستیانو رونالدو عنوان 
بهترین بازیکن ماه لیگ عربستان را به خود اختصاص 
۵ بازی  از  داد. الهلال با درخشش این مهاجم بلندقد 
خود در فصل جاری ۱۵امتیاز کسب کرده و در صدر جدول 

رده بندی قرار دارد.

پیروزی شاگردان اوسمار در لیگ نخبگان آسیا
بوریرام تایلند توانســـت نماینده استرالیا را در لیگ نخبگان 
شکســـت دهد. دور دوم مرحله گروهی لیگ نخبگان آسیا 
در منطقه شـــرق با برگزاری چند دیدار شـــروع شـــد که در 
یکـــی از بازی هـــا بوریرام یونایتـــد تایلند با هدایت اوســـمار 
ویرا سرمربی سابق پرســـپولیس توانست ۲ بر یک سنترال 
مارینرز اســـترالیا را شکســـت دهد. در دیگر دیدار گوانگژو 
با یک گل از ســـد کاوازاکی گذشـــت و پوهانگ استیلرز با ۳ 

گل شـــانگهای را از پیش روی برداشت.

  آقای بازیکن 
از عملکرد خودت  راضی هستی؟

عملکـــرد دو نماینـــده کشـــورمان در هفتـــه دوم لیـــگ 
نخبگان آســـیا بشـــدت ضعیف بـــود. جـــدا از نتیجه که 
بـــا شکســـت اســـتقلال و تســـاوی پرســـپولیس همـــراه 
بـــود، کیفیت بـــازی دو تیـــم پرطرفدار فوتبـــال ایران نیز 

ناامیدکننـــده بود. 
اســـتقلال بدون طرح و برنامه خاصـــی از ابتدا تا انتهای 
بـــازی بـــه برنامه هـــای تاکتیکـــی الســـد واکنش نشـــان 
مـــی داد و پرســـپولیس هـــم با خـــوان گاریدو بعـــد از گل 
زودهنگامـــی کـــه زدند تحـــت تأثیـــر حریف ازبکســـتانی 

قـــرار گرفتند.
پرســـپولیس برتری خـــود را از دســـت داد و حتی ممکن 
بود شکســـت هـــم بخورد تـــا در دومیـــن بازی آســـیایی 
خـــود نیز نـــاکام باشـــد. البته که ســـرخ های تهـــران، در 
بازی اول خـــود مقابل الاهلی عربســـتان با وجود تحمل 
شکســـت، عملکرد خوبـــی ارائـــه دادند که قابـــل دفاع 
بود امـــا در بازی دوم بـــا وجود امتیـــاز میزبانی، یک تیم 

بی خطر نشـــان دادند. 
جـــدا از برنامه های تاکتیکـــی مربیان دو تیـــم، آنچه که 
بایـــد بیشـــتر مورد بحـــث قرار گیـــرد عملکـــرد بازیکنان 
ایرانـــی در مواجهـــه با رقیبان آســـیایی اســـت. مســـلم 
اســـت که جـــواد نکونـــام، ســـرمربی اســـتقلال، در این 
تیم به بن بســـت تاکتیکی خـــورده و حتـــی در بازی های 
داخلـــی هم برنامـــه ای بـــرای نجات تیمش از بن بســـت 
نداشـــت و در نهایـــت نیز مجبور به اســـتعفا شـــد اما آیا 
بازیکنان اســـتقلال عملکردی در حد نام اســـتقلال و در 

حـــد ادعاهایی کـــه دارند، ارائـــه داده اند. 
حســـین حســـینی گل بدی خـــورد کـــه به هیـــچ عنوان 
قابـــل توجیـــه نیســـت، روزبه چشـــمی چندین اشـــتباه 
تأثیرگـــذار در بـــازی داشـــت و در نهایت هـــم به حریف 
پنالتـــی داد امـــا در مصاحبه مثل همیشـــه کـــم نیاورد و 
گفت بعضی ها پدر اســـتقلال را در آورده اند! از چشـــمی 
باید ســـؤال کرد که آیا از خود پرســـیده اید که خود شـــما 
و هم تیمی هایـــت در یـــک مـــاه اخیر بـــا عملکردتان چه 
بلایی ســـر تیـــم آبی پوش و جـــواد نکونـــام آورده اید؟ آیا 
واقعـــاً عملکرد شـــما در حد یـــک تیم مدعـــی قهرمانی 
اســـت و آیـــا همـــه تقصیرها متوجـــه ســـرمربی و عوامل 
بیرونی اســـت و به بازیکنان ربطی ندارد؟ در پرسپولیس 
هـــم عملکرد بازیکنان بویژه در خـــط هافبک اصلاً قابل 

نبود.  دفاع 
بازیکنـــان پرســـپولیس در این ســـال ها روحیـــه قهرمان 
شـــدن در لیگ ایران را به خوبی در خود جا انداخته اند 
و هـــر بازیکن جدیدی نیـــز به این تیم اضافه می شـــود با 
تزریق این روحیه مواجه می شـــود. اما مشـــکل سرخ ها 
این است که در میادین آســـیایی عملکرد خوبی در این 
دو ســـه فصل اخیر نداشـــته اند و ظاهراً روحیـــه تقابل با 
حریفـــان بین المللـــی را برعکـــس رقابت هـــای داخلـــی 
ندارند. ســـهم بازیکنـــان را در ناکامی هـــر دو تیم نباید و 
نمی تـــوان نادیده گرفت هرچند که دســـت کـــم در مورد 
اســـتقلال، مشـــکلات بزرگتـــری نیز دلیل کســـب نتایج 
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استعفای تکراری جواد نکونام بعد از شکست 
برابر السد، آخرین سکانس حضور او در باشگاه 
که  استقلال  باشگاه  مدیران  بود.  استقلال 
پایان  به  با نکونام  می دانستند عمر همکاری 
رسیده، از ظهر دیروز مذاکرات جدی خود را 
برای برون رفت استقلال از شرایط کنونی آغاز 
کردند تا نگرانی بزرگ هواداران بابت آینده کادر 

فنی برطرف شود.
مدیران استقلال برای خروج از بحران کنونی، 
دو موضوع را در دستور کار خود قرار دادند تا به 
این ترتیب استقلال از چالش های فنی به وجود 

آمده فاصله بگیرد، نخستین اتفاق انتخاب یک 
نفر به عنوان سرمربی موقت بود تا به این شکل 
فرد منتخب تمرینات استقلال را زیر نظر بگیرد تا 
این تیم برای بازی روز شنبه مقابل هوادار دچار 
مشکل نشود. گام بعدی مدنظر مدیران باشگاه 
استقلال بررسی رزومه مربیان خارجی برای 

انتخاب سرمربی جدید بود.
از  اعضای هیأت مدیره استقلال روز گذشته 
۱9 در ساختمان هلدینگ دور  حوالی ساعت 
هم جمع شدند تا درباره سرنوشت کادرفنی تیم 
فوتبال استقلال تصمیم گیری کنند، اما پیش 
از تشکیل جلسه فرشید سمیعی در ساختمان 
باشگاه مقدمات ابتدایی جلسه هیأت مدیره را 
مهیا کرد، تا بسته پیشنهادی مدیرعامل برای 
انتخاب سرمربی جدید تیم فوتبال استقلال 

در جلسه هیأت مدیره بررسی شود.
به  نیز  نکونام  جواد  دستیاران  بین  این  در 
سعادت آباد رفتند تا تکلیف خود را برای ادامه 

نکته  کنند.  پرس وجو  استقلال  در  فعالیت 
قابل تأمل این بود که آنها از فرشید سمیعی 
خواستند تکلیف مطالبات معوقه شان روشن 
شود تا چنانچه تصمیم به قطع همکاری با آنها 
نیز از سوی هیأت مدیره باشگاه اخذ شد بتوانند 
حقوق و مزایای خود را به صورت کامل دریافت 
کنند. هرچند هنوز باشگاه استقلال در خصوص 
سرنوشت دستیاران نکونام به صورت رسمی 
اطلاع رسانی نکرده است اما پیش بینی می شود 
عمر حضورشان در استقلال به پایان رسیده و 
آنها نیز مثل نکونام باید با استقلال خداحافظی 
رئیس  انفعالات  و  فعل  این  با  همزمان  کنند. 
هیأت مدیره باشگاه در دفتر کارش با سهراب 
بختیاری زاده بازیکن سابق استقلال ملاقات کرد 
تا شایعه انتخاب وی به عنوان سرمربی موقت 
در لیگ برتر جدی شود. سهراب بختیاری زاده 
سابقه همکاری با شهریاری را در صباباتری داشته 
و به همین علت احتمال انتخاب وی به عنوان 

سرمربی موقت دور از ذهن نیست. البته یک 
فرضیه دیگر نیز وجود دارد که در صورت انتخاب 
بختیاری زاده به عنوان سرمربی موقت وی در 
از معرفی سرمربی جدید باشگاه به  آینده بعد 
همکاری  او  با  استقلال  ایرانی  دستیار  عنوان 

خواهد داشت.
اما پرسش کلیدی هواداران استقلال تنها یک 
سؤال بود که جانشین نکونام کیست؟ در این 
رابطه شنیده می شود مدیران باشگاه استقلال 
را  ح خارجی  مطر گزینه  چند  در حال حاضر 
ع وقت از میان  مدنظر دارند و قصد دارند در اسر
آنها بهترین گزینه را به عنوان سرمربی جدید 
استقلال انتخاب کنند، بر اساس پیگیری های 
از  خبرنگار ایران ورزشی به احتمال زیاد بعد 
بازی استقلال مقابل هوادار سرمربی خارجی 
تعطیلات  در  تا  شد  خواهد  معرفی  استقلال 
با  رسمی  صورت  به  را  خود  فعالیت  فیفادی 

استقلال آغاز کند.

چک  کو ر  د برا میت  و مصد ل  نبا به د
ل  ئا ر ل  تبا فو تیم  نسوی  فرا جم  مها
مادرید که در لیل توپ می زند، او دیدار 

رئال و لیل را از دست داد.
تیم فوتبال رئال مادرید امشب در هفته 
دوم لیگ قهرمانان اروپا در فرانسه به 
مصاف تیم لیل می رود. این مسابقه با 
توجه به حضور برادر کیلیان امباپه در 
تیم لیل، به نوعی تقابل دو برادر نیز 
ایتان  با این حال مصدومیت  هست. 
امباپه سبب شد که او نتواند امشب در 
ترکیب لیل به میدان برود و رویارویی با 

کیلیان را از دست بدهد.
ایتان پس از جدایی از پاری سن ژرمن، 
اینجای  تا  و  پیوست  لیل  به  تابستان 
جدیدش  تیم  برای  بازی  چهار  فصل 
این  حال،  این  با  است.  داده  انجام 
در  لیل  رویارویی  آخرین  در  هافبک 
لیگ یک مقابل لو هاور، با آسیب دیدگی 
روبه رو شد و نمی تواند در بازی برابر رئال 
به میدان برود. برادر کوچک امباپه پس 
غ التحصیلی از آکادمی باشگاه در  از فار
کنار کیلیان در پاری سن ژرمن بازی کرد، 
اما هر دو برادر در پایان فصل گذشته، 

پارک دوپرنس را به عنوان بازیکن آزاد 
ترک کردند. این هافبک در پستی در 
اینستاگرام احساسات خود را به دلیل 
مصدومیتش در لیل بیان و اذعان کرد 
که به دلیل از دست دادن رویارویی با 

برادر بزرگترش ناامید شده است.
بازی)مقابل  ایتان نوشت: در جریان 
است  قرار  و  شدم  مصدوم  لوهاور( 
لحظه  این  باشم.  دور  هفته  چندین 
برای من سخت است زیرا این اولین بار 
است از زمانی که فوتبال بازی می کنم، 
می توانستم با برادرم روبه رو شوم. رؤیای 

لیگ  در  برادرم  با  ملاقات  برای  من 
قهرمانان اروپا هرچند به تعویق افتاد 

اما در آینده بعید نیست.
باید دید چه زمانی ایتان به میادین باز 
می گردد، اما کیلیان پس از مصدومیت 
ترکیب  به  بازگشت  به  همسترینگ، 
به دلیل  امباپه  رئال نزدیک می شود. 
از  را  مادرید  دربی  مصدومیت،  این 
دست داد و انتظار نمی رفت تا پس از 
تعطیلات ملی اکتبر به میادین بازگردد، 
اما کارلو آنچلوتی او را در فهرست نهایی 

رئال برای سفر به لیل قرار داد.

گزارش یک

سینا حسینی
روزنامهنگار

رویارویی 
امباپه با 
برادرش 
منتفی شد

استارت لیگ برتر والیبال مردان با استراحت قهرمان

هیجان و دیگر هیچ
 واکنش علیپور به 
شکستن رکورد پیوس

مدرک جعلی باهویی 
دردسرساز شد

حضور کنار بزرگان 
حس خوبی دارد

جریمه یک میلیاردی 
برای پرسپولیس

 بسته پیشنهادی سمیعی روی میز هیأت مدیره

سرمربی خارجی بزودی در تهران
بختیاری زاده، گزینه موقت نیمکت

قوز بالا قوز در استقلال

چشمی یک ماه 
خانه نشین شد

شش کرسی جدید برای والیبال ایران در آسیا

ایران داوطلب میزبانی پینگ پنگ باشگاه های آسیا

دو طلای نوجوانان تکواندو در جهانی
پرنیـــان نـــوری و آیناز نصیـــری دو تکوانـــدوکار نوجـــوان، با 
شکســـت حریفانشـــان مـــدال طـــلای جهانـــی اوزان ۵۲- و 
۵9- کیلوگـــرم را گرفتند. پرنیان نـــوری در وزن ۵۲- کیلوگرم 
و مبـــارزه اول کـــه مقابل علودی هاجـــر از لبنـــان در ۲ راند 
صاحـــب برتری شـــده بـــود، در مرحلـــه بعد مقابـــل بنتی از 
فرانســـه بـــا همین نتیجـــه پیروز شـــد و در ادامـــه مورامات 
از تایلنـــد را ۲ بـــر یک از پیش رو برداشـــت.  نـــوری در ادامه 
مقابـــل ممدووا از آذربایجان ۲ بر صفـــر و در نیمه نهایی هم 
با همیـــن نتیجه برابر رومرو فرناندز اســـپانیایی پیروز شـــد 
و بـــه فینال رســـید. نوری در فینال هم زو چینی را شکســـت 

داد و بـــر بام جهان ایســـتاد. 
همچنین آینـــاز نصیری در وزن ۵9- کیلوگـــرم تکواندوکاران 
چین تایپه و روســـیه را با همین نتیجه برد. او ســـپس مقابل 
فاطمیـــا منـــدی فرانســـوی در دو راند صاحب برتری شـــد و 
در مرحلـــه یک چهـــارم نهایی هـــم رانکو از صربســـتان را ۲ 
بر یک از پیش رو برداشـــت. نصیـــری در نیمه نهایی مقابل 
اوگلســـیچ از کرواسی به برتری رســـید و در فینال هم نورای 
کازان بیـــک از قزاقســـتان را ۲ بر صفر شکســـت داد تا طلای 

جهان را بر گـــردن بیاویزد.

رئیس کنفدراسیون والیبال آسیا فهرست اعضای کمیته های مختلف 
را اعلام کرد که ایران با ۶ عضو بیشترین سهم را در بین کشورهای 
عضو دارد. سیدمیلاد تقوی شهریور سال جاری در نخستین دوره 
حضورش در اجلاس سالیانه و انتخابات کنفدراسیون والیبال آسیا 
AVC انتخاب و معرفی شد اما حالا  به عنوان عضو هیأت رئیسه 
شش کرسی دیگر به ایران تعلق گرفته تا در مجموع والیبال ایران 
۱۸ کرسی را در سطح آسیا داشته باشد.  کنفدراسیون والیبال آسیا 
با ارسال نامه ای به صورت رسمی فهرست اسامی اعضای کمیته های 
مختلف کنفدراسیون والیبال آسیا را که توسط رئیس این کنفدراسیون 
انتخاب می شوند، معرفی کرد و نادر انصاری در کمیته والیبال ساحلی، 

محمد شاهمیری در کمیته داوران، مریم حسابی در کمیته رویدادها، 
محمود افشاردوست در کمیته مربیان، غلامرضا نوروزی در کمیته 
پزشکی،  مرتضی افجه ای در کمیته توسعه و مارکتینگ، ۶ ایرانی حاضر 
در کمیته های کنفدراسیون والیبال آسیا هستند.  بدین ترتیب والیبال 
ایران علاوه بر کرسی هیأت رئیسه کنفدراسیون والیبال آسیا، ۶ کرسی 
دیگر در کمیته های مختلف AVC کسب کرد و تعداد کرسی های خود 
در آسیا به عنوان بزرگترین کنفدراسیون والیبال جهان را به عدد ۷ 
رساند و با توجه به تعداد ۱۸ کرسی در منطقه آسیای مرکزی و همچنین 
سه کرسی در فدراسیون جهانی والیبال همچنان رکورددار کرسی های 
بین المللی ورزشی در بین فدراسیون های آسیایی محسوب می شود.

ایران متقاضی برگزاری اولین دوره  فدراسیون تنیس روی میز 
رقابت های باشگاه های آسیا شد. کنفدراسیون تنیس روی میز آسیا 
می خواهد با ثبت مسابقات باشگاهی در تقویم سالیانه اش، آن را 
امسال برگزار کند و فدراسیون ایران متقاضی میزبانی نخستین 
دوره این رقابت ها شده است. قرار است این پیشنهاد در اجلاس 

هیأت رئیسه کنفدراسیون مطرح و در مورد آن تصمیم گیری شود. 
اجلاس هیأت رئیسه کنفدراسیون آسیا هفته سوم مهر همزمان با 
مسابقات قهرمانی آسیا به میزبانی آلماتی قزاقستان برگزار می شود. 
در صورت نهایی شدن برگزاری این رویداد، پتروشیمی بندرامام 

به عنوان قهرمان فصل گذشته لیگ برتر در آن شرکت می کند.
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کاندیدای بهترین های فوتبال آسیا معرفی شدند

 طارمی و احمد عباسی 
دو نماینده ایران در قاره کهن 
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فوتبال2
چهارشنبه  11 مهر 1403  شماره 7659

خبر و مصاحبه

 فرماندار مشهد: دیدار ایران-قطر 
به بهترین شکل برگزار می شود

سومین جلســـه ستاد بررســـی و هماهنگی مسابقات 
فوتبـــال جـــام جهانـــی ۲۰۲۶ در فرمانـــداری مشـــهد 
برگزار شـــد. ایـــن جلســـه بـــا محوریـــت برنامه ریزی 
بـــرای برگزاری دیـــدار تیم هـــای ملی فوتبـــال ایران و 
قطر با حضور محســـن داوری، فرماندار مشهد و دیگر 
مســـئولان امنیتـــی و انتظامـــی در ســـالن اجتماعات 
فرمانـــداری برگـــزار شـــد. در ایـــن نشســـت رؤســـای 
برنامه ریزی هـــای  از  ســـتاد  مختلـــف  کمیته هـــای 
گوناگـــون و تدابیـــر اندیشـــیده شـــده بـــرای برگزاری 
هرچه باشـــکوه تر دیـــدار تیم های ملی فوتبـــال ایران 
و قطـــر در مشـــهد مقدس ســـخن گفتنـــد. فرماندار 
مشـــهد در این ســـتاد بر ضـــرورت برگـــزاری مطلوب 
این رویـــداد فوتبالـــی و میزبانی شایســـته از تیم های 
ملـــی فوتبال ایـــران و قطـــر تأکیـــد کـــرد. ۲۴ مهرماه 
جـــاری دیدار تیم هـــای ملی فوتبـــال ایـــران و قطر در 
چهارچوب مســـابقات مقدماتی جـــام جهانی فوتبال 
۲۰۲۶ بـــه میزبانـــی ورزشـــگاه امام رضـــا)ع( مشـــهد 

مقـــدس برگزار خواهد شـــد.

 بازدید مجدد ساکت 
از چمن ورزشگاه امام رضا)ع(

تیم ملـــی ایران در تاریـــخ بیســـت وچهارم مهرماه در 
ورزشـــگاه امام رضا)ع( میزبان تیم ملـــی قطر خواهد 
بـــود و مســـئولان ایـــن ورزشـــگاه از مدت هـــا قبل در 
تـــاش هســـتند تـــا شـــرایط را بـــرای میزبانـــی از این 

مســـابقه فراهم کنند.
 محمدرضا ســـاکت، عضو هیأت رئیسه فدراسیون، 
روز چهارشـــنبه به مشـــهد ســـفر خواهد کـــرد تا بار 
دیگـــر از چمـــن ایـــن اســـتادیوم بازدید کنـــد و در 
جریـــان آخریـــن مراحل بهبـــود کیفیت ورزشـــگاه 

قـــرار بگیرد.

اعلام زمان قرعه کشی مقدماتی 
فوتسال جام ملت های زنان آسیا

قرعه کشـــی  زمـــان  آســـیا  فوتبـــال  کنفدراســـیون 
مســـابقات مقدماتـــی فوتســـال جام ملت های آســـیا 

۲۰۲۵ بانـــوان را اعـــام کـــرد.
 بـــر ایـــن اســـاس قرعهکشـــی قرار اســـت در ســـالن 
کنفدراســـیون فوتبـــال آســـیا در ۱۷ اکتبـــر ۲۰۲۴ )۲۶ 
مهرمـــاه( در کوالالامپـــور مالزی برگزار شـــود. این در 
حالی اســـت کـــه هنوز زمـــان و مکان دقیـــق برگزاری 

مســـابقات مشـــخص نیست.

یوسف خواه: توپم که به تیر خورد کور و کر شدم
 انگار تقدیر من اینطور 

رقم خورده بود
ســـجاد یوســـف خواه بازیکنی بود کـــه در جام جهانی 
فوتســـال و در بـــازی با مراکـــش در ثانیـــه صفر توپش 
به تیـــرک دروازه خورد تـــا رؤیاهای ایران بـــرای صعود 
به مراحـــل بالاتر جام جهانی فوتســـال دود شـــود. او 
در ایـــن خصوص بیان داشـــت: »شـــب بعـــد از بازی 
خوابم نمی برد. چشـــمم را که می بســـتم پشت پلکم 
هم آن صحنه انگار پخش می شـــد. هنـــوز هم یادش 
می افتـــم قلبـــم تیر می کشـــد. اگر گل می شـــد خیلی 

چیزها فـــرق می کرد.«
 او افزود: »ســـعید احمدعباســـی اولین نفری بود که 
مـــن را بغل کرد و دلـــداری داد، اصاً چیزی نمی دیدم 
و نمی شـــنیدم، در رختکن هم گریـــه ام بند نمی آمد، 
خیلـــی از بزرگترهای تیم دلـــداری دادنـــد. آقا وحید 
هـــم همینطـــور ولی هـــر کاری می کردم نمی شـــد آرام 
بگیـــرم. وقتـــی داور پنالتـــی را اعام کـــرد، آقا وحید 
به مـــن گفت برو بـــزن! نگران هیـــچ چیزهم نباش! 
اگـــر به در و دیوار هم زدی من پشـــتت هســـتم! فقط 
تمرکـــز کـــن و بزن!... بدنـــم آماده بود، مـــن ضربه را 
هـــم فنی زدم و هـــم خیلی محکم. شـــما بببیند توپ 
که بـــه تیر می خـــورد تـــا کجای زمیـــن می آیـــد. اصاً 

دروازه بان نتوانســـت واکنش نشـــان بدهد.«

بازدید مدیران سازمان برنامه و 
بودجه از ورزشگاه آزادی

عبدالرحیـــم ســـعیدی راد سرپرســـت امـــور فرهنگ، 
ورزش و گردشـــگری ســـازمان برنامه و بودجه، سعید 
وکیلی سرپرســـت امـــور نظام فنی و اجرایی کشـــور و 
تعدادی از مدیران ســـازمان برنامـــه و بودجه دیروز با 
حضور در مجموعه ورزشـــی آزادی از آخرین وضعیت 
اســـتادیوم یکصد هزار نفری بازدید بـــه عمل آوردند. 
حســـین طا، مدیرعامل شرکت توســـعه و نگهداری 
اماکن ورزشـــی کشـــور در این جلســـه اظهار داشـــت 
کـــه عملیـــات مقاوم ســـازی ضلـــع غربی اســـتادیوم 
فوتبال به پایان رســـیده اســـت، اما عملیات بهسازی 

و استانداردســـازی همچنان ادامه دارد.
قـــرارداد مقاوم ســـازی، بهســـازی و   کل مبلـــغ 
۱9۰۰ میلیـــارد  استانداردســـازی ورزشـــگاه آزادی 
تومـــان اســـت. اعتبار در نظـــر گرفته شـــده برای 
امســـال ۱۲۰۰ میلیارد تومان اســـت که تـــا به امروز 
۶۰۰ میلیـــارد تومـــان آن تخصیـــص یافته اســـت. 
در مرحله نخســـت عملیات بازســـازی ورزشـــگاه 
آزادی کـــه شـــامل ضلـــع غربـــی اســـت، ۲۲ زون 
مقاوم سازی، بازســـازی و استانداردسازی خواهد 

. شد
 عاوه بر ســـکوهای تماشـــاگران، بازســـازی کامل 
VIP  جایـــگاه ویژه، جایـــگاه خبرنـــگاران، جایگاه
ها و CIPهـــا، ایجاد فضای مدیاســـنتر خبرنگاران 
و تونـــل ورودی و خروجی مجـــزای خبرنگاران نیز 

در دســـتور کار است.

ایران همچنان در حسرت مرد سال
در ادوار گذشـــته برگـــزاری مراســـم برترین هـــای 
ســـال فوتبـــال آســـیا، چهـــار فوتبالیســـت ایرانی 
توانســـته اند عنـــوان مرد ســـال آســـیا را بـــه خود 
اختصـــاص دهنـــد امـــا از آن زمان تاکنـــون بیش 
از ۲۰ ســـال گذشته اســـت. خداداد عزیزی اولین 
بازیکـــن ایرانـــی بود که در ســـال ۱99۶ بـــه عنوان 
بهتریـــن بازیکن ســـال آســـیا انتخاب شـــد. او با 
نمایش هـــای برجســـته در رقابت هـــای ملـــی و 
جـــام ملت هـــای آســـیا، به ویـــژه در دیدارهـــای 
مقدماتـــی جـــام جهانـــی ۱99۸، توجهـــات را 
بـــه خـــود جلـــب کرد.علـــی دایـــی، اســـطوره 
فوتبـــال ایـــران و رکـــورددار گلزنی، در ســـال 
۱999 به عنوان بهترین بازیکن ســـال آســـیا 
انتخـــاب شـــد. دایـــی در آن زمان بـــه دلیل 
عملکـــردش در بوندس لیـــگا و نمایش های 
درخشـــانش در تیم ملـــی، این عنـــوان را از 
آن خود کـــرد. مهدی مهدوی کیـــا، وینگر چپ 
تیـــم ملی و باشـــگاه هامبورگ آلمان، در ســـال 
۲۰۰۳ بـــه عنـــوان بهترین بازیکن ســـال آســـیا 
شـــناخته شـــد. او با مهارت های فردی و قدرت 
بازیخوانی اش، در مسابقات بین المللی موفق 
به جلب نظر کارشناســـان و تماشـــاگران شـــد. 
کریمـــی هـــم در ســـال ۲۰۰۴ به عنـــوان بهترین 
بازیکن ســـال آســـیا انتخاب شـــد. عاوه بر این 
پنـــج بازیکـــن ایرانی نیـــز در ســـال های مختلف 
به عنوان نامزدهای بهترین بازیکن ســـال آســـیا 
معرفـــی شـــده اند کـــه فرهـــاد مجیـــدی )۲۰۱۰(، 
هـــادی عقیلـــی )۲۰۱۱(، علـــی کریمـــی )۲۰۱۲(، 
جواد نکونـــام )۲۰۱۳( وعلیرضا بیرانوند )۲۰۱۸( 
جـــزو ایـــن بازیکنـــان بودند کـــه البته بـــه این 

عنوان نرســـیدند.

فوتبال در کشور ما هواداران بسیاری 
دارد و جنون هـــواداران به این ورزش 
گاهـــی اوقـــات باعـــث بـــروز اتفاقات 
تلـــخ می شـــود، اتفاقاتـــی کـــه حتـــی 
یـــن  ا محبوبیـــت  می شـــود  باعـــث 
ورزش کاهـــش یابد. موضوع بر ســـر 
از دســـت رفتن جان هواداران است 
که البته درگذشت هواداران موضوع 
جدیـــدی در فوتبـــال ایران نیســـت و 
در ســـال های گذشـــته به خصـــوص 
هـــواداران اســـتقال و پرســـپولیس 
بـــه دلایـــل مختلف بـــا ایـــن موضوع 

مواجـــه شـــده اند. امســـال هـــم بـــا 
وجود گذشـــت ۶ هفته از مســـابقات 
لیگ برتر شـــاهد درگذشت هواداران 
فوتبال بودیم که درگذشـــت مرتضی 
خائفـــی هـــوادار ملـــوان در بـــازی با 
ســـپاهان یکی از همین اتفاقات تلخ 
در فوتبال کشـــورمان بـــود. البته این 
موضوع بـــه دلیـــل کمبـــود امکانات 
در مســـابقات لیـــگ برتـــر و لیگ یک 
اســـت که یکـــی از این مـــوارد کمبود 

تجهیزات پزشـــکی اســـت.
اســـتقرار آمبولانس با تمـــام امکانات 
ازجملـــه  ورزشـــگاه ها  در  پزشـــکی 
ملزومات برگزاری مســـابقات ورزشی 
اســـت که این موضـــوع باید توســـط 
تیـــم میزبـــان هماهنـــگ شـــود. در 

ایـــن بین پیـــش از برگـــزاری دیدارها 
و در جلســـات هماهنگی بارها تأکید 
می شـــود کـــه آمبولانس یک ســـاعت 
در  مســـابقات  برگـــزاری  از  پیـــش 
ورزشـــگاه مســـتقر شـــود اما امســـال 
بی توجهی هـــا در ایـــن خصـــوص در 
لیـــگ برتر و حتـــی در لیگ یک باعث 
شـــده تـــا مشـــکاتی پیـــش بیاید که 
درگذشـــت هـــوادار ملـــوان یکـــی از 
همیـــن بی توجهی هـــا بـــود. عـــاوه 
بر ایـــن یکـــی دیگـــر از بی توجهی ها 
حضور بـــا تأخیر آمبولانـــس در محل 
برگزاری مســـابقات اســـت؛ موضوعی 
که تکرار آن می تواند باعث از دســـت 
دادن جان هواداران و حتی بازیکنان 

. د شو

در این بیـــن نمونه جدیـــد کمبودها 
و بی توجهی هـــا به موارد پزشـــکی در 
لیـــگ یک اتفـــاق افتـــاد و امیرمحمد 
منصف، بازیکن فجرسپاســـی پس از 
مصدومیت، حـــدود ۴۰ دقیقه منتظر 

ماند. آمبولانس 
 پیروز قربانی، سرمربی فجرسپاسی، 
ن  ننـــدگا ا ر ز  ا یکـــی  شـــد  عـــی  مد
ه  زشـــگا ور ر  د حاضـــر  مبولانـــس  آ
حافظیـــه از رســـیدگی بـــه وضعیـــت 
بازیکـــن مصـــدوم خـــودداری کرده و 
مســـئولیت خود را انکار کرده اســـت. 
البته به نظر می رســـد حتی از دســـت 
رفتـــن جـــان بـــاارزش هـــواداران هم 
باعـــث نمی شـــود تـــا تیم هـــا از نظـــر 
پزشـــکی تجهیـــز شـــوند چراکـــه بعد 

از درگذشـــت هوادار ملوان باشـــگاه 
ســـپاهان به خرید پنج دستگاه شوک 
اکســـترنال )AED( محکوم شـــد که 
البتـــه این اقدام توســـط زردپوشـــان 

ســـپاهانی صـــورت نگرفت. 
در ایـــن بیـــن بـــا توجـــه بـــه تکـــرار 
اتفاقـــات تلـــخ اینچنینی نیاز اســـت 

تا کمیتـــه تدوین، مقـــررات جدیدی 
برای پزشـــکان مســـابقات، مسئولان 
کمیته پزشکی باشـــگاه ها، تجهیزات 
امـــدادی و امدادگـــران روی ســـکوها 
داشـــته باشـــد تـــا از این پـــس کمتر 
شـــاهد چنین اتفاقاتی در مســـتطیل 

باشیم. ســـبز 

ماجراهای آمبولانس و فوتبال ایران ادامه دارد

بازی خطرناک با جان آدمیزاد

تیـــم  ســـرمربی  عبـــدی،  حســـین   
ملـــی فوتبـــال جوانان ایـــران درمورد 
در  جوانـــان  ملـــی  تیـــم  عملکـــرد 
رقابت هـــای مقدماتـــی زیر ۲۰ ســـال 
آســـیا )لائوس(، اظهار داشـــت: »در 
این نـــوع بازی هـــای گروهـــی هدف 
ایـــن اســـت کـــه بتوانیـــم در نهایت 
جـــواز حضـــور را در دور بعد کســـب 
کنیم. بـــا ایـــن پیش فـــرض بازی ها 
شـــروع شـــد. حریف اول مـــا لائوس 
بـــود که واقعـــاً تیم ســـرعتی و خیلی 
خوبی بـــود. شـــاید اگر مـــا زودتر به 
گل نمی رسیدیم شـــاید این بازی هم 
مثـــل بازی بـــا هند گره می خـــورد اما 
خوشـــبختانه ما توانســـتیم گل های 
اول، دوم و ســـوم را در نیمـــه اول 
کـــرد:  تصریـــح  عبـــدی  بزنیـــم.«  
»اردویی طولانی داشـــتیم. از دبی به 
لائـــوس آمدیـــم و مـــزد زحماتمان را 
گرفتیم. تمـــام بازیکنان بازی کردند. 
کلیـــن شـــیت هـــم داشـــتیم و گلـــی 
دریافـــت نکردیم. ایـــن باعث افتخار 
من اســـت که چنین تیمی را درست 

کرده ایـــم. مـــا ۳ بـــازی ســـنگین در 
شرایط آب و هوایی سخت داشتیم و 
باید بازیکنـــان را جابه جا می کردیم. 
۳ بازیکـــن ما مصدوم بودنـــد. آنها را 
در اردوهـــا نگـــه داشـــتیم تا بـــه این 
بازی ها برســـند. ایـــده من ایـــن بود 
که حتی بـــرای یک نیمه بـــازی کنند 
و همین اتفاق هـــم افتاد.«  او افزود: 
»قهرمانـــی در آســـیا خیلـــی دســـت 
یافتنـــی اســـت . قهرمانـــی در جهان 

بـــرای من رؤیا اســـت و بـــه دنبال آن 
هســـتم. قهرمانی در آســـیا برای من 
یک دســـتاورد بزرگ اســـت ولـــی رؤیا 
نیســـت. توانســـتیم از ایـــن مرحلـــه 
صعـــود کنیـــم کـــه اولین هـــدف ما 
بـــود. هدف بعـــدی ما این اســـت که 
بتوانیـــم به دور دوم برســـیم و هدف 
نهایی ما هم صعود به فینال اســـت. 
امیـــدوارم اتفاق خاصـــی رخ ندهد و 
در جام جهانی به دور دوم برســـیم.«

کمیته ملی المپیک اختیار را به فدراسیون واگذار کرد

پایان قصه خسته کننده تیم المپیک

در ســـال های اخیـــر فوتبال ایران شـــاهد 
ناکامی های بســـیار تیم امید بوده اســـت؛ 
موضوعی که باعث شـــد تا فوتبال ایران با 
حسرت ۵۰ســـاله برای حضور در مسابقات 
المپیک مواجه شـــود. تیم امید همیشـــه 
محلـــی بـــرای جـــدال فدراســـیون فوتبال 
و کمیتـــه المپیـــک بـــود کـــه هیـــچ کدام 
از ایـــن دو مســـئولیت ناکامی هـــای ایـــن 
تیـــم را برعهـــده نمی گرفتنـــد حـــالا بـــا 
اعـــام منـــاف هاشـــمی دبیـــرکل کمیتـــه 
ملـــی المپیـــک مســـئولیت تیـــم امید به 

فدراســـیون فوتبال واگذار شـــد. هاشمی 
دیـــروز پـــس از برگـــزاری جلســـه هیـــأت 
اجرایی کمیته ملی المپیک بیان داشـــت: 
»در جلســـه امروز، بحث در مورد تیم امید 
بـــود. بعـــد از بازی هـــای آســـیایی هانگژو 
نظـــر اعضـــای هیـــأت اجرایـــی و کمیته را 
اعام کردیـــم. با توجه بـــه اختاف نظرها 
بین کمیتـــه ملـــی المپیک و فدراســـیون 
فوتبـــال، لازم اســـت ایـــن بحـــث یـــک بار 
بـــرای همیشـــه تمـــام شـــود. فدراســـیون 
مکاتبـــه و اعـــام کـــرد که چون تیـــم امید 

نیم قرن اســـت ســـهمیه کســـب نکـــرده، 
اگـــر امـــکان دارد تصمیـــم بگیریـــد اختیار 
آن در دســـت کمیتـــه ملـــی المپیـــک یـــا 
وزارت ورزش باشـــد.« دبیـــرکل کمیتـــه 
ملـــی المپیـــک ادامـــه داد: »فدراســـیون 
فوتبـــال هیچ تفاوتـــی با فدراســـیون های 
کشـــتی، وزنه برداری، تکوانـــدو و... ندارد. 
مـــا وظیفه داریم فدراســـیون ها را حمایت 
کنیم. امـــروز تصمیم گرفتیم مســـئولیت 
تیـــم فوتبـــال امید برعهـــده فدراســـیون 
فوتبـــال باشـــد و ایـــن موضـــوع را مصوب 
کردیـــم.« وی همچنین خاطرنشـــان کرد: 
»سیاســـت ما در گذشـــته هم همین بوده 
و هیـــچ گاه دخالت نکردیـــم و فقط حامی 
بودیم. بـــرای اینکه پرونده بســـته شـــود، 
ایـــن موضـــوع را مصـــوب کردیـــم تـــا اگـــر 
ناکارآمدی در فدراســـیون باشد، مشخص 
شـــود. این تصمیـــم در مورد فوتبـــال تاریخی 
اســـت و بســـیاری از مباحـــث بیـــن دو طرف 
حذف می شـــود. فدراســـیون فوتبال در نامه 
رسمی اش درخواســـت کرد، خودشان متولی 
تیم امید باشـــند و این نامه به امضای مهدی 
تاج رئیس فدراســـیون فوتبال رسیده بود.«

هر ســـاله کنفدراسیون فوتبال آسیا 
بـــا برگـــزاری مراســـم بهترین هـــای 
فوتبال آســـیا، بهترین هـــا را معرفی 
 AFC می کنـــد. بـــر همین اســـاس 
روز هشـــتم آبـــان ۱۴۰۳ قصـــد دارد 
بـــا برگـــزاری مراســـم بهترین هـــای 
فوتبـــال آســـیا در ســـال ۲۰۲۳، در 
شـــهر ســـئول از برترین هـــای قـــاره 
کهن در بخش هـــای مختلف تقدیر 
کند. AFC اسامی نامزدهای عنوان 
بهترین های آســـیا را اعـــام کرد که 
کشورمان در بخش بهترین لژیونر، 
بهترین بازیکن فوتســـال و بهترین 
فدراســـیون فوتبال آسیا نامزد دارد.
مهـــدی طارمـــی در بخـــش بهترین 
لژیونـــر، ســـعید احمد عباســـی در 
قســـمت بهترین بازیکن فوتسال و 
فدراســـیون فوتبال ایران در بخش 
بهتریـــن فدراســـیون ســـال آســـیا 
کاندیدا شـــده اند. طارمی در بخش 
بهتریـــن لژیونر، موســـی التعمیری 
نگ میـــن  هیو ن  ســـو و   ) ن رد ا (
خـــود  کنـــار  در  را  )کره جنوبـــی( 
می بینـــد. التعمیـــری مهاجم اردنی 
تیـــم مـــون پلیـــه فرانســـه اســـت و 
ســـون هیونگ مین مهاجـــم کره ای 
هـــم چندیـــن ســـال اســـت کـــه به 
عنـــوان مهاجـــم تاتنهـــام در لیـــگ 
برتر انگلیس بـــازی می کند. در این 
شـــرایط به نظر می رســـد کـــه رقیب 
اصلـــی طارمـــی بـــرای کســـب ایـــن 
عنـــوان هیونگ مین باشـــد. کاندید 
بعـــدی بهتریـــن بازیکـــن فوتســـال 
است و سعید احمدعباسی بازیکن 
تیم ملی یکی از گزینه های رســـیدن 

به ایـــن عنوان اســـت.
احمـــد عباســـی بـــرای کســـب این 
ف  و ر و د ســـر فیضعلـــی  ن  ا عنـــو
ن  یلشـــو د و   ) ن جیکســـتا تا (
رخماتـــوف )ازبکســـتان( را در کنار 
ز  ا یگـــر  د یکـــی   . می بینـــد خـــود 
کاندیـــدای فوتبـــال ایـــران انتخاب 
بهتریـــن فدراســـیون فوتبـــال برتر 
آســـیا اســـت که فدراســـیون ایران، 
فدراســـیون های ژاپن و کره جنوبی 
را بـــرای رســـیدن بـــه ایـــن عنـــوان 
اکـــرم  می بینـــد.  خـــود  کنـــار  در 
عفیـــف )الســـد و تیـــم ملـــی قطر(، 
یـــزن النعیمات )الاهلـــی/ العربی و 
تیـــم ملـــی اردن(، ســـئول یونگ وو 
)اولســـان هیوندای و ســـتاره سرخ، 
تیم ملی کره جنوبـــی( کاندیداهای 
بهتریـــن بازیکـــن فوتبـــال آســـیا در 
بخـــش مـــردان هســـتند و کورتنی 
وایـــن )اســـترالیا(، کیکـــو ســـیکه 
)ژاپـــن( و کیم هیه ری )کره جنوبی( 
در جمـــع بهتریـــن بازیکـــن فوتبال 

بانـــوان قـــرار دارند.
گراهـــام آرنولد )اســـترالیا(، گو اویوا 
)تیم زیر۲۳ ســـال ژاپـــن( و هوانگ 
ســـون هونگ )تیـــم زیـــر ۲۳ ســـال 
کـــره جنوبـــی( گزینه هـــای بهترین 
مربـــی مـــرد آســـیا هســـتند و لـــی 
باینی )اســـترالیا(، تومومی میاموتو 
)ژاپـــن(، پـــارک یون جئونـــگ )تیم 
زیر ۲۰ ســـال کره( بهتریـــن مربیان 
بانوان هســـتند. عاوه بـــر این گاکو 
ناواتـــا )ژاپـــن(، بائه جون هـــو )کره 
جنوبـــی( و عبوســـبک فیضولائـــف 
)ازبکســـتان( گزینه هـــای بهتریـــن 

بازیکـــن جوان مـــرد آســـیا و دانیا 
گالیک )اســـترالیا(، چائه اون یونگ 
)کره شـــمالی( و کیســـی فایر )کره 
یـــن  بهتر ی  ینه هـــا گز  ) بـــی جنو
بازیکن زن آســـیا هستند. در بخش 
بهتریـــن داور هـــم یویچـــی هاتانو 
)ژاپـــن(، تورکی عبـــدالله الصالحی 
)عمان( و ابراهیم یوسف الرئیسی 
)امارات( انتخاب شـــده اند که یکی 

از آنهـــا به عنـــوان بهترین داور 
معرفی خواهد شـــد.

کاندیداهای بهترین های فوتبال آسیا معرفی شدند

طارمی و احمدعباسی دو نماینده ایران در قاره کهن 

باشـــگاه کایســـری اســـپور در بهمن ماه 
ســـال گذشـــته )ژانویـــه( تصمیـــم بـــه 
تغییـــر کادرفنـــی خـــود گرفـــت و پس از 
هفت شکســـت پیاپی، بـــوراک ایلماز را 
به عنوان ســـرمربی جدیـــدش انتخاب 
کـــرد تـــا او بـــرای نخســـتین بار بـــه طور 
رســـمی هدایـــت یـــک تیـــم را برعهده 
بگیـــرد، امـــا دوران حضـــورش در جمع 
یاران سیدمجید حسینی و علی کریمی 

خیلـــی زود پایـــان یافت.
 بـــوراک ایلمـــاز کـــه یکی از ســـتاره های 

تاریـــخ فوتبال ترکیه به حســـاب می آید 
و طی ســـالیان اخیر تجربه دو آقای گلی 
در فوتبال این کشور و لیگ یک فرانسه 
را دارد و یـــک قهرمانی با لیل به دســـت 
آورده و در باشگاه هایی مثل فنرباغچه، 
بشـــیکتاش، گالاتاســـرای و... هم بازی 
کـــرده، پـــس از یـــک دوره مربیگـــری 
موقت در بشـــیکتاش، هدایت کایسری 
اســـپور را برعهـــده گرفـــت ولـــی خیلی 
زود و کمتر از یک ســـال از ســـمت خود 

شد. اخراج 

 ایـــن مهاجم پیشـــین تیم ملـــی ترکیه، 
در فصـــل گذشـــته و پـــس از نشســـتن 
روی نیمکـــت کایســـری اســـپور، در ۱۶ 
مســـابقه سوپرلیگ ســـه پیروزی، هفت 
مســـاوی و ۶ شکست داشـــت که نتیجه 
چنـــدان خوبـــی نبـــود ولی حـــالا پس 
از ســـپری شـــدن هفت هفتـــه از فصل 
جدید از ســـمتش برکنار شـــده است. 
ایلمـــاز کـــه در یـــک مـــاه اخیـــر هجمه 
زیـــادی را متحمـــل شـــده بـــود، پس از 
دیدار آخر و شکســـت ۳ بـــر صفر مقابل 

بشـــیکتاش از هدایت کایســـری اسپور 
اخراج شـــد. باشـــگاه کایســـری اســـپور 
در شـــرایطی خبـــر قطـــع همـــکاری بـــا 
بـــوراک ایلماز را اعام کـــرده که تمجید 
زیـــادی از ایـــن ســـتاره ســـابق فوتبـــال 
ترکیه کرده و یادآور شـــده او در جایگاه 
مدیرفنی و ســـرمربی، کمـــک زیادی به 
فوتبالیســـت های ایـــن تیـــم داشـــته و 
عنـــوان کرده به طـــور توافقی بـــه پایان 
همکاری بـــا یکدیگر رســـیده اند و برای 

او آرزوی موفقیـــت دارد.

برکناری سرمربی کریمی و حسینی در کایسری اسپور

قهرمانی آسیا برای ما رؤیا نیست

عبدی: می خواهیم قهرمان جهان شویم

محمد محمدی سدهی
خبر نگار
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نتیجهکشتیگرایینبایدبرمیگشت
تیم ملی کشـــتی فرنگی شـــرایط خوبی در جهانی اوزان 
غیرالمپیکـــی آلبانـــی دارد. در وزن 55 کیلوگرم حق پویا 
دادمـــرز اســـت که به مســـابقات بـــرود، چـــون در ایران 
بـــدون باخت بوده و مجموعاً عملکردش خوب اســـت. 
در 63 کیلوگـــرم هم با توجه به شکســـت هایی که ایمان 
محمـــدی داشـــته، می شـــد به کشـــتکار که کشـــتی گیر 
خوبی اســـت هم شـــانس انتخابی داد. ایمان محمدی 
کارنامـــه آنچنـــان موفقـــی نداشـــته و می شـــد تصمیـــم 
دیگری در این وزن گرفته شـــود. درخصوص دو وزن 72 
و 82 کیلوگـــرم، اینکـــه به برادران  گرایـــی فرصت حضور 
در مســـابقات انتخابی داده شـــد، تصمیم بســـیار خوب 
و ســـنجیده ای بود، امـــا علی رغم تمام شایســـتگی های 
محمدرضـــا گرایی، از نظر من وقتی صحبت از مســـابقه 
انتخابـــی می شـــود، دیگـــر همـــه چیـــز تمـــام اســـت و 
کشـــتی گیری باید انتخاب شـــود کـــه مســـابقه را برده و 
نتیجه هم برگشـــت نـــدارد و اعتراض وارد نیســـت. این 
بهترین حالـــت ممکن در 72 کیلوگرم بـــود که از هر دو 
کشـــتی گیر در ترکیـــب تیم اعزامـــی به آلبانی اســـتفاده 
شـــود، یکی در مســـابقات جهانـــی اوزان غیرالمپیکی و 
دیگـــری در امیدهای جهـــان، من هم اعتقـــاد محکمی 
بـــه محمدرضـــا  گرایـــی دارم، کاری هـــم بـــه اســـم هیچ 
کشـــتی گیری ندارم، صرفاً معتقدم وقتی قرار است گره 
کار را انتخابـــی باز کند، باید بـــه نتیجه آن پایبند بود، اما 
در نهایـــت اعزام هر دو کشـــتی گیر )گرایی و ســـهرابی( 
بـــه مســـابقات بهتریـــن کار اســـت. در 82 کیلوگرم هم 
محمدعلـــی  گرایـــی اگـــر همیـــن کشـــتی هایی کـــه در 
انتخابـــی اخیـــر گرفت را در مســـابقات جهانـــی بگیرد، 
مدالـــش حتمـــی اســـت. او از یـــک مدت پیـــش خود را 
بهتـــر نشـــان داد. باتوجه به کشـــتی گیرانی کـــه انتخاب 
شـــدند حرف برای گفتن داریم، خصوصـــاً اینکه طلایی 
المپیـــک )محمدرضا گرایـــی( هم در ایـــن جمع حضور 
دارد. فکـــر می کنـــم تیم موفقی شـــود. علی رغـــم اینکه 
شنیدم روس ها هم در مســـابقات شرکت خواهند کرد، 

امـــا تیم فرنگی مـــا تیم بزرگی اســـت.

ترکیبروسیهباسعداللهیفتکمیلشد
عبدالرشید ســـعدالله یف با پیروزی در دیدار انتخابی به 
عنوان نماینـــده وزن ۹۲ کیلوگرم روســـیه در رقابت های 
جهانی معرفی شـــد. در دیدار انتخابی وزن ۹۲ کیلوگرم 
تیم ملی کشـــتی آزاد روســـیه برای حضور در رقابت های 
جهانـــی اوزان غیرالمپیکـــی در آلبانـــی، عبدالرشـــید 
ســـعدالله یف دارنده ۷ طلای جهـــان و المپیک و ملقب 
بـــه تانـــک روس مقابل آلن باگایـــف با نتیجـــه ۱۰ بر ۷ به 
برتری رســـید و به عنوان نماینده وزن ۹۲ کیلوگرم روسیه 
در رقابت هـــای قهرمانـــی جهـــان انتخاب شـــد. کامران 
قاســـمپور نماینده وزن ۹۲ کیلوگرم ایران در رقابت های 
جهانی اســـت و دیوید تیلور نیز بـــرای امریکا در این وزن 
به میـــدان مـــی رود. به این ترتیـــب ترکیب تیم روســـیه 
در رقابت های جهانـــی آلبانی با حضور زائـــور اوگویف در 
وزن ۶۱ کیلوگـــرم، اینالبک شـــریف در وزن ۷۰ کیلوگرم، 
ماگومـــد ماگومایـــف در وزن ۷۹ کیلوگرم و عبدالرشـــید 

ســـعدالله یف در وزن ۹۲ کیلوگرم کامل شـــد.

رنکینگجدیدفیده
سقوط۲پلهایمقصودلو

پرهـــام مقصودلـــو مرد شـــماره یک شـــطرنج ایـــران، در 
جدیدتریـــن رنکینـــگ فدراســـیون جهانی شـــطرنج، با 
دو پله ســـقوط نســـبت به ماه قبل نفر 25 جهان شـــد. 
در ایـــن رده بنـــدی مگنوس کارلســـن بـــا ریتینگ ۲۸۳۱ 
همچنـــان نفـــر اول دنیـــا در بخش کلاســـیک اســـت و 
مقصودلـــو با ریتینگ ۲۷۱۹ )۴ واحـــد کاهش ریتینگ( و 
با ۲ پله ســـقوط روبه رو شد. سیدمحمدامین طباطبایی 
نیز بـــا ریتینـــگ ۲۷۰۲ )۱۲ واحـــد کاهش ریتینـــگ( و با 
۳ پلـــه ســـقوط در رده 29 اســـت. اما پرهـــام مقصودلو 
برعکـــس ســـقوطش در رنکینـــگ جهانـــی در رده اول 
رنکینـــگ ایـــران ایســـتاده اســـت. در بخـــش زنـــان نیز 
ییفـــان هو از چیـــن بـــا ریتینـــگ ۲۶۳۳ در رده اول قرار 
دارد و مبینـــا علی نســـب اســـتاد بزرگ شـــطرنج ایران با 
ریتینـــگ ۲۳۵۲ )۱۶واحـــد افزایش ریتینـــگ( در رده ۹۴ 
برتریـــن شـــطرنج بازان جهـــان ایســـتاد. تیم ایـــران با 
میانگیـــن ریتینـــگ ۲۵۶۲ در رده بیســـت ویکم جهـــان 

قرار گرفته اســـت.

ورودبهتهران خوشحالیکاستیواز
رافائل کاســـتیو، ســـرمربی تیم ملـــی هندبال ایـــران، با 
اســـتقبال دبیرکل فدراســـیون هندبال وارد تهران شد. 
او قرار اســـت دیدارهای هفته نخست لیگ برتر هندبال 
را از نزدیـــک رصـــد و عملکرد بازیکنـــان را زیرنظر بگیرد. 
مســـابقات لیگ برتر هندبال از روز 15 مهر آغاز می شود. 
رافائـــل گویخوســـا کاســـتیو اســـپانیایی 26 شـــهریور به 
عنوان ســـرمربی تیم ملـــی هندبال ایران معرفی شـــد. 
رافائل در بـــدو ورود به ایران گفت: »خیلی هیجان زده ام 
و واقعـــاً خوشـــحالم از اینکه دوباره اینجا هســـتم. آماده 
شروع کار هستم. ابتدا مســـئولان فدراسیون را می بینم 
و بعد کارم را شروع می کنم.دوست دارم مدال برنز آسیا 

را تکـــرار و البته در رده بالاتـــری قرار بگیریم.«

پستجدیددبیرمستعفیاسکی
بهـــرام ســـاوه شمشـــکی دبیـــر مســـتعفی فدراســـیون 
اســـکی، پســـت جدیـــدی در فدراســـیون گرفـــت. او که 
چنـــد روز قبل بـــه دلیل حضـــور در انتخابات از پســـت 
دبیری اســـتعفا داده بود، امروز با حکـــم عباس نظریان 
رئیس فدراســـیون، مدیر اجرایی فدراســـیون اســـکی و 

ورزش های زمســـتانی شـــد.
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ووشـــوکار  ســـیفی  محمـــد  محســـن   
 MMA ملی پوش، چنـــد وقتی اســـت در
مبـــارزه می کنـــد، او بـــا شکســـت حریف 
الجزایری به یک قدمـــی کمربند قهرمانی 
سازمان PFL رسیده اســـت. او که به گفته 
خودش عاشـــق مبارزه اســـت، فعلاً تمام 
دغدغـــه اش کســـب کمربنـــد قهرمانـــی 

اســـت. ســـیفی با اینکه در MMA مبارزه 
می کنـــد اما فعـــلاً قصـــد خداحافظـــی از 
تیـــم ملی ووشـــو را نـــدارد و از حـــالا طلای 
بازی های آســـیایی ناگویا را نشـــانه گرفته 

. ست ا
بااینکهمبارزهسختیمقابل
حریفالجزایریداشتیامابا

پیروزیمقابلاویکقدمدیگربه
کمربندقهرمانینزدیکشدی.

حریفـــم خیلی قدرتمند بود و در مســـابقه 
قبلـــی اش احمد حمیـــر قهرمان دســـته 
70 کیلوگرم ســـازمان BRAVE را   شکست 
داده بـــود. در این بـــازی هم آمـــده بود که 
ببـــرد و فینالیســـت شـــود اما خداراشـــکر 

بـــا تمرینات و شـــرایط خوبی که داشـــتم، 
برنده این مبارزه شـــدم و بـــه فینال صعود 

. م کرد
حسوحالتبرایمبارزهفینال
برایگرفتن چگونهاستوچقدر
کمربندقهرمانیمصممهستی؟

بـــازی بعـــدی 9 آذر اســـت کـــه اگـــر در این 
مبارزه هـــم پیروز شـــوم، کمربند قهرمانی 
را می گیـــرم. تمریناتـــم را دوبـــاره چند روز 
قبـــل شـــروع کـــردم. حریـــف فینالم که 
لبنانی اســـت، بـــه خوبی می شناســـم. او 
هـــم مثل من ســـال های ســـال در ووشـــو 
فعالیت داشـــته و برنز قهرمانـــی جهان را 
هـــم در کارنامـــه دارد. با او رفیق هســـتم و 

به خوبی می شناســـمش. تمام تلاشـــم را 
خواهم کرد تا 9 آذر بهترین خودم باشـــم و 
کمربند قهرمانی و 100 هـــزار دلار را تصاحب 

. کنم
اگربازهمبهعقببرگردیکنار
MMAهممبارزه ووشو،در

میکنی؟
مـــن عاشـــق مبـــارزه هســـتم و لذتـــی که 
داخل قفـــس می برم بـــا هیچ چیـــز برایم 
قابل مقایســـه نیســـت. شـــاید هـــم این 
موضـــوع به خاطراین اســـت که 25 ســـال 
در ووشـــو مبارزه کرده ام و یـــک جورهایی 
حـــس عاشـــقانه ای نســـبت بـــه آن دارم. 
بنابرایـــن اگـــر بـــه عقـــب برگردم بـــاز هم 
همین مســـیر را انتخاب می کنـــم. علاوه 
بر آن، هرکســـی هم در زندگی، نیم نگاهی 
به مســـائل مالـــی دارد کـــه من هـــم از این 

قاعده مســـتثنی نیســـتم.
درمسابقاتقهرمانیآسیایی
ووشوحضورنداشتی،برنامهای

برایبازگشتبهتیمملیداری؟
من همیشه در ووشو هســـتم و هیچ گاه از 
آن جدا نمی شـــوم، اما معمولاً در قهرمانی 
آســـیا شـــرکت نمی کنـــم و آخرین بـــار12 
ســـال پیش در این رقابت ها حاضر شدم. 
از طرفی تصمیـــم گرفتم در این مســـابقه 
نباشـــم تا میدان برای جوان ترها باز شده 
و فرصت محـــک خود را داشـــته باشـــند.
جام جهانی ووشـــو اواخر آبان مـــاه برگزار 
می شـــود و از طرفـــی هـــم فینـــال کمربند 
قهرمانـــی 9 آذر اســـت. از آنجایـــی که این 
فینال خیلی برایم مهم و حســـاس است، 
بایـــد جلســـه ای بـــا کادرفنی و مســـئولان 
فدراســـیون برگـــزار کـــرده و در ایـــن بـــاره 
تصمیـــم بگیریم. مـــن هرچـــه در زندگی 
دارم از ووشـــو اســـت و حداقـــل تـــا پایان 
بازی هـــای آســـیایی 2026ناگویـــا در تیـــم 
ملـــی می مانم تـــا بتوانم ناکامـــی هانگژو و 
طلایی که نقره شـــد، را جبـــران کنم بلکه 

با ایـــن طلا بـــه آرامش برســـم.

باطلایناگویاناکامیهانگژوراجبرانمیکنم

محسن سیفی: عاشق مبارزه هستم
سؤالوجواب

فائزهزمانی
روزنامه نگار

مدیرکلورزشوزارتنفتبهخوزستانمیرود
بسکتبالنفتآباداندربحران

هاشمی:فدراسیونها60تا70درصدبودجهراگرفتهاند
مسافرانناگویاحقوق۱۵تا۲00میلیونیمیگیرند

گل بود و به ســـبزه نیز آراســـته شد. در حالی که بیشـــتر اخبار این 
روزهای بســـکتبال بـــه احتمـــال کناره گیری ذوب آهـــن اختصاص 
داشـــت، احتمـــال انحلال تیـــم بســـکتبال نفت آبـــادان هم قوت 

گرفـــت؛ آن هـــم دو روز مانده به شـــروع لیگ برتر.
خبـــری کـــه با اعـــلام آن ســـازمان لیـــگ فدراســـیون بســـکتبال، 
رقابت هـــا را یک هفتـــه به تعویـــق انداخت. در حالی کـــه قرار بود 
فـــردا هفتـــه اول لیگ برتـــر برگزار شـــود امـــا ظاهراً هفتـــه اول به 
درخواســـت حامـــد حـــدادی، بازیکن تیم نفـــت آبادان بـــه تعویق 
افتـــاده چراکه شـــنیده می شـــود تیم جنوبـــی در آســـتانه انحلال 

قـــرار دارد و تمریناتـــش هم تعطیل شـــده اســـت.
هنـــوز دلیل این موضوع مشـــخص نیســـت اما شـــنیده می شـــود 
باشـــگاه نفـــت برای امســـال بودجـــه ای تعیین و طبـــق آن تیمش 
شـــروع به جذب بازیکن کرده اســـت؛ بودجه ای که پس از تصویب 
در هیأت مدیـــره باشـــگاه، مصوبـــه وزارت نفـــت را نگرفتـــه و حالا 

دردســـرهایی را بـــرای مدیران این باشـــگاه به وجود آورده اســـت.
حالا وزارتخانه نفت معتقد اســـت به خاطـــر اینکه ارقام به تصویب 
نرســـیده و مورد تأییدش نیســـت، بایـــد بودجه کم شـــود. به نظر 
می رســـد منصور قنبـــرزاده مدیـــرکل ورزش وزارت نفـــت امروز در 
ســـفر به آبادان در این باره بررســـی های لازم را انجـــام دهد و بعید 

نیســـت مبلغ قرارداد نفتی ها کمتر شـــود.
ایـــن در حالـــی اســـت که تیـــم بســـکتبال نفت آبـــادان بـــا حامد 
حدادی، آرن داودی، ســـعید داورپناه، محمد حســـن زاده، حسین 
مکاریـــان، نوید رضایی فر، مجید رحیمیـــان، محمد مهدی رحیمی 

و محســـن مرادخانی قرارداد بســـته و اگر باشـــگاه مبلـــغ قراردادها 
را کـــم کنـــد، بازیکنان بـــه خاطر نبود تیـــم چاره ای جز بـــازی برای 
آبـــادان ندارنـــد. تیـــم بســـکتبال زنـــان نفت هـــم با جـــذب اکثر 
ملی پوشـــان بـــا قراردادهای بالا، تـــوازن را در لیگ برتر بســـکتبال 
زنـــان به هم ریخته و همین مســـأله خیلی از تیم هـــا را برای جذب 
بازیکـــن بـــه دردســـر انداخته اســـت، چراکه اسپانســـرها قـــادر به 

پرداخت مبالغ درخواســـتی بازیکنان نیســـتند.
با ایـــن حال میثـــم علیپور، سرپرســـت ســـازمان لیگ بســـکتبال 
صحبت هـــای انحلال تیم نفـــت آبـــادان را رد و می گویـــد: »بحث 
انحـــلال تیـــم نفت آبادان اشـــتباه اســـت و تـــا این لحظـــه چنین 
موضوعـــی مطرح نیســـت اما دربـــاره ذوب آهن این امـــکان وجود 
دارد. دربـــاره آنها واقعاً کاری از دســـت ســـازمان لیـــگ برنمی آید و 
آنها کامـــلاً بلاتکلیف هســـتند. فعلاً ســـرمربی و بازیکـــن ندارند و 

باید ببینیم چـــه کاری خواهنـــد کرد.«

ــد  ــروز بع ــک، دی ــی المپی ــه مل ــرکل کمیت ــمی دبی ــاف هاش ــید من س
از جلســه چهلــم هیــأت اجرایــی بــا حضــور در جمــع خبرنــگاران از 
مصوبه هــا دربــاره بســته حمایتی مســافران بازی های آســیایی ناگویا 
گفت. البته قرار اســت برای ســه دســتور جلســه جلســه فوق العاده 
ــی  ــأت اجرای ــه هی ــن جلس ــد: »در چهلمی ــود. او می گوی ــزار ش برگ
ــی  ــع عموم ــرای مجم ــد ب ــا بای ــد. م ــرح ش ــی مط ــای مختلف بحث ه
تصمیم گیــری می کردیــم. دربــاره بازی هــای آســیایی و المپیــک 
لس آنجلــس صحبــت کردیــم. 6 دستورجلســه داشــتی کــه ســه 
دســتور جلســه مانــد کــه برایــش جلســه فوق العــاده می گذاریــم.«

او دربــاره اینکــه ورزشــکاران مســافر بازی هــای آســیایی ناگویــا بســته 
حمایتــی می گیرنــد، گفــت: »قــرار شــد کاروان ایــران در بازی هــای 
آســیایی ناگویــا کیفــی باشــد و بــرای حمایــت از ورزشــکاران حاضــر 
در آن بــا همــکاری فدراســیون ها، بعــد از بررســی گزارش هــای 
فنــی، مثــل المپیــک پاریــس بســته حمایتــی 15 تــا ۲۰۰میلیــون 
تومانــی بگیرنــد. البتــه بایــد مصوبــه قطعــی شــود و اعضــا نقطــه 
نظراتــی داشــتند. بــرای یــک تــا دو هفتــه آینــده کــه اعضــای هیــأت 
ــه  اجرایــی گــزارش مــا را مطالعــه کردنــد و نهایــی شــد، ایــن مصوب
ــد  ــه بع ــدال جلس ــگ م ــات و رن ــورد جزئی ــم. در م ــی می کنی را نهای

صحبــت می کنیــم .«
بــه گفته دبیــرکل کمیته ملی المپیک خوابگاه آزادی به فدراســیون 
پزشــکی - ورزشــی واگــذار شــد و مدیریــت خوابــگاه نصــرت هــم بــه 
ــه همــه فدراســیون ها ســرویس  مدیریــت فدراســیون گلــف، امــا ب
می دهــد. کمیتــه ملــی المپیــک نیز مدیریــت هتل آکادمــی المپیک 

را برعهــده دارد. 
بــه فدراســیون ها  مالــی میلیــاردی  از کمــک  منــاف هاشــمی 
هــم می گویــد: »قــرار شــد یــک میلیــارد تومــان بــرای المپیــاد 
دانش آمــوزی بــه فدراســیون ورزش هــای دانش آمــوزی کمک شــود. 
مــا ۶۰ تــا ۷۰ درصــد بودجــه فدراســیون ها را پرداخــت کردیــم. ۸۸ 
میلیــارد تومــان هــم پــاداش بــه ورزشــکاران المپیکــی دادیــم. از 
علیپــور، رســتمیان و شمشــیربازی کــه نزدیــک بــه مــدال بودنــد هم 
تقدیــر کردیــم. بــه فدراســیون کوهنــوردی هــم در بحــث تجهیــزات 

ــم.« ــک کردی کم
بــه گفتــه او مالیــات از پاداش مــدال آوران حذف می شــود: »مالیات 
ــه ای  ــر لایح ــود. اگ ــات می ش ــمول مالی ــاداش مش ــت و پ ــون اس قان
ــات  ــود، مالی ــذف ش ــات ح ــد مالی ــه ۱۰ درص ــود ک ــت داده ش از دول

نمی گیریــم. در حــال تــلاش هســتیم ایــن لایحــه را بگیریــم.«

مصاحبهتوپوتور

احمـــد دنیـــا مالـــی وزیـــر ورزش و جوانان 
دیروز در مراســـمی از رزمنـــدگان وزارتخانه 
تجلیل کرد. او بـــا تمجید از ایثارگران گفت: 
»خوشـــحالم ایـــن توفیـــق را پیدا کـــردم در 
خدمـــت ایثارگرانـــی باشـــم که بـــا خضوع 
در هشـــت ســـال دفـــاع مقـــدس از مـــرز و 
بوم کشـــورمان دفاع کردنـــد و مقابل رژیم 
تجاوزگر بعثی ایســـتادند و نگذاشـــتند که 
حتی یـــک وجـــب از ایـــن خاک به دســـت 

می گویـــم  تســـلیت  بیفتـــد.  دشـــمنان 
شـــهادت سیدحســـن نصرالله و همراهان 
ایشـــان را و امیـــدوارم خداوند طـــوری ما را 
هدایـــت کند کـــه بتوانیـــم پاســـدار خون 
شـــهدا باشـــیم. مـــا می خواهیـــم روی پای 
خـــود بایســـتیم و نمی خواهیـــم نوکرهیچ 
نظامی باشـــیم. جریان ســـلطه نمی پذیرد 
که کشـــوری بخواهد مســـتقل باشـــد و آنها 
می خواهنـــد که کدخـــدای دنیا باشـــند.«
وزیـــر ورزش بر اســـتفاده از علـــم و فناوری 
تأکیـــد کـــرد: »وظیفه امـــروز ما این اســـت 
بـــا اســـتفاده از علـــم، فنـــاوری و هـــوش 
مصنوعـــی بهترین اتفاقـــات را رقـــم بزنیم 

و این یـــک امـــر اجتناب ناپذیر اســـت. این 
فرهنـــگ را بایـــد در فدراســـیون ها نیـــز جا 
بیندازیم کـــه باید از سیســـتم روز دنیا برای 
رسیدن به ســـکوهای افتخار بهره بگیرند. 
فدراســـیون ها بایـــد به این موضـــوع واقف 
شـــوند که دوم شـــدن یعنی شکســـت. اگر 
ورزشـــکاران مـــا ســـخت ترین تمرینـــات را 
برای رســـیدن به موفقیت انجام می دهند 
ما نیـــز در ســـتاد وظیفـــه داریم بـــرای اول 

شـــدن تـــلاش کنیم.«
او در ادامـــه گفـــت: »وزارت ورزش بایـــد در 
موضوع علم، فنـــاوری و هـــوش مصنوعی 
پیشـــتاز باشـــد و بقیـــه ارگان هـــا هـــم از ما 

الگوبرداری کنند. ســـازمانی موفق خواهد 
شـــد که آنجا قانون حکمفرما باشـــد. باید 
هم قســـم شـــویم کـــه وزارت ورزش را بـــه 
بالاتریـــن ســـطح برســـانیم. ما اگـــر برنامه 
داشـــته باشـــیم و وقت بگذاریم می توانیم 
بـــه موفقیت برســـیم، یکی از مشـــکلات ما 
این اســـت که همدل نیستیم. غیرهمدلی 

برکـــت را از بیـــن می برد.«
دنیا مالـــی از تغییر شـــرایط در تورنمنت ها 
هم گفـــت: »قـــرار اســـت در تورنمنت های 
پیـــش رو پوســـت اندازی کنیم و شـــرایط را 
تغییـــر دهیم و بتوانیـــم جایگاه خـــود را نیز 
ارتقا ببخشـــیم. اولیـــن گام ما بـــرای حضور 

موفـــق در بازی هـــای آســـیایی ۲۰۲۶ ژاپـــن 
اســـت و دومیـــن گام هـــم المپیـــک ۲۰۲۸ 
امریـــکا. اگر می خواهیـــم در المپیک ۲۰۲۸ 
موفـــق شـــویم بایـــد از حـــالا برنامه ریـــزی 
کنیـــم. در ایـــن راســـتا وظیفـــه داریـــم به 
بهتریـــن شـــکل فدراســـیون ها را حمایت 
کنیم. ما دنبال مســـائل سیاســـی نیستیم 
ولی بـــه دنبال اقتـــدار و عزت ملـــی خود در 
المپیـــک ۲۰۲۸ هســـتیم. می خواهیـــم به 
امریکا نشـــان دهیم که با همـــه زورگویی ها 
و تحریم هایی که علیه ملت ایران داشـــته 
ولـــی بازهـــم ایـــران بـــا اقتـــدار مقابلـــش 

می ایســـتد.«

دنیا مالی: ورزش باید در علم و هوش مصنوعی پیشتاز باشد
سوژهروز
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 5 مـــاه بعد از جشـــن قهرمانی فولاد ســـیرجان در 
لیـــگ برتـــر، دوبـــاره امروزهیجان به ســـالن های 
بـــا شـــروع   ،16 برمی گـــردد. ســـاعت والیبـــال 
قهرمانـــی  ی  بت هـــا رقا وره  د سی وهشـــتمین 
ایـــران. هـــر چنـــد  مـــردان  برتـــر  باشـــگاه های 
فدراســـیون لیگ برتر12تیمی را ترجیح می داد اما 
13تایی شـــد. شـــهداب یزد، مهرگان نـــور، پیکان 
تهران، صنعتگران امید، شـــهرداری ارومیه، سپهر 
صدرا مشـــهد، طبیعـــت، مس رفســـنجان، فولاد 
ســـیرجان ایرانیـــان، پاس گـــرگان، گیتی پســـند 
اصفهان، چادرملو اردکان و ســـایپا تهران، 13تیم  
حاضر در رقابت ها هســـتند. البته فولاد سیرجان 
قهرمان فصـــل قبل که 18 روز پیـــش در یزد جام 
قهرمانی آســـیا را بالا برد، لیگ را با اســـتراحت در 

هفتـــه اول شـــروع می کند.
در روزی کـــه همزمـــان 6 بازی در شـــهرهای یزد، 
تهـــران، ارومیه، اسلامشـــهر، اصفهـــان و اردکان 
برگزار می شـــود، امـــا صنعتگران امیـــد و مهرگان 
نـــور قهرمـــان و نایـــب قهرمـــان لیگ یـــک و تازه 

واردهـــای لیـــگ برتـــر، هفتـــه اول را با یـــک بازی 
ســـخت اســـتارت می زنند.
شروع سخت تازه واردها

مهرگان نور، امروز لیگ برتـــر را با میهمانی در یزد 
و مقابل شـــهداب یـــزد نایب قهرمـــان فصل قبل 
تجربه می کند. شـــهدابی ها که فصل مســـابقات 
را بـــا نایب قهرمانی باشـــگاه های آســـیا اســـتارت 
زده انـــد، البتـــه بـــا ترکیبـــی متفـــاوت در زمین و 
نیمکت پـــا به رقابت ها می گذارنـــد. تیمی که این 
بار بـــا رحمان محمـــدی راد می خواهد هت تریک 

کند. قهرمانی 
تقابل دو همکار قدیمی

صنعتگـــران امیـــد دومیـــن تیـــم تـــازه وارد لیگ 
برتر اســـت که امـــروز مقابـــل پیـــکان صف آرایی 
می کند. تقابلی که دو دوســـت و همـــکار قدیمی 
یعنـــی رضا مؤمنی مقـــدم و پیمان اکبـــری را رو در 
روی هـــم قـــرار می دهد. دو دوســـتی کـــه تا فصل 
قبـــل کنـــار هـــم روی نیمکـــت پیـــکان بودنـــد و 
همین مســـأله جذابیـــت بازی را بیشـــتر می کند. 
رضا مؤمنـــی مقدم می گویـــد: »پیکان تیم ســـوم 
فصل قبل بـــود و امســـال هم قطعاً بـــرای حضور 
در جمـــع چنـــد تیـــم اول بســـته شـــده اســـت. 
کادرفنـــی خیلـــی خوبی هم دارد. ســـالیان ســـال 
بـــا اکبـــری کار کرده ایـــم. رفاقت و رقابـــت هر دو 
کنـــار هم اســـت؛ ما دوســـت ۳۰ ســـاله هســـتیم 
اما در زمـــان مســـابقه رقیب هســـتیم. رقابت ما 

استارتلیگبرتروالیبالمردان،بااستراحتقهرمان

هیجان و دیگر هیــــــچ

دوســـتانه اســـت. امیدوارم بـــازی خوبی از دو 
تیـــم شـــاهد باشـــیم. هـــر دو دوســـت داریم 
تیم هایمـــان بهتریـــن نمایـــش و عملکـــرد را 
داشته باشـــند، اما همچنان دوست هستیم. 
این مســـابقات زیـــاد پیش می آیـــد. امیدوارم 

مســـابقه خوبی شـــود.«
فـــع  ا مد  ، ی د بـــا مصلح آ علیرضـــا  بـــل  تقا
ملی پـــوش و  جوان پیکان بـــا تیمی که پدرش 
خســـرو مصلح آبادی قائم مقام و مدیرفنی آن 
اســـت هم بعـــد از تقابـــل ســـرمربیان دو تیم 
جالب اســـت. صنعتگران امید چنـــد بازیکن 
مصـــدوم دارد کـــه علیرضـــا بهبـــودی پاســـور 
کهنـــه کارش هـــم جزو آنها اســـت و بـــه بازی 

امروز نمی رســـد.
طبیعت اسلامشـــهر که فصل قبـــل در اولین 
تجربه لیگ برتـــر، خودش را به جمع مدعیان 
اضافه کـــرد، این بـــار بـــا یارگیری بهتـــر آمده 
تـــا خـــودش را ثابـــت کنـــد. ابراهیـــم وادی 
پســـرش محمدطاهـــر وادی و آرمـــان صالحی 
را جـــذب کرده تـــا بالای جـــدول را از دســـت 
ندهد. تیمی کـــه هفته اول مقابل شـــاگردان 
محمدرضـــا تنـــدروان در مس رفســـنجان به 

میـــدان می رود.
شـــهرداری ارومیه هم با عبدالرضا علیزاده، در 
ســـالن غدیر معروف به آشیانه درناها، میزبان 
ســـپهر صدرا مشـــهد است. شـــهرداری چی ها 

کـــه فصل قبل با علیزاده به پلی آف رســـیدند، 
امســـال برای نتیجه بهتر برنامه دارند.

ســـایپای تهران امـــا بعد از تجربـــه نه چندان 
موفق فصل قبل، امســـال محمد ترکاشـــوند 
را روی نیمکـــت دارند. نارنجی پوشـــان تهران 
امـــروز در اصفهـــان بـــه مصاف گیتی پســـند 
می رونـــد. تیم چغر پـــاس گـــرگان این فصل 
احتمالاً شـــهرام محمودی سوپراستار سابق 
تیـــم ملـــی را روی نیمکتـــش کنـــار دســـت 
عیســـی ســـنگدوینی دارد امـــروز بـــه مصاف 
چادرملـــوی اردکان می رود. هـــر چند تکلیف 
مس کرمان و شـــهرداری ارومیـــه  برای بازی، 

امروز مشـــخص می شـــود. 

فولاد فولاد 
سیرجان سیرجان 

قهرمان قهرمان 
فصل قبل فصل قبل 

که که 1818 روز  روز 
پیش در یزد پیش در یزد 

جام قهرمانی جام قهرمانی 
آسیا را بالا آسیا را بالا 

برد، لیگ را برد، لیگ را 
با استراحت با استراحت 

در هفته در هفته 
اول شروع اول شروع 

می کندمی کند

گزارشیک

مهریرنجبر
خبر نگار

رسولجزینی
مربی سابق تیم ملی کشتی فرنگی
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مطبوعات جهان

M I R R O R
        1

اینزاگی، نزدیک منچستریونایتد

بـــه  را  یـــک خـــود  روزنامـــه انگلیســـی میـــرر تیتـــر 
اینکـــه  منچســـتریونایتد اختصـــاص داده اســـت و 
بـــه عنـــوان گزینـــه اول جانشـــینی تن هـــاخ در  او 
منچســـتریونایتد مطرح شـــده اســـت. ایـــن روزنامه 
نوشـــته اگر مدیـــران اولدترافـــورد دســـت از حمایت 
از تن هـــاخ بردارنـــد ســـیمونه ســـرمربی اینتـــر، یکی 
نیمکـــت  وی  ر نشســـتن  اصلـــی  کاندیداهـــای  ز  ا

اســـت. منچســـتریونایتد 

A S
        2

ماسک ها را بردارید

روزنامـــه آاس اســـپانیا بـــه ماجـــرای دربـــی مادرید و 
جنجالی که هـــواداران اتلتیکو با پرتاب کردن اشـــیای 
مختلف بـــه داخل زمین بـــه راه انداختنـــد، پرداخته 
اســـت. این روزنامـــه تیتـــر زده ماســـک ها را بردارید و 
نوشـــته کـــه اتلتیکو ممکن اســـت با جریمه ســـنگین 
مواجه شـــود و باید در مورد تیفوسی های بی اخلاقش 

اقدامـــی جدی انجـــام دهد.

سرمربی طارمی گزینه اصلی منچستریونایتد؟
از اینزاگی تا هاو و ساوتگیت

 پـــس از شکســـت ســـنگین منچســـتریونایتد مقابل 
تاتنهام، بازار شایعات در خصوص سرنوشت جانشین 
اریک تن هاخ داغ شـــده اســـت. بر اساس اعلام منابع 
معتبـــر خبـــری، تن هـــاخ به طـــور قطـــع در دیـــدار با 
پورتـــو از لیگ اروپـــا و جدال بعدی منچســـتریونایتد با 
اســـتون ویلا سرمربی منچســـتریونایتد خواهد بود اما 
رســـانه های دیگـــر، نام هایی را برای هدایت شـــیاطین 
ســـرخ پس از خـــروج احتمالی اریک تن هـــاخ مطرح 
کرده انـــد. یکـــی از جدی تریـــن گزینه هـــا، ســـیمونه 
اینزاگـــی ســـرمربی حـــال حاضر تیـــم اینتر اســـت که 
بـــه تازگی قـــرارداد خـــود را با نراتـــزوری تمدیـــد کرده و 
پـــس از حضور در فینـــال لیگ قهرمانـــان اروپا ۲۰۲۳ و 
قهرمانی در فصل گذشـــته ســـری آ، می تواند به یکی از 
گزینه های اصلی منچســـتریونایتد تبدیل شـــود. چاپ 
سه شـــنبه روزنامه های دیلـــی میل و دیلی اکســـپرس 
انگلیـــس، تصویـــری از اینزاگـــی را روی جلـــد اول خود 

قـــرار داده اند.
 البته اینزاگی تنها نام مطرح شـــده در اطراف باشـــگاه 
منچستریونایتد نیست و گزینه های انگلیسی نیز برای 
هدایت ایـــن تیم مطرح شـــده اند. ادی هاو ســـرمربی 
فعلی نیوکاسل، گرت ســـاوت گیت سرمربی سابق تیم 
ملی انگلیس و گراهام پاتر ســـرمربی سابق چلسی، از 
گزینه هایی هســـتند که تیم مدیریت منچستریونایتد 
روی حضـــور احتمالـــی آنهـــا در ایـــن تیـــم حســـاب باز 
می کند. همچنین احتمال حضور رود فن نیســـتلروی 
دســـتیار تن هاخ به عنوان ســـرمربی موقـــت تا انتهای 
فصل نیز وجـــود دارد. با این حال باید دیـــد آیا مدیران 
منچستریونایتد، جســـارت اعتراف به اشـــتباه خود در 

تمدید قرارداد بـــا تن هاخ را دارنـــد یا خیر.

برنامه بازی

اســـتادیوم پیـــر مـــوروا امشـــب میزبان 
نخســـتین دیـــدار تاریـــخ لیـــل و رئـــال 
مادرید در لیگ قهرمانان است. مدافع 
عنـــوان قهرمانی اروپا شـــروع خوبی در 
فرمـــت جدید ایـــن رقابت ها داشـــت و 
اشـــتوتگارت را شکســـت داد اما لیل در 
بازگشـــت به جمـــع بهترین هـــای اروپا 

در پرتغـــال باخت.
رئال همچنان بدون شکســـت فصل را 
دنبـــال می کنـــد و بعد از رقیـــب آلمانی 
برابـــر اســـپانیول و آلاوس پیـــروزی را به 
دســـت آورد اما این هفتـــه در بزرگترین 
بازی فصل تـــا اینجا کـــه پرجنجال بود، 
دو امتیاز برابر اتلتیکومادرید از دســـت 
داد. مشـــکلات هـــواداران باعث توقف 
بـــازی در نیمـــه دوم شـــد در حالـــی که 
میهمـــان یک بـــر صفـــر پیش بـــود اما 
اتلتیکـــو در دقیقـــه پنجـــم وقت هـــای 
تلف شـــده بـــه وســـیله آنخل کـــوره آ به 
گل تســـاوی رســـید. شکســـت شـــوکه 
کننده بارســـلونا مقابل اوساسونا باعث 
شـــده رئال به ســـه امتیـــازی ایـــن تیم 
برســـد اما اگر دقایق بیشـــتری مقاومت 
کرده بودنـــد، این فاصله بـــه یک امتیاز 

. سید می ر
حـــالا رئال به تورنمنت مـــورد علاقه اش 

برگشـــته و قهرمان 15 دوره اروپا امیدوار 
اســـت این ســـفر به فرانســـه بعـــد از دو 
باخـــت کـــه هـــر دو مقابـــل پاری ســـن 
ژرمن بـــوده، با پیـــروزی همراه باشـــد. 
اگرچـــه ایـــن نخســـتین بـــازی دو تیـــم 
اســـت اما کارلو آنچلوتی رکوردی نســـبتاً 
ضعیف برابـــر لیل دارد و از پنـــج بازی با 
ایـــن تیم تنهـــا دو بـــرد به دســـت آورده 
اســـت. رئـــال امـــا در 14 بـــازی آخـــرش 
در لیـــگ قهرمانـــان شکســـت نخورده 
و 1۰ بـــرد داشـــته و می توانـــد بـــا رکـــورد 
آوریـــل ۲۰16 تا مـــه ۲۰17 برابر شـــود که 
با مربیگـــری زین الدین زیـــدان 15 بازی 
نباخـــت. این رونـــد در مرحله لیگ این 
فصل بشـــدت محک می خورد چون دو 
بازی ســـخت در زمین لیورپول و آتالانتا 

خواهند داشـــت.
لیـــل البتـــه امیـــدوار اســـت زودتـــر به 
شکســـت ناپذیری رئـــال خاتمـــه دهد و 
خوشـــحال اســـت که با پایـــان دادن به 
رونـــد بـــدون بـــرد خـــود در لیـــگ برای 
ایـــن بازی مهم آماده شـــده اســـت. تیم 
برونو جنســـیو تنهـــا تیم فرانســـوی بود 
که در دور اول بازی های لیگ قهرمانان 
برنـــده نشـــد و بـــا دو گل بـــه میزبانش، 
اســـپورتینگ لیســـبون باخت. چند روز 
بعد هم در لیگ یک امتیازات بیشـــتری 
از دســـت دادنـــد. آنها برتـــری ۲ بر صفر 
مقابل استراســـبورگ را از دست دادند و 
۳ بر ۳ مســـاوی کردند تـــا پنجمین بازی 
بدون پیروزی  شـــان را تجربـــه کنند اما 
ایـــن هفته با درخشـــش جاناتان دیوید 

در لوهـــاور ایـــن روند پایـــان یافت. این 
کانادایی هر سه گل بازی را زد تا بدترین 
رونـــد بدون پیروزی شـــش ســـال اخیر 
تیم متوقف شـــود و درست بموقع برای 

دیدار با قهرمـــان اروپا آماده شـــوند.
شـــاید این روحیه بخشـــی به کار نیاید با 
توجه بـــه تفاوتی کـــه در کیفیت دو تیم 
دیـــده می شـــود اما لیـــل از آغـــاز فصل 
قبل هفت تا از هشـــت بازی خانگی اش 
در اروپـــا را بـــرده و تســـاوی یـــک بر یک 
مقابـــل اشـــتورم گراتـــس تنها اســـتثنا 
اســـت. آنها در آخرین بازی خود مقابل 
رقبای اســـپانیایی هم پیروز شده اند، با 
نتیجـــه ۲ بر یک مقابل ســـویا در ســـال 
۲۰۲1 که به روند هشـــت بازی بدون برد 

مقابل حریفان اســـپانیایی پایان داد.

سیدعلی بلند نظر
روزنامه نگار

پیش بازی

روزهای سخت بولونیا بعد از جدایی ستاره ها

لیورپول در آنفیلد رقیب ندارد

لایپزیـــش بازی هـــای ســـختی در مرحلـــه 
لیـــگ در لیـــگ قهرمانـــان دارد و امیـــدوار 
بـــود از اولیـــن آنها که شـــاید ســـخت ترین 
بـــود، حداقـــل یـــک امتیـــاز بگیـــرد امـــا 
در دقیقـــه9۰ بـــازی بـــا اتلتیکومادریـــد در 
وانـــدا متروپولیتانـــو گل دوم را خـــورد تـــا 
تســـاوی را بـــا شکســـت عوض کنـــد، برای 
همیـــن در میزبانـــی امشـــب از یوونتوس 
بـــه کمتـــر از پیـــروزی رضایـــت نمی دهـــد. 
حریـــف ایتالیایـــی که بازگشـــت بـــه جمع 
برابـــر  پیـــروزی  بـــا  را  اروپـــا  بهترین هـــای 
پـــی اس وی آیندهـــوون، قهرمـــان هلنـــد 
جشـــن گرفت. لایپزیش که با اینترمیلان، 
و  لیســـبون  اســـپورتینگ  لیورپـــول، 
اســـتون ویلا هـــم در مرحلـــه لیـــگ دیدار 

می کند، در 19 بـــازی آخرش در رقابت های 
مختلـــف فقط همان یک باخت را داشـــته 
و بـــه ایـــن ناکامـــی در مادریـــد بـــا کســـب 
چهـــار امتیـــاز در دو بـــازی لیـــگ واکنش 
نشـــان داده اســـت و این هفته با چهار گل 
آگزبورگ را شکســـت دادند تا به رتبه ســـوم 
بوندس لیـــگا برســـند و شکســـت ناپذیری 
خـــود در لیـــگ را ادامه دهند کـــه این برای 
باشـــگاه رکورد اســـت. بنجامین ششکو دو 
گل زودهنـــگام در ایـــن بـــازی زد تـــا روحیه 
تیم مارکـــو رز در آســـتانه نخســـتین دیدار 
 لیـــگ قهرمانان بـــا حریفـــی ایتالیایی بالا 

برود.
تیاگو موتا که شـــروع خوبـــی روی نیمکت 
یوونتوس داشـــته، توانســـت در نخستین 
دیدار تیم در بازگشـــت به لیـــگ قهرمانان 
بازی ســـختی را مقابل حریف هلندی ببرد. 
یوونتـــوس که با مربی جدید ســـر و شـــکل 
عوض کرده، با میانگین ســـنی ۲5 ســـال و 

149 روز جوان تریـــن ترکیـــب تاریخـــش در 
لیـــگ قهرمانـــان را بـــه مصاف پـــی اس وی 
فرســـتاد و به پیروزی ۳ بر یک دســـت یافت 
که کنان ییلدیز 19ســـاله هم جـــزو گلزنان 
میزبـــان بـــود، او همچنیـــن جوان تریـــن 
گلـــزن تاریخ تیـــم در لیگ قهرمانان شـــد، 
تنهـــا نقطه ضعـــف آن بازی گلی بـــود که در 
وقت هـــای تلـــف شـــده خوردنـــد و آن گل، 
تنهـــا گلـــی بـــود کـــه یـــووه در طـــول فصل 
دریافت کرده اســـت. یووه بدون شکســـت 
در هفـــت بازی ایـــن فصل، بعد از تســـاوی 
بدون گل در ســـری A این هفته با ســـه گل 
جنوا را شکســـت داد و دوشـــان ولاهوویچ 
بـــا نمایـــش فوق العـــاده اش در نیمه دوم 
بـــازی در اســـتادیوم لوئیجـــی فراریس دو 
گل زد. هنـــوز چنـــد بازیکـــن لیورپول ریتم 
خـــود را پیـــدا نکرده انـــد امـــا یوونتـــوس 
می خواهـــد روند ناکامی در خـــارج از خانه 
به خصـــوص در رقابت های اروپایی را پایان 

دهـــد. دارنده دو قهرمانی اروپـــا در چهار تا 
از پنـــج بـــازی آخـــر خـــارج از خانـــه اش در 
لیگ قهرمانان شکســـت خـــورده از جمله 
ســـه بازی آخر کـــه طولانی تریـــن روند تیم 
محســـوب می شـــود. موتا هـــم می خواهد 
ســـومین مربـــی یوونتـــوس باشـــد که دو 
بـــازی اولـــش در لیگ قهرمانـــان را می برد؛ 
نفرات قبلی مارچلو لیپی در ســـال 1995 و 

فابیو کاپلو در ســـال ۲۰۰4 هســـتند.

یوونتوس موتا به دنبال رکورد لیپی و کاپلو
انگیزه های سه امتیازی لایپزیش

ــت حریفی  ــ ــار دیگر به پس ــ ــول یک ب ــ لیورپ
ــب میزبان بولونیا  ــ ــا خورده و امش ــ از ایتالی
ــتین تجربه  ــ ــلوت در نخس ــ ــت. آرنه اس ــ اس
ــا نتیجه ۳ بر  ــ ــا در اروپا ب ــ مربیگری قرمزه
ــیرو مقابل میلان به برتری  ــ یک در سن س
ــید درحالی که بولونیا با تساوی بدون  ــ رس
ــف کرد.  ــ ــک را متوق ــ ــاختار دونتس ــ گل، ش
ــکا  ــ ــم پائولو فونس ــ ــول برابر تی ــ ــرد لیورپ ــ ب
ــی تیم هماهنگ  ــ ــاز چهار پیروزی متوال ــ آغ
ــل پیش 5 بر  ــ ــا مثل فص ــ ــلوت بود، آنه ــ اس
ــه بردند  ــ ــام اتحادی ــ ــتهام را در ج ــ یک وس
ــوث و  ــ ــازی بورنم ــ ــد از آن ب ــ ــل و بع ــ و قب
ــت دادند. لیورپول  ــ ولورهمپتون را شکس
ــانی  ــ ــه در بازی آخر مقابل ولوز کار آس ــ البت
ــلاح به  ــ ــد ص ــ ــی محم ــ ــا پنالت ــ ــت و ب ــ نداش
ــه توقف  ــ ــه ب ــ ــا توج ــ ــا ب ــ ــید ت ــ ــروزی رس ــ پی
ــیتی در زمین نیوکاسل به صدر  ــ منچسترس
ــود  ــ ــخص ش ــ جدول برود و تا حدودی مش
ــه تیمه و با  ــ ــی این فصل س ــ کورس قهرمان
ــنال دنبال  ــ ــیتی و آرس ــ حضور لیورپول، س
ــای داخلی  ــ ــلاً رقابت ه ــ ــا فع ــ ــود. ام ــ می ش
ــز روی لیگ قهرمانان  ــ کنار می رود و تمرک
ــورد فوق العاده ای  ــ ــول رک ــ ــت که لیورپ ــ اس
ــان در مرحله  ــ ــا در 1۰بازی آخرش ــ دارد، آنه
ــد به  ــ ــان در آنفیل ــ ــگ قهرمان ــ ــی لی ــ گروه
گل  دو  ــل  ــ حداق و  ــیده اند  ــ رس ــروزی  ــ پی
ــتاره  ــ ــل قبل س ــ ــو موتا فص ــ ــد. تیاگ ــ زده ان

ــاله  ــ ــود و به دوری 6۰س ــ ــت بولونیا ب ــ نیمک
ــراز اول اروپا  ــ ــای ط ــ ــم از رقابت ه ــ ــن تی ــ ای
ــا به  ــ ــز و آبی ه ــ ــت قرم ــ ــان داد، بازگش ــ پای
ــتین بار بعد از  ــ ــطح اول قاره برای نخس ــ س
ــان  ــ ــد مربی ش ــ فصل 1965-1964 باعث ش
ــرد. حالا  ــ ــش بگی ــ ــوس را در پی ــ راه یوونت
ــم  ــ تی ــت  ــ ــو روی نیمک ــ ایتالیان ــزو  ــ وینچن
ــا را دو بار به  ــ ــت که فیورنتین ــ ــته اس ــ نشس
ــک بار به  ــ ــگ کنفرانس اروپا و ی ــ ــال لی ــ فین
ــانده و البته  ــ ــال جام حذفی ایتالیا رس ــ فین
ــم در بازی  ــ ــت. این تی ــ ــه اس ــ ــه را باخت ــ هم
ــن بدون  ــ ــان اوکرای ــ ــود برابر قهرم ــ اول خ
ــر موتا،  ــ ــد. بولونیا علاوه ب ــ ــاوی ش ــ گل مس
ــکاردو کالافیوری را هم  ــ ــوا زیرکزی و ری ــ یاش
ــنال  ــ ــتریونایتد و آرس ــ ــه ترتیب به منچس ــ ب
ــته موفقیت های  ــ ــرده و نتوانس ــ ــذار ک ــ واگ
ــا از هفت  ــ ــد، آنه ــ ــل را تکرار کن ــ ــل قب ــ فص
ــت  ــ ــا تنها یک برد به دس ــ ــان تا اینج ــ بازیش
ــه  ــ ــم درحالی ک ــ ــه ه ــ ــن هفت ــ ــد. ای ــ آورده ان
ــتر نیمه دوم را یک یار کمتر داشتند،  ــ بیش
ــان لیگ اروپا در دقیقه  ــ برابر آتالانتا، قهرم
ــد. این چهارمین  ــ ــاوی را خوردن ــ 9۰ گل مس
ــا در لیگ  ــ ــش بازی بولونی ــ ــاوی در ش ــ تس
ــد در  ــ ــن فصل بود که باعث ش ــ ایتالیای ای
ــا دارنده  ــ ــتین دیدار تاریخ ب ــ ــتانه نخس ــ آس
ــیزدهم  ــ ــا در رده س ــ ــی اروپ ــ ــش قهرمان ــ ش

A قرار بگیرند. ــری  ــ س

ــت عجیب است. نخستین مسابقه  ــ بازی سرنوش
ــطح اروپا  ــ ــلا در بالاترین س ــ ــتون وی ــ ــی اس ــ خانگ
ــت که  ــ ــر تیم فوق العاده ای اس ــ ــد از 198۳ براب ــ بع
ــتش داده  ــ ــردام شکس ــ ــش در روت ــ ــال قبل ــ یک س
ــخ فینال جام  ــ ــتون ویلا و بایرن مونی ــ بودند. اس
ــال 198۲ را 4۲ سال بعد  ــ ــگاه های اروپا در س ــ باش
ــرار می کنند. در  ــ ــاوت تک ــ ــرایطی کاملاً متف ــ در ش
ــک گل بایرن  ــ ــمی دو تیم ویلا با ی ــ ــا دیدار رس ــ تنه

ــد. ــ ــت داد و قهرمان قاره ش ــ را شکس
ــان را  ــ ــگ قهرمان ــ ــان در لی ــ ــازی اول ش ــ ــر دو ب ــ ه
ــوییس زده و بایرن  ــ ــه گل در س ــ ــد، ویلا س ــ برده ان
ــت. تنها  ــ 9 بار دروازه دیناموزاگرب را باز کرده اس
ــه کار لیگ  ــ ــروع ب ــ ــد از ش ــ ــی که بع ــ ــم انگلیس ــ تی
ــال 199۲ دو بازی ابتدایی خود در  ــ قهرمانان در س
ــال ۲۰16  ــ ــیتی در س ــ این رقابت ها را برده، لسترس
ــگ بویز،  ــ ــت یان ــ ــلا بعد از شکس ــ ــوده و حالا وی ــ ب
ــال افتخار  ــ ــور خود به دنب ــ ــواداران پرش ــ مقابل ه

ــت. ــ ــتر، تیمی دیگر از میدلندز، اس ــ لس
ــه با  ــ ــن هفت ــ ــت ای ــ ــری می توانس ــ ــای ام ــ ــم اون ــ تی
ــابقه اش، به  ــ ــتمین مس ــ هفتمین پیروزی در هش
ــا برد ۲ بر یک  ــ ــدول لیگ برتر برود ام ــ رده دوم ج
ــویچ را از  ــ ــده ایپس ــ ــازه لیگ برتری ش ــ ــر تیم ت ــ براب
ــم رضایت  ــ ــه رتبه پنج ــ ــاوی ب ــ ــت داد و با تس ــ دس
ــمگیر داخلی  ــ ــد چش ــ ــن تیم علاوه بر رش ــ داد. ای
ــش بازی  ــ ــیده و ش ــ ــم درخش ــ ــا ه ــ ــه اروپ ــ در عرص
ــیر نیمه نهایی لیگ  ــ ابتدایی خانگی خود در مس
ــر گذاشت  ــ ــت س ــ کنفرانس اروپا را با پیروزی پش
ــال در  ــ ــار بعد از 1۳ س ــ ــتین ب ــ ــه برای نخس ــ با آنک

ــده بود. ــ ــاره ای حاضر ش ــ ــای ق ــ رقابت ه
ــت،  ــ ــای اروپایی اس ــ ــتاد رقابت ه ــ ــه اس ــ ــری ک ــ ام
ــت داد  ــ ــش از این دو بار بایرن مونیخ را شکس ــ پی
و از ۲۰ بازی اش در مرحله گروهی لیگ قهرمانان 
ــی از آنها  ــ ــد یک ــ ــته هرچن ــ ــت داش ــ ــه باخ ــ تنها س
ــود وقتی  ــ ــن بایرن ب ــ ــال ۲۰17 مقابل همی ــ در س
ــت. ــ ــن را بر عهده داش ــ ــن ژرم ــ مربیگری پاری س

ــگ قهرمانان  ــ ــکل جدید لی ــ بایرن کار خود در ش
ــاز و نماینده  ــ ــکن آغ ــ ــروزی رکوردش ــ ــک پی ــ را با ی
ــا 9 گل بدرقه کرد.  ــ ــی را ب ــ ــته کرواس ــ بخت برگش
ــک بازی  ــ ــت که در ی ــ ــا تیمی اس ــ ــرن حالا تنه ــ بای
ــه در  ــ ــه 19 ضرب ــ ــان 9 گل زده و البت ــ ــگ قهرمان ــ لی

ــروزی 9 بر  ــ ــت. پی ــ چهارچوبش هم یک رکورد اس
ــش را هری  ــ ــرب که چهار گل ــ ــل دیناموزاگ ــ ۲ مقاب
ــرد در هفت بازی اول  ــ ــن زد، به بایرن کمک ک ــ کی
ــود. اگرچه رکورد صد  ــ با ونسان کمپانی ۳۰ گله ش
ــاوی یک بر یک این  ــ درصدی مربی بلژیکی با تس
ــل با 18  ــ ــه فصل قب ــ ــر بایرلورکوزن ک ــ ــه براب ــ هفت
ــد، از  ــ ــبت به بایرن قهرمان ش ــ امتیاز اختلاف نس
ــان می دهد جام  ــ ــج اولیه نش ــ ــت اما نتای ــ بین رف
ــا برمی گردد. ــ ــان این فصل به باواری ــ قهرمانی آلم
ــا در 41 بازی  ــ ــوان قهرمانی اروپ ــ ــش عن ــ دارنده ش

ــت  ــ ــگ قهرمانان هم شکس ــ ــی لی ــ ــه گروه ــ مرحل
ــپتامبر ۲۰17  ــ ــازه زمانی از س ــ ــن ب ــ ــورده و در ای ــ نخ
ــرن  ــ ــت آورد. بای ــ ــه دس ــ ــروزی ب ــ ــته ۳7 پی ــ توانس
ــته حداقل  ــ ــا از 1۳ فصل گذش ــ ــن در 1۲ ت ــ همچنی
ــن  ــ بنابرای ــیده  ــ رس ــی  ــ نهای ــارم  ــ چه ــک  ــ ی ــه  ــ ب
ــم  ــ ــت تی ــ ــان هش ــ ــن در می ــ ــال قرارگرفت ــ ــه دنب ــ ب
ــی آف و  ــ ــه پل ــ ــا کارش ب ــ ــت ت ــ ــدول اس ــ ــالای ج ــ ب
ــرای همین به  ــ ــود؛ ب ــ ــیده نش ــ ــرهایش کش ــ دردس
ــارک راضی  ــ ــلا پ ــ ــروزی در وی ــ ــر از پی ــ ــزی کمت ــ  چی

نمی شوند.

لیگ قهرمانان اروپا
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20:15 ������������������������������������������ خیرونا – فاینورد
شاختار دونتسک – آتالانتا������������������������������� 20:15
22:30 ������������������������������ استون ویلا – بایرن مونیخ
بنفیکا – اتلتیکومادرید���������������������������������� 22:30
دیناموزاگرب – موناکو����������������������������������� 22:30
22:30 ��������������������������������������� لیل – رئال مادرید
   22:30 �������������������������������������� لیورپول – بولونیا
   22:30 ����������������������������������� لایپزیش – یوونتوس
   22:30 ���������������������������������� اشتورم گراتس – بروژ

نخستین بازی لیل و رئال مادرید

محک جدی قهرمان در فرانسه

پیش بازی

استون ویلا- بایرن مونیخ؛ بعد از 42 سال

این بازی سرنوشت

  سرمربی: 
برونو جنسیو

شوالیه 
تیاگو سانتوز 

دیاکیته 
الکساندرو 

گودموندسون 
آندره 

آندره گومز 
کابیا 

ژگرووا 
دیوید 

صحرایی

  سرمربی: 
کارلو آنچلوتی

لونین 
کارواخال 
میلیتائو 
رودیگر 
مندی 
والورده 
کاماوینگا 
شوامنی 
بلینگام 
رودریگو 
وینیسیوس جونیور

22:30
لیل - رئال مادرید

امری در دو بازی اخیر کاپیتان تیمش، جان مک گین را به دلیل مصدومیت همسترینگ در 
اختیار نداشته و ستاره اسکاتلندی بازی امشب را هم از دست می دهد� متی کش هم همینطور 
اما تایرون مینگز و ابوبکر کامارا بعد از دوری طولانی به تمرین های کامل برگشــته اند هرچند 
آماده بازی در تیم اول نیســتند� با بازگشــت لئون بیلی، گزینه های هجومی ویلا قابل توجه 
هســتند: ایهون دوران به عنوان بازیکن جانشــین چهار گل زده و با ســتاره خط حمله، اولی 
واتکینز که یکشنبه دوباره گل زد، به عنوان بهترین مهاجم ویلا در این فصل برابر است� مورگان 
راجرز در نخستین بازی اش در لیگ قهرمانان چهار موقعیت گل ایجاد کرد که بعد از دنی ولبک 
2009 در میان بازیکنان انگلیسی بی سابقه بود، او این هفته در لیگ برتر هم اولین گلش را زد�
میشــل اولیســه در چهــار بــازی آخــرش بــرای بایرن مونیــخ پنــج گل زده و هری کیــن هم با 
آخرین گلش مقابل وردربرمن 41 گله شــد و بالاتر از جیدون ســانچو، بهترین گلزن انگلیسی 
بوندس لیــگا شــد� او مقابل لورکوزن با مصدومیت بیرون رفت امــا انتظار می رود در ترکیب 
اصلی باشد، او در شش بازی آخرش در ویلا پارک روی هفت گل نقش مستقیم داشته� مانوئل 
نویر با غلبه بر مصدومیت ران به بازی با لورکوزن رسید اما ساشا بوی، یوشیپ استانیشیچ و 

خرید تابستانی، هیروکی ایتو در دسترس نیستند�

اخبار 
تیمی

  سرمربی: 
مارکو روسه

گولاچی 
گیرترویدا 

اوربان 
لوکبا 

رام 
بومگارتنر 

هایدارا 
فرمیرن 
سیمونز 
ششکو 

اوپندا

  سرمربی: 
تیاگو موتا

دی گرگوریو 
کالولو 
گاتی 
برمر 
کامبیاسو 
لوکاتلی 
فاجولی 
گونزالس 
کوپماینرز 
ییلدیز 
ولاهوویچ

22:30
لایپزیش - یوونتوس

کیلیان امباپه نمی تواند بعد از جدایی از پاری سن ژرمن فوراً به فرانسه برگردد چون به دلیل مصدومیت ران تا دو هفته دیگر یعنی بعد 
از بازی های ملی نمی تواند بازی کند� فران گارســیا هم بعد از خطای خشــن مارکوس یورنته که به اخراجش از دربی مادرید انجامید، 
شرایط مبهمی برای این بازی دارد، تیبو کورتوا هم قبل از بازی تست می شود� داوید آلابا همچنان دوران ریکاوری پارگی رباط صلیبی را 
طی می کند، براهیم دیاس و دنی سبایوس هم بیرون هستند اما خبر خوب اینکه ادواردو کاماوینگا بعد از یک ماه به نیمکت برگشت�

لیل همچنان هافبک جوان و مؤثر خود، آرنار هارالدســون را در اختیار ندارد، این بازیکن تیم ملی ایســلند مصدوم است و آنخل گومز 
که تازگی به تیم ملی انگلیس دعوت شــده، با کارت قرمزش مقابل اســپورتینگ محروم اســت� جنســیو اما دو بازیکن بشدت روی فرم 
دارد، ادون ژگرووا بال تیم ملی کوزوو و دیوید که هشت گل آخر تیم را بین هم به طور مساوی تقسیم کرده اند� اسماعیلی گونچالوس 
دوس سانتوس و ساموئل اومتیتی به دلیل مصدومیت به این بازی نمی رسند و وضعیت نبیل بن طالب هم با بیماری اش مبهم است�

اخبار 
تیمی



خبر

حسین زاده در کنار اسکوچیچ
بـــا وجـــود نیامـــدن تیـــم موهون بـــاگان هنـــد به 
کشـــورمان، کنفدراســـیون فوتبـــال آســـیا مراحل 
برگـــزاری این مســـابقه را انجـــام داد و حتی اقدام 
بـــه برگـــزاری کنفرانـــس مطبوعاتی پیـــش از بازی 
هـــم کـــرد. در ایـــن بیـــن دراگان اســـکوچیچ کـــه 
برای پاســـخگویی به ســـوالات خبرنـــگاران در اتاق 
نشســـت مطبوعاتـــی حضـــور یافتـــه بـــود، بـــرای 
همراهـــی خـــودش در این کنفرانس امیرحســـین 
حســـین زاده، مهاجم گلزن تیمش را انتخاب کرد. 
حســـین زاده که بهترین گلزن تراکتور در این فصل 
محســـوب می شـــود و پنج گل به ثمر رســـانده، در 
ایـــن نشســـت مطبوعاتـــی در قامت ســـتاره اصلی 

تراکتور ظاهر  شـــد.

ملوان و سپاهان نقره داغ شدند
کمیته انضباطی فدراســـیون فوتبـــال صبح دیروز آرای 
تخلفـــات دیـــدار تیم هـــای ســـپاهان و ملـــوان که در 
چهارچوب مسابقات هفته سوم لیگ برتر در ورزشگاه 
فولادشـــهر برگـــزار شـــد و با پیـــروزی طلایی پوشـــان 
بـــه پایـــان رســـید، صادر کـــرد؛ دیـــداری که بـــه دلیل 
درگذشـــت هوادار ملـــوان با حواشـــی زیـــادی همراه 
ع، سرمربی  بود. براســـاس آرای صادرشـــده، مازیار زار
تیـــم فوتبـــال ملوان، بـــه دلیل رفتـــار غیرورزشـــی به 
یک جلســـه محرومیت که به مدت شـــش ماه تعلیق 
خواهد شـــد، محکوم شـــده اســـت. با اعـــلام کمیته 
انضباطـــی این حکـــم قطعی و قابل اجـــرا خواهد بود. 
همچنین باشگاه ســـپاهان به دلیل استفاده هواداران 
منتســـب به این تیم از لیزر و فحاشـــی بـــه تیم مقابل 
به پرداخـــت ۵۰میلیـــون جریمه محکوم شـــده و تیم 
ملـــوان نیز بـــه دلیـــل دریافـــت هفت اخطار توســـط 
بازیکنـــان، فحاشـــی بـــه مقامات رســـمی، شکســـتن 
صندلـــی و پرتـــاب بطـــری و نقـــض اصـــول کلـــی رفتار 
باید ۱۱۰میلیـــون تومان جریمه پرداخـــت کند. محمد 
بادافـــره، مدیر تیـــم فوتبال ملوان هم به یک جلســـه 
محرومیت و پرداخت ۵۱میلیـــون تومان پول محکوم 
شـــده اســـت؛ حکمی که دلیل آن بدرفتـــاری با مقام 
رسمی مســـابقه قید شده اســـت. محمدحسین باغی 
و نیمـــا کاظمی )دو عضـــو تدارکات تیم ملـــوان( نیز به 
ترتیـــب به دلیل رفتـــار غیرورزشـــی و نقـــض مقررات 
بـــه توبیخ کتبـــی و یک جلســـه محرومیـــت محکوم 

. ند ه ا شد

بازگشت عمری به تمرینات ملوان
با اعـــلام مدیر گروه پزشـــکی باشـــگاه ملـــوان محمد 
عمـــری که بـــه دلیـــل درد شـــدید از ناحیه شـــکم و با 
تشـــخیص آپاندیســـیت، تمرینات ملوان را ترک کرده 
بـــود، تحت عمل جراحـــی آپاندیس قـــرار گرفت و دو 
هفتـــه از ترکیب تیم و مســـابقات دور بـــود. عمری در 
دیدار ملوان مقابل اســـتقلال خوزســـتان و شمس آذر 
در فهرســـت ملوان نبود و از روی ســـکوها شاهد بازی 
تیمـــش مقابل حریفـــان بود. عمری پـــس از دو هفته 
دوری از تمرینـــات ملـــوان روز گذشـــته در تمرینـــات 
شـــرکت کرد تا به آمادگی کامل برســـد و دوبـــاره برای 

ملوان بـــازی کند.
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با اعلام ناظر مسابقه بازی آسیایی تراکتور لغو شد
براساس اعلام نماینده کنفدراسیون فوتبال آسیا، دیدار دو تیم تراکتور و موهون باگان هند در چهارچوب هفته دوم مسابقات  لیگ قهرمانان آسیا به دلیل عدم حضور تیم هندی 
در تبریز لغو شـــد. این درحالی اســـت که هنوز باشگاه موهون باگان در نامه رســـمی انصراف خود را اعلام نکرده اما باتوجه به فاصله اندک تا شروع بازی، این دیدار لغو شده است. 
همچنین قرار بود که تمرین دیروز با حضور خبرنگاران برگزار شـــود اما باتوجه به لغو بازی، حضور اصحاب رســـانه در تمرین امروز تراکتور، منتفی شد. گفتنی است، هوادارانی که 
بلیت این مســـابقه را خریداری کرده بودند، بلیت آنان برای بازی با فولاد خوزســـتان ذخیره شـــد. این درحالی است که بانوان تراکتوری هم برای این بازی بلیت تهیه کرده بودند.

فوری

آمار شش هفته کم گل لیگ برتر
جایگاه عجیب استقلال و جهش خیره کننده ملوان

اسکوچیچ: آماده بازی هستیم اگر هندی ها بیایند
تیم های آسیایی بدون مشکل در ایران بازی می کنند

رفتار مشابه هندی ها برای سومین بار تکرار شد 
ترک عادت موجب مرض است!

دراگان اســـکوچیچ سرمربی 
دربـــاره  تبریـــز  تراکتـــور 
حاضـــر نشـــدن حریف 
هنـــدی در تبریـــــــــــــز 
می گوید: »اینکـــــــــــــه 
دلیـــل حضـــور نیافتن 
تیم هندی در اینجا چه 
هســـت، موضـــوع صحبـــت 
نیســـــــــــــــت و دلیلـــش را 
دقیقـــاً نمی دانـــم. حقیقت 
دو  الان  کـــه  اســـت  یـــن  ا
باشـــگاه دیگر بـــرای برگزاری 
بازی هـــای آســـیایی در ایران 
حضـــور دارنـــد، همـــه دیدنـــد 
تیـــم  بـــا  لیس  پرســـپو کـــه 
ازبکســـتانی بازی کرد و هیچ 
مشـــکلی وجود نداشت. من 
هـــم الان دنبـــال یافتن دلیل 
ایـــن موضـــوع کـــه چـــرا ایـــن 
تیـــم اینجـــا نیامده نیســـتم و 

امیـــدوارم هر طـــور شـــده لحظه آخر 
هم شـــده خودشان را برســـانند. فکر 
می کنم قشـــنگ تر و زیبنده تر اســـت 
تیمی کـــه نیامده، دلیلـــش را بگوید. 
در نهایـــت امیـــدوارم هر طور شـــده 
برای بـــازی اینجا حاضر شـــوند و بازی 
امـــروز برگـــزار شـــود.«  وی در ادامـــه 
توضیح داد: »درباره بازی چیز خاصی 
نمی توانـــم بگویم. فقط بایـــد بگویم 
آمـــاده بـــازی هســـتیم. رقابت هـــای 
آســـیایی ایـــن شـــانس را می دهد که 
تیم مـــان را در ســـطح بالا تری نشـــان 
دهیـــم، ولی متأســـفانه تیـــم حریف 
هنوز نیامده اســـت. امیدواریم بیایند 
تا خدشـــه ای به اعتبار این مسابقات 
وارد نشـــد. اهـــداف بزرگـــی در ایـــن 
رقابت داریـــم و امیدواریم بازی به هر 
نحوی که هســـت، برگزار شود. قطعاً 
این شـــرایط برای ما هم مشکل ســـاز 
اســـت، چون نمی دانیم بـــازی برگزار 

می شـــود یـــا نـــه، ایـــن موضوع مـــا را 
بـــه شـــک می انـــدازد کـــه بایـــد روند 
آماده ســـازی مان بـــرای بـــازی بعـــدی 
بـــه چـــه شـــکل باشـــد. قطعـــاً از این 
شـــرایطی کـــه پیـــش آمده خشـــنود 
نیســـتم، امـــا خوشـــبین هســـتم که 
بـــازی به هـــر نحوی کـــه شـــده برگزار 
شود.«  ســـرمربی تیم فوتبال تراکتور 
در پاسخ به این پرســـش که آیا از تیم 
موهان بـــاگان هند شـــناخت دارید یا 
نه این طـــور می گوید: »البتـــه که تیم 
حریف را می شناســـم و به خوبی آنها 
را آنالیـــز کـــرده بودیـــم و بـــا توجه به 
اینکـــه در خانه بـــازی می کنیم انتظار 
یـــک بازی خوب و برد را داشـــتم، ولی 
الان هیـــچ چیـــز مشـــخص نیســـت. 
اگر انتظـــار داریـــد در مـــورد جزئیات 
تاکتیکـــی حریف صحبـــت کنم، الان 
وقتش نیســـت، ولـــی به طـــور کلی از 

حریـــف شـــناخت داریم.«

تیم فوتبال موهون باگان هند در اقدامی 
ایران  به  از سفر  و بحث برانگیز  عجیب 
کرد،  خودداری  تراکتور  با  دیدار  برای 
به  بنا  بار  دو  نیز  این  از  پیش  تیم  این 
دلایلی مختلف از مسابقات آسیایی کنار 
گذاشته شده است که اولین بار آن به 
بار در  بازمی گردد و دومین   1994 سال 
سال 1999 بوده است. در جریان مسابقات 
95-1994، تیم  باشگاهی آسیا در فصل 
فوتبال موهون باگان در تاریخ 3سپتامبر 
1994 در دیداری خارج از خانه به مصاف 
تیم تای فارمرزبانک تایلند رفت و با نتیجه 
4 بر صفر تن به شکست داد. بازی برگشت 
برگزار  کلکته  شهر  در  بود  قرار  تیم  دو 
شود، اما AFC به دلیل شیوع طاعون در 
هند محل برگزاری این دیدار را به مالزی 
منتقل کرد. در آن مقطع هیچ گزارش 
تأییدشده ای مبنی بر شیوع طاعون در 
ایالت بنگال غربی وجود نداشت، با این 
دستور  آسیا  فوتبال  کنفدراسیون  حال 

شهر  در  تیم  دو  برگشت  بازی  که  داد 
کلکته برگزار نشود و محل برگزاری را به 
مالزی منتقل کرد. موهون باگان از سفر 
به مالزی امتناع کرد، چون معتقد بود 
بازی خانگی اش باید در زمین خودشان 
برگزار شود. کنفدراسیون فوتبال آسیا 
ه  شگا با ی  ل ها ستدلا ا به  جهی  تو ما  ا
کلکته  در  اینکه  بر  مبنی  موهون باگان 
 AFC .بیماری طاعون وجود ندارد، نکرد
در ادامه موهون باگان را از مسابقات کنار 
گذاشت و نتیجه بازی را 3 بر صفر به سود 
نماینده تایلند اعلام کرد. همچنین این 
باشگاه هندی سه هزار دلار جریمه نقدی 
و از حضور در مسابقات AFC محروم شد. 
لغو  بعد  ماه  چند  البته  محرومیت  این 
شد و موهون باگان بار دیگر در مسابقات 
 باشگاه های آسیا در سال 1995 شرکت کرد. 
بقات  مسا ن  یا جر ر  د  ، م و د مورد  ر  د
2000-1999، تیم  باشگاهی آسیا در فصل 
1999 به  9 اکتبر  موهون باگان در تاریخ 

ژاپن رفت تا به مصاف جوبیلو 
ایواتا برود، جایی که آنها در 

ورزشگاه یاماها ژاپن با نتیجه 
8 بر صفر شکست خوردند. 
بازی برگشت قرار بود در 
در   1999 اکتبر   16 تاریخ 

شود،  برگزار  کلکته  شهر 
اما روز بازی برگشت همزمان با 

جشن ماهاساپتامی )یک جشن 
در  بود.  شده  هند(  در  فرهنگی 
آن مقطع مشکلات جدی در مورد 

سازماندهی بازی توسط نیروهای 
وجود  کلکته  در  پلیس  و  امنیتی 

داشت، به همین خاطر دو باشگاه 
توافق  ایواتا  جوبیلو  و  موهون باگان 

کردند که بازی برگشت را برگزار نکنند 
و نماینده ژاپن به دور بعد راه پیدا کرد. 
باشگاه   ،AFC تا  شد  باعث  امر  همین 
نامشخص  مبلغی  به  ا  ر ن  گا ن با موهو

جریمه کند.

شـــش هفته از لیگ گذشته و فقط 
دو بازی معوقه هنوز برگزار نشـــده 
اســـت. با این حـــال 16 تیم حاضر 
آمـــار قابـــل توجهـــی را از خـــود به 
جا گذاشـــتند کـــه شـــاید توجه به 
آن بتوانـــد راهکارهـــای جدیدی را 
در ادامـــه راه بـــرای خودشـــان در 

نظـــر بگیرند.
 

هوادار بدون گل زده
مهـــدی رحمتـــی بـــا تیم هـــوادار 
بـــا اینکه ســـه امتیـــاز به دســـت 
آورده امـــا هنـــوز در شـــش بـــازی 
انجام داده موفق به گلزنی نشـــده 
اســـت. در واقـــع آنها بـــدون گل 
زده ضعیف تریـــن خـــط حملـــه 
بـــه خـــود  لیـــگ  اینجـــای  تـــا  را 

جـــذب  نـــد.  داده ا اختصـــاص 
محمـــد عبـــاس زاده امیـــدواری 
را نـــزد رحمتـــی بیشـــتر کـــرده تا 
طلســـم گل نزدن شـــان شکسته 

. د شو
 

پرسپولیس بدن باخت
گاریـــدو ســـرمربی پرســـپولیس با 
اینکـــه از دو بازی اولـــش دو امتیاز 
بـــه دســـت آورده بـــود اما هر ســـه 
خصـــوص(  بعدی اش)بـــه  بـــازی 
دربـــی را بـــا پیـــروزی پشـــت ســـر 
گذاشـــت. قرمزهـــای پایتخـــت با 
ایـــن آمـــار تنهـــا تیم بـــدون باخت 
لیگ بیست وچهارم هستند. البته 
بـــازی هفته چهـــارم آنها بـــا گل گهر 
برگزار نشـــده اســـت. پرسپولیس 
در صورت برنده شـــدن در آن بازی 

به صـــدر جدول مـــی رود.
 

سه تیم بدون برد
ســـه تیـــم نســـاجی، شـــمس آذر و 
هوادار بی دلیـــل در انتهای جدول 
قـــرار نگرفته انـــد. آنهـــا در شـــش 

هفتـــه لیـــگ هنـــوز رنگ پیـــروزی 
را ندیده انـــد. ایـــن نتایـــج بـــرای 
هـــواداران قائمشـــهری و قزوینـــی 
قابل قبول نیســـت. هر کدام شان 
بـــا کســـب اولیـــن ســـه امتیـــاز تـــا 
حدود زیادی از این شـــرایط سخت 

خـــلاص می شـــوند.

 ذوب آهن رکورددار تساوی
چهار تســـاوی از شـــش بـــازی این 
آمـــاری اســـت کـــه محمـــد ربیعی 
بـــه آن عـــادت دارد. ادامـــه همین 
رونـــد شـــرایط را در لیگ برایشـــان 
خواهـــد  ســـخت تر  تـــب  مرا بـــه 
کرد. پرســـپولیس، هـــوادار، خیبر 

و ســـپاهان تیم هایـــی بودنـــد کـــه 
ذوبی ها یـــک امتیاز از آنها گرفتند.

ضعیف ترین خط دفاعی؛ دو تیم
فصـــل  بـــا  یـــن  و قز شـــهر  تیـــم 
گذشـــته اش خیلـــی فاصلـــه دارد. 
شـــمس آذر در 6 بـــازی هشـــت گل 

دریافـــت کرده و از این بابت در کنار 
چادرملـــو ضعیف ترین خط دفاعی 
را بـــه خـــود اختصـــاص داده انـــد. 
البته دو پیـــروزی اقتصادی یزدی ها 
جایـــگاه مناســـبی را برایشـــان رقم 
زده اســـت. در همیـــن راســـتا تیم 
تراکتـــور تبریز بـــا 10گل زده بهترین 

خط حملـــه را دارد.

جایگاه عجیب استقلال
بـــدون شـــک اگـــر بـــه بدبین ترین 
هـــوادار اســـتقلال هـــم در ابتـــدای 
تیـــم  کـــه  می شـــد  گفتـــه  فصـــل 
هفتـــه  ن  یـــا پا ر  د ن  محبوب شـــا
ششـــم)با یک بـــازی کمتر( بـــا پنج 
امتیـــاز در مکان یازدهم قرار خواهد 
گرفـــت بـــاورش نمی شـــد. امـــا این 
اتفـــاق افتـــاده و آنهـــا در صـــورت 
پیـــروزی در بـــازی معوقه شـــان هم 
در بهتریـــن حالـــت بـــه رده ششـــم 

می رســـند.

هفته ششم، کم گل ترین هفته
از هفته اول تا ســـوم تعداد گل های 

ردوبدل شـــده لیگ هفته به هفته 
هفتـــه  در  امـــا  می شـــد.  بیشـــتر 
چهارم)بـــا دو بازی معوقـــه( 9 توپ 
از خـــط دروازه هـــا گذشـــت و یک 
هفتـــه بعد ایـــن آمـــار در عـــدد 16 
ایســـتاد. درحالی که انتظار می رفت 
این رونـــد صعودی ادامـــه پیدا کند 
امـــا برعکـــس، تیم ها با شـــش گل 
ضعیف تریـــن آمار را از خـــود به جا 
گذاشتند. هفته اول 14، هفته دوم 
15، هفته ســـوم 19، هفته چهارم 9، 
هفته پنجم 16 و هفته ششـــم هم 6 

گل به دســـت آمد.
 

علاقه نعمتی به کارت قرمز
با اینکه فقط شـــش هفتـــه از لیگ 
گذشـــته ســـیامک نعمتـــی هافبک 
نســـاجی رکـــورد قابل توجـــه و البته 
ضعیفـــی را از خـــود به جا گذاشـــته 
اســـت. او در دقیقـــه9 بـــازی هفتـــه 
چهـــارم مقابل چادرملو بـــا دریافت 
کارت قرمز از زمیـــن اخراج و همین 
اتفـــاق در دقیقـــه 40 بـــازی هفتـــه 
ششم مقابل شـــمس آذر تکرار شد.

باید منتظر 
واکنش 

قاطع 
کنفدراسیون 

فوتبال 
آسیا نسبت 

به ادعای 
مضحک 

تیم هندی 
باشیم

با تصمیم AFC دیدار تراکتور ایران و موهون باگان هند لغو شد

بالیوودی های غیرحرفه ای در آستانه محرومیت سنگین

بر اســـاس اعلام نماینده کنفدراسیون 
فوتبال آســـیا، دیـــدار دو تیـــم تراکتور 
و موهون بـــاگان هنـــد در چهارچـــوب 
هفته دوم مســـابقات لیـــگ قهرمانان 
آســـیا به دلیل عدم حضور تیم هندی 
در تبریـــز لغو شـــد. درحالی که ناظران 
AFC بـــرای دیـــدار تیم هـــای فوتبـــال 
تراکتـــور و موهون بـــاگان وارد تبریـــز 
شـــده بودند، اما تیم هندی در اقدامی 
عجیب از ســـفر به کشورمان خودداری 
کـــرد. هندی ها چندی پیش با ارســـال 
نامه ای به کنفدراســـیون فوتبال آســـیا 
نوشـــتند که به دلیل اعلام ۵ روز عزای 
عمومی در ایـــران اوضاع ایران را عادی 
نمی داننـــد و می ترســـند همزمـــان بـــا 
حضورشـــان در تبریز، جنگ آغاز شود 
و بـــه همیـــن علـــت اعـــلام کرده انـــد 
تنهـــا در زمین ثالـــث با تراکتـــور بازی 
خواهنـــد کـــرد و بـــه ایـــران نخواهنـــد 
آمـــد. ایـــن ادعـــای مضحـــک درحالی 

بود کـــه کشـــور ایـــران جـــز امن ترین 
کشـــور های خاورمیانـــه اســـت و بجـــز 
تیم هنـــدی، اســـتقلال تاجیکســـتان 
و پاختاکـــور تاشـــکند در ایـــران حضور 
مشـــکلی  هیـــچ  ن  و بـــد و  شـــته  ا د
مســـابقات خـــود را برگـــزار کردند و به 
کشور خودشان بازگشـــتند. حالا باید 
منتظر واکنـــش قاطع کنفدراســـیون 
فوتبـــال آســـیا نســـبت به ایـــن ادعای 
مضحـــک تیـــم هنـــدی باشـــیم. البته 
این اولین باری نیســـت که تیم هندی 
نســـبت به حضور در مسابقات آسیایی 
بدعهدی می کند و سابقه نشان داده، 
موهون باگان همیشه از بار مسئولیت 

شـــانه خالـــی می کند.
رســـول باختـــر کارشـــناس حقوقی در 
خصـــوص برخـــورد احتمالـــی AFC با 
تیـــم هنـــدی توضیـــح داد: »بهانه تیم 
هنـــدی بـــرای خـــودداری از ســـفر بـــه 
ایـــران مضحک اســـت چـــرا کـــه ایران 
یـــک کشـــور امـــن بـــوده و هســـت. 
احتمـــالاً علاوه بر ســـه بر صفر شـــدن 
نتیجـــه بـــازی، AFC ایـــن تیـــم هندی 
را بـــه جریمـــه مالـــی و جبـــران ضرر و 
زیـــان اسپانســـرینگ مســـابقات نیـــز 
محکـــوم خواهـــد کـــرد. بـــا توجـــه به 
اینکه ایـــن تیم در گذشـــته نیز چنین 

 AFC اقـــدام مشـــابهی داشـــته، حتی
می توانـــد آنهـــا را بـــه حـــذف کامل از 
جدول مســـابقات و البتـــه محرومیت 
آســـیایی  از حضـــور در رقابت هـــای 
بـــرای دو فصـــل آینده محکـــوم کند.« 
باختر با اشـــاره به لـــزوم برخورد قاطع 
فدراســـیون فوتبـــال بـــا ایـــن موضوع 
افـــزود: »فدراســـیون فوتبـــال بایـــد از 
همیـــن حـــالا بـــاب اقدمات مشـــابه 
را بـــرای تیم هـــای دیگـــر هـــم ببندد و 
بـــا پیگیـــری ایـــن پرونده بـــا قاطعیت 
هرچه تمام تر خواهان ســـنگین ترین 
محرومیت برای کشـــور هایی باشـــند 
که می خواهنـــد نام و امنیـــت ایران را 
خدشـــه دار کنند. قطعـــاً پیگیری این 
پرونـــده تـــا محکومیت ســـنگین تیم 
هنـــدی و نقـــره داغ کـــردن آنهـــا برای 
بخـــش حقوقـــی فدراســـیون و تیـــم 
تراکتـــور باید اوجب واجبات باشـــد.«
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بـــل  مقا رملـــو  د چا ی  بعـــد ی  ز بـــا
پرسپولیس که شـــنبه برگزار می شود، 
می توانـــد یـــک کلاس درس واقعـــی 
بـــرای تیـــم اردکانی باشـــد کـــه اولین 
فصـــل حضورش را در لیـــگ برتر ایران 
ســـپری می کند. چادرملو، تـــا اینجای 
کار، معدلـــی کاملاً متوســـط را به ثبت 
رسانده اســـت. این تیم در شش بازی 
خـــود، صاحـــب دو بـــرد و دو تســـاوی 
شـــده و دو باخت را هم متحمل شده 
و اگرچه با اندوختـــن هفت امتیاز، در 
رده هفتـــم جـــدول نشســـته اما چون 

فاصلـــه تیم هـــای وســـط جدولـــی با 
یکدیگر بســـیار کم و فشـــردگی کار در 
این نقطه فـــراوان اســـت، یک باخت 
احتمالی هم کافی اســـت تا ســـقوطی 
شـــش، هفـــت پلـــه ای را در جـــدول 
تجربـــه کنـــد و البته یک بـــرد محتمل 
تـــازه هـــم می تواند اثر عکـــس بگذارد 
و چادرملـــو را لااقـــل برای یـــک هفته 

به رده ششـــم ارتقـــا دهد.
 

بار اصلی روی دوش هسته مرکزی
پیـــش دســـت در  چادرملـــو فصـــل 
دســـت خیبر، از لیـــگ یک بـــالا آمد 
و جشـــن بزرگـــی را بـــرای هوادارانش 
موجـــب شـــد. بـــه تصمیـــم مدیریت 
این باشگاه، ســـعید اخباری سرمربی 
چادرملـــو کـــه طـــراح و مجـــری ایـــن 
صعـــود بود، در ســـمت خود ابقا شـــد 
و براســـاس ســـلایق ایـــن مربـــی در 

۱۰بازیکـــن جدیـــد بـــه  پیش فصـــل، 
این تیم پیوســـتند کـــه نیمـــی از آنها 
خارجی اند. بیـــن نفرات ایرانی ملحق 
شـــده بـــه چادرملـــو، محمـــد پاپی و 
محمدمهدی احمـــدی نام آشـــناتر از 
ســـایرین هســـتند ولـــی قابلیت های 
نفـــرات خارجـــی ایـــن تیـــم کـــه طی 
6 هفتـــه نخســـت لیـــگ کـــم و بیش 
عیان شـــده، آنچنان خوب نیست که 
بتوانـــد به تنهایی یـــک آینده تضمین 
شـــده را برای چادرملو فراهم آورد. در 
نتیجه هر کاری کـــه این تیم باید برای 
مانـــدن در لیـــگ برتـــر انجـــام بدهد 
و از ســـقوط مجـــدد بـــه لیگ دســـته 
اول نجـــات یابد، باز هم باید توســـط 
هســـته اصلی و مرکزی تیـــم چادرملو 
و همـــان نفراتی بـــه انجام برســـد که 
فصـــل پیش ایـــن تیم را لیـــگ برتری 
کردنـــد و بجز یکـــی دو اســـتثنا، همه 

آنهـــا در این فصل نیـــز در تیم اردکانی 
عضویـــت دارند.

 
فرصتی برای تسویه حساب

بـــا وجـــود ســـن کمـــش در  اخبـــاری 
ظرفیت هـــا و پســـت های مختلـــف و 
عمدتـــاً در ســـمت های درجـــه دوم در 
چند تیـــم لیگ برتـــری انجـــام وظیفه 
کرده و البته طی دو، ســـه فصل گذشته 
در چنـــد مقطـــع به طـــور اضطـــراری و 
کوتاه مـــدت ســـرمربیگری را هـــم در 
این لیگ تجربه کرده اســـت. بازگشـــت 
فصل پیش او به لیـــگ یک و بالا آوردن 
چادرملـــو، اخباری را بـــرای اولین بار در 
هیأت یک ســـرمربی قطعـــی به صحنه 
لیـــگ برتـــر بازگردانده اما مانـــدن او در 
این ســـمت وابســـته به نتایجی اســـت 
که تا بـــه حـــال گرفتـــه و در هفته های 
بعـــدی کســـب خواهـــد کـــرد. کلاس 

آموزشـــی دیدار با پرسپولیس در هفته 
هفتـــم به همین ســـبب بـــرای اخباری 
و شـــاگردانش بســـیار مهم است و این 
مربی قطعاً روی خستگی نسبی روحی 
و فیزیکـــی ایـــن تیم پرمهـــره تهرانی که 
دوشـــنبه شـــب در لیگ نخبگان آســـیا 
بازی داشـــت، حســـاب باز کرده است. 
تیـــم اخبـــاری در هفتـــه هشـــتم لیگ 
هـــم بازی ویـــژه و جالبـــی مقابل خیبر 
خواهد داشـــت کـــه حالا بایـــد در لیگ 
برتر قدرت خـــود را به نمایـــش بگذارد 
و بـــه قولی تسویه حســـاب کنـــد. همه 
بازی هـــای بعـــدی چادرملـــو در لیـــگ 
بیســـت وچهارم نیز به ســـختی همین 
دو دیـــدار پیـــش رو خواهـــد بـــود. آیـــا 
اخبـــاری و مردانـــش بـــرای ایـــن لیگ 
طاقت فرســـا و انـــرژی بـــر بـــاد ده و به 
واقـــع ضعیف کـــش، بـــه انـــدازه کافـــی 

مهیا هســـتند؟

چادرملو تا چه حد برای ادامه این 
لیگ فرسایشی آماده است؟
اردکانی ها در کلاس درس 
پرسپولیس
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ریسک ناموفق گاریدو و طلسم آسیایی

پرسپولیس قربانی تگرگ و ترکیب نامتوازن

از پیـــروزی روحیه بخـــش در دربـــی  پـــس 
تهـــران و بازی های باکیفیـــت هفته های اخیر 
پرسپولیس، انتظار می رفت شاگردان گاریدو 
در اولیـــن میزبانی آســـیایی خود نیز به ســـه 
امتیاز برســـند امـــا دیداری که با ســـریع ترین 
گل آســـیایی تاریخ باشـــگاه آغاز شده بود، در 
نهایت با خوش شانســـی با تســـاوی به اتمام 
رســـید. با توجه به مصدومیت امید عالیشاه، 
گاریـــدو در ترکیب اصلـــی خود بـــرای جدال 
بـــا پاختاکور از محمـــد خدابنده لو اســـتفاده 
کـــرد و انتظار می رفـــت این بازیکـــن، در کنار 
مســـعود ریگـــی محـــور دوگانه خـــط هافبک 
را تشـــکیل بدهـــد و جلوتـــر از آنها، ســـروش 
رفیعی بـــازی کند؛ امـــا برخلاف انتظـــار، این 
محمـــد خدابنده لـــو بود که یک خـــط جلوتر 
از ســـروش رفیعی بـــازی کـــرد و در ۴۵ دقیقه 
حضـــور خود در زمیـــن، چه در فاز پرســـینگ 
و چـــه در خلـــق موقعیـــت، عملکـــرد خوبی 
نداشت و نشـــان داد که پســـت تخصصی او، 
بازی پشـــت تنهـــا مهاجم تیم نیســـت. طبق 
آمـــار، او تنهـــا یـــک موقعیـــت را در جریـــان 

بازی بـــرای مهاجمان پرســـپولیس خلق کرد 
و ســـه عملکـــرد دفاعـــی را بـــه ثبت رســـاند. 
یکـــی دیگر از مشـــکلات پرســـپولیس در این 

مســـابقه، باخـــت کامـــل در میانه میـــدان و 
واگذاری جنگ های وســـط زمیـــن به حریف 
بـــود. دو بازیکـــن حاضـــر در محـــور دوگانـــه 

پرســـپولیس یعنی ســـروش رفیعی و مسعود 
ریگـــی، در فـــاز دوم پـــرس پرسپولیســـی ها 
عملکرد موفقی نداشـــتند و در جریان بازی، 

نگاه

ایلیا بهزاد اول
روزنامه نگار

 واکنش علیپور به شکستن رکورد پیوس
حضور کنار بزرگان حس خوبی دارد

علـــی علیپور که عنوان آقای گلی پرســـپولیس در لیگ 
برتر را در کارنامـــه دارد با گلی که در دقایق ابتدایی بازی 
با پاختاکور به ثمر رساند، یازده گله شد و به فرشاد آقای 
گل رســـید. او یک گل با شکســـتن رکورد قبلی و ثبت آن 
به نام خود فاصله دارد. گلزن ســـرخ ها مقابل پاختاکور 
در مورد این رکوردشـــکنی گفت: واقعاً نمی دانستم این 
اتفاق افتاده و توانستم این رکورد را بزنم. اینکه توانستم 
بـــه رکورد آقای فرشـــاد پیوس برســـم برای مـــن افتخار 
بزرگی اســـت. اینکه کنار بزرگان باشـــم برای من حس 
خوبی دارد. وی ادامه داد: اینکه من توانستم این رکورد 
را بزنـــم قطعاً اول به خاطر لطف خدا و بعد هم به خاطر 
تلاش هم تیمی هایم بوده. اگر من آن جلو می توانم گلزنی 
کنم به خاطر بقیه هم تیمی هایم اســـت. فقط می توانم 
ایـــن را بگویـــم که همـــه بچه ها و هم تیمی هـــای من در 
این رکوردشـــکنی دخیل هســـتند و این موضوع را فقط 
برای خودم نمی دانم. گفتنی اســـت البته فرشاد پیوس 
این یـــازده گل را در تعداد بازی های به مراتب کمتری به 
ثمر رســـاند. او با به ثمر رســـاندن ۷ گل در یک مسابقه و 
مقابل پنجاب پاکســـتان در نخســـتین بازی دوره ای که 
پرسپولیس قهرمان آسیا شد هم یک رکورد خاص دارد.

5 سال از رفتن کاشانی گذشت
آسمانی شدن جعفر کاشـــانی اسطوره نامدار و دیپلمات 
فوتبال ایران و باشگاه پرسپولیس با تمام آرزوهای بزرگ و 
زیبایی که برای این فوتبال و باشگاه داشت، دهم مهرماه، 
۵ ساله شد. رسانه رسمی باشگاه پرسپولیس در این باره 
نوشـــت: تکیه کلام همیشـــگی او را همـــه اهالی فوتبال 
می دانند. می گفت: »امیدوارم روزی برسد که پرسپولیس 
نه یک تیم که یک باشگاه به معنای واقعی آن باشد، مثل 
همه کشورهای مدرن فوتبال«. بعد ادامه می داد: »البته 
ایـــن یک عزم و همت ملـــی لازم دارد. برای اینکه فوتبال 
ساخته شود و باشگاه های واقعی داشته باشیم باید همه 
نهادها و دولت  پای کار بیایند. امیدوارم پرسپولیس هم 
یک باشگاه واقعی بشود که با کمک هواداران عام و خاص 
خودش به صورت خصوصـــی اما در چهارچوب قوانین و 
مقررات کشـــور فعالیت کند«. شاید بسیاری خبرنگاران 
این جملات را از او شـــنیده باشـــند که؛ »ای کاش روزی را 
ببینم که پرســـپولیس یک باشگاه شده است و من هم با 
نوه ام بعد از اینکه در موزه باشگاه چرخی زدیم در رستوران 

باشگاه با هم غذایی بخوریم. آخر هم این آرزو را...«

تمدید با کنعانی در دستور کار
یکـــی از بازیکنانـــی کـــه در انتهـــای فصـــل قـــراردادش 
بـــا سرخ پوشـــان بـــه پایـــان می رســـد محمدحســـین 
کنعانی زادگان است. مدافع ملی پوش این تیم که از نظر 
سایت ترانسفرمارکت ارزشمندترین بازیکن ایرانی حاضر 
در مسابقات لیگ برتر به حساب می آید در فصل گذشته 
با عقد قراردادی دو ساله به جمع سرخ پوشان بازگشت و 
از مهره های کلیدی این تیم در راه قهرمانی لیگ برتر بود. 
ایـــن مدافع تا بدین جای فصل هم از مهره های کلیدی و 
تأثیرگذار سرخ پوشان بوده و باشگاه پرسپولیس در کنار 
مذاکره با اورونوف در تلاش است تا قرارداد کنعانی زادگان 

را نیز تمدید کند.

مدرک جعلی نبیل باهویی دردسر ساز شد
جریمه یک میلیاردی کمیته انضباطی 

برای پرسپولیس
کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال، باشگاه پرسپولیس 
را در پرونده جعل ســـند پزشکی مربوط به نبیل باهویی 
یک میلیارد تومان جریمه کرد. در رأی صادر شده از سوی 
کمیته انضباطی که به صورت مفصل به جزئیات پرداخته 
آمده باشـــگاه پرسپولیس بابت استفاده از سند مجعول 
یک میلیارد تومان جریمه شـــده ضمن اینکه شخصی به 
نام ابوالفضل ایل سعادتمند بابت معاونت در جعل مدرک 
پزشکی به مدت یک سال از کلیه فعالیت های مربوط به 
فوتبال، فوتبال ســـاحلی و فوتســـال محروم شده است. 
البتـــه رأی صادر شـــده بـــه مدت یک هفته بعـــد از ابلاغ 
قابل تجدیدنظرخواهی در کمیته اســـتیناف فدراسیون 
فوتبال اســـت ضمناً کمیته انضباطی اعلام کرده پرونده 
مزبور جهت شناسایی جاعل و رسیدگی به تخلفات سایر 

اشخاص حقیقی مرتبط با موضوع مفتوح است.

جلسه گاریدو با بازیکنان
سرخپوشـــان ایـــران ریکاوری پـــس از بازی بـــا پاختاکور، 
برای بازیکنان ترکیب اصلی و شروع تمرینات برای بازی 
با چادرملو در شـــنبه پیش رو را دیروز در وزشـــگاه شهید 
کاظمی انجام دادند. پیش از شـــروع این تمرین، خوان 
کارلوس گاریدو صحبت هایی با شاگردانش داشت. پس 
از صحبت های ســـرمربی، بازیکنانی که در ترکیب اصلی 
بازی مقابل پاختاکور حضور نداشتند، تمرینی ۷۵ دقیقه 
را به انجام رســـاندند که از ساعت ۱۰ و ۳۰ دقیقه آغاز شد. 
تمرینات بدنی، هوازی و اســـتارت ها بخش نخســـت کار 
بـــود و در ادامه، راندو و فوتبال دروازه نزدیک در دســـتور 
کار قـــرار گرفت. امید عالیشـــاه همچنان زیـــر نظر کادر 
پزشـــکی، برنامه های اختصاصی خـــود را دنبال می کند و 

سایر نفرات در اختیار کادر فنی بودند.

8700 نفر تماشاگر بازی با چادرملو
بنابر اعلام حسین بادامکی، معاون ورزشی باشگاه، نظر به 
تصمیم های اخذ شده در شورای تأمین استان برای بازی 
پرسپولیس – چادرملو از هفته هفتم رقابت های لیگ برتر 
خلیج فارس، ۸ هزار و ۷۰۰ بلیت برای تماشاگران عرضه 
خواهد شد. از این تعداد ۷۰۰ سهمیه به بانوان اختصاص 
دارد.دیـــدار تیم های فوتبال پرســـپولیس و چادرملو روز 
شـــنبه ۱۴ مهر ماه ۱۴۰۳ از ســـاعت ۱۷ در ورزشگاه تختی 

تهران آغاز خواهد شد.

پرسپولیس6
چهارشنبه  11 مهر 1403  شماره 7659

چمن شهرقدس دو امتیاز پرسپولیس را دزدید
بالاخره صدای گاریدو هم درآمد

 پرســـپولیس در هفتـــه دوم رقابت هـــای لیگ نخبگان 
آســـیا بـــه مصـــاف پاختاکـــور رفـــت. ایـــن بـــازی بـــرای 
سرخ پوشـــان ایرانی با امیـــدواری آغاز شـــد، چرا که در 
دقایـــق ابتدایـــی موفق به گلزنی شـــدند. امـــا در کمال 
تعجـــب، این پیروزی در نیمه دوم به تســـاوی یک بر یک 
تبدیل شـــد تـــا در نهایت بازی با همـــان نتیجه به پایان 
رســـید و طلســـم گاریدو و نبردن در رقابت های آسیایی 

همچنـــان پابرجا ماند.
یکـــی از نکات کلیدی ایـــن بازی به وضعیت نامناســـب 

چمـــن ورزشـــگاه مربوط می شـــود. بارش بـــاران نیز در 
ســـاعات قبـــل از بازی کیفیـــت زمین را بشـــدت تحت 
تأثیـــر قـــرار داد. اگرچه پرســـپولیس پیـــش از این هم 
در ایـــن زمین به میـــدان رفته بـــود، اما شـــرایط بارانی 

در بـــازی، به گونـــه ای بود کـــه مانع از اجـــرای بازی 
متعادل و حرفه ای توســـط تیم می شـــد. همچنین، 

ایـــن وضعیت به وضـــوح بر کیفیت بازی سرخ پوشـــان 
تأثیـــر گذاشـــت. از ســـوی دیگـــر تیـــم پاختاکـــور کـــه 
در تاشـــکند بـــا چنیـــن بارش هایـــی آشـــنا بـــود نیمه 
دوم نبـــض بـــازی را در دســـت گرفـــت تا بـــاران و زمین 
ناهمـــوار شـــهرقدس قاتـــل رؤیای کســـب اولین ســـه 

امتیاز پرسپولیســـی ها در آســـیا شـــود.
 مـــرد اســـپانیایی ســـرخ ها کـــه در همین مـــدت کوتاه 
نشـــان داده مرد بهانه گیری نیســـت و معمولاً مشکلات 
را بـــه گـــردن دیگـــری نمی انـــدازد، در مورد شـــکل بازی 

پاختاکور به راحتی می توانســـت به یک ســـوم 
دفاعی پرســـپولیس نفوذ کند . مســـعود ریگی 
به عنـــوان بازیکـــن تخریبگر پرســـپولیس، در 
ایـــن دیدار تنهـــا ۶ عملکـــرد دفاعـــی موفق از 
خود به ثبت رســـاند کـــه این آمـــار، ۴ عملکرد 
 کمتـــر از نمایش این بازیکن مقابل اســـتقلال 

بود.
حضـــور ســـعید صادقـــی در زمیـــن بـــه جـــای 
خدابنده لـــو و بازگشـــت امیـــری بـــه میانـــه 
میـــدان نیـــز دردی از اوضـــاع نه چندان خوب 
پرســـپولیس در این مســـابقه دوا نکرد تا پس 
از بـــازی با تراکتور، دومیـــن نمایش نه چندان 
قابل قبول گاریدو روی نیمکت پرســـپولیس را 
شاهد باشـــیم. نمایشـــی که متأثر از جو پس 
از شـــهرآورد، بـــارش شـــدید بـــاران، کیفیـــت 
نامناســـب زمین چمن ورزشـــگاه شـــهرقدس 
و ترکیـــب جدیـــد و نامتـــوازن تیـــم مقابـــل 
قهرمان فصل گذشـــته لیگ ازبکســـتان بود. 
نمایشـــی که باعث شـــد گاریدو در هشـــتمین 
مســـابقه آســـیایی خود، همچنـــان در انتظار 
نخســـتین بردش در این مســـابقات باشد و با 
آمار پنج شکســـت و سه تســـاوی، به استقبال 
دیدار ســـخت با الســـد در قطر برود. دیداری 
کـــه از دســـت دادن امتیـــاز در آن، باعـــث 
ورود پرســـپولیس بـــه یـــک بحـــران آســـیایی 
می شـــود. آن هـــم در فصلـــی کـــه بـــا حضـــور 
چنـــد تیـــم نه چندان آمـــاده، فرصـــت خوبی 
بـــرای حضور هـــر دو نماینده ایـــران در مرحله 
حذفی مســـابقات لیـــگ نخبگان آســـیا وجود 
خواهـــد داشـــت. در فصل گذشـــته، تســـاوی 
دور از انتظـــار مقابل اســـتقلال تاجیکســـتان 
زمینه ســـاز حذف پرســـپولیس از مســـابقات 
لیگ قهرمانان آسیا شـــد و حالا این امتیازات 
از دســـت رفتـــه، می توانـــد در ادامـــه راه برای 

پرســـپولیس دردسرســـاز باشد.

از دربـــی هـــم اســـتقلال و هـــم  بعـــد 
پرســـپولیس ریـــکاوری خوبی نداشـــتند 
بـــه همین دلیـــل هـــر دو تیـــم عملکرد 
موفقـــی در دومیـــن بازی لیـــگ نخبگان 
خـــود ارائـــه ندادنـــد و از حیـــث کســـب 
نتیجـــه هم ضعیـــف بودند. آفـــت دربی 

همیشـــه این گونه بـــوده که تیـــم برنده 
بـــه نوعی خالی می شـــود و انگیزه هایش 
خواه ناخـــواه کمتـــر می شـــود. هـــر چند 
پرســـپولیس در دقیقه اول بـــازی مقابل 
پاختاکـــور بـــه گل رســـید امـــا بـــه لحاظ 
روانـــی و بدنـــی و جزئیات فنـــی آمادگی 

لازم را بـــرای ایـــن بـــازی مهـــم نداشـــت 
ضمـــن اینکـــه بایـــد ایـــن را هـــم در نظر 
بگیریـــم که تیم هـــای ازبکســـتانی با دل 

و جـــان بـــازی می کنند.
فوتبال ازبکســـتان، فوتبال رو به رشدی 
بـــا  تیم هـــای عربـــی  برخـــلاف  و  دارد 
وجـــود بازیکنـــان قدرتمنـــدش فقط به 
ســـتاره هایش متکـــی نیســـت و ازبک ها 
برخلاف تیم های عربی فوتبال را از روی 

شـــکم ســـیری بازی نمی کنند.
پرســـپولیس خیلی زود به گل رســـید که 
این مســـأله به لحاظ روانی نکته بســـیار 
خوبی بـــود اما در ادامه ایـــن تیم برنامه 
مشـــخصی بـــرای رســـیدن بـــه گل هـــای 
بیشـــتر نداشـــت و بازیکنـــان در امـــور 
تهاجمی موفق عمل نکردند. نمونه اش 
هـــم ضربـــه وحیـــد امیـــری در موقعیت 
تـــک به تک بـــود کـــه آن موقعیـــت را به 
دســـت دروازه بـــان پاختاکـــور زد. البتـــه 
فرشـــاد احمـــد زاده و بقیـــه هافبک هـــا 
نیـــز پشـــت ســـر مهاجـــم تیـــم حرکت 
می کردنـــد امـــا هیـــچ برنامـــه ای در این 
حملات دیده نشـــد و گلی هم که به ثمر 
رســـید با یک ضربه ایســـتگاهی به دست 

آمـــد. متأســـفانه در تیـــم پرســـپولیس 
برنامـــه ای بـــرای صاحـــب تـــوپ کـــردن 
هافبک هـــا و مهاجمـــان دیده نمی شـــد 
و بـــازی مســـتقیم و بی برنامـــه هـــم در 
بعضـــی از دقایق، عملاً به جایی نرســـید 
و در نهایـــت نتیجه ای بهتر از تســـاوی در 

. شت ا برند
در خـــط میانـــی مســـعود ریگـــی وظایف 
هافبـــک دفاعـــی را خوب انجـــام داد اما 
بازیکنـــان کناری وظایف  خود را درســـت 
انجـــام ندادنـــد. نکتـــه تعجـــب برانگیز 
اینکه پرســـپولیس موقعیـــت گل  زیادی 
بـــه حریفـــش داد و انـــگار بازیکنـــان در 
تمـــام صحنه هـــا یـــک بـــدن از حریـــف 
عقب بودنـــد. در این مســـابقه بازیکنان 
پرســـپولیس همیشـــه به دنبال پر کردن 
فضـــا بودنـــد و در دفـــاع تمرکـــز کافـــی 
نداشـــتند. نمونه مهـــم آن در صحنه گل 
پاختاکور بود؛ در مقابل ۵ پرسپولیســـی 
دو بازیکـــن حریـــف در محـــل حضـــور 
داشـــتند اما بازیکن باتجربه صربستانی  
با شـــوتی بســـیار خوب تیمـــش را به گل 

تســـاوی رساند.
وحیـــد امیری بـــه عنـــوان یـــک بازیکن 

زحمتکـــش در ارنج پرســـپولیس یکی از 
بهترین نمایش های خـــود را ارائه داد اما 
غیبت یک لیدر در ترکیـــب که تیم را به 
خوبی ســـاماندهی کند واقعاً خالی بود. 
ایـــن نقیصه در ســـاماندهی خط هافبک 
و خـــط حملـــه کامـــلاً دیده می شـــد. به 
همیـــن خاطـــردر مرکز زمیـــن جای یک 
هماهنـــگ کننـــده بین خـــط هافبک و 
حملـــه خالی بود تا خواســـته های مربی 

را در زمیـــن پیاده کند.
از طرفـــی تعویض هـــای گاریـــدو و حضور 
بازیکنان بلندقامت مثل ژوائو و عیســـی 
آل کثیـــر خـــوب بود امـــا با وجـــود این و 
در کمـــال تعجـــب می دیدیـــم بازیکنان 
پرسپولیس بیشـــتر دنبال کارهای زمینی 
و نفـــوذ از عمق بودند، در حالی که عمق 
دفاع تیم ازبکســـتانی بسیار شلوغ بود و 
پرســـپولیس با وجود دو بازیکن بلندقد 
و ســـرزن که در نیمه دوم بـــه تیم اضافه 
شدند در عمل ســـانتر زیادی انجام نداد 
آن هم در حالی که حریف از ســـانترهای 
بلند پرســـپولیس می ترســـید کـــه البته 
بازیکنـــان در ایـــن خصـــوص اصلاً خوب 

نکردند. عمل 

نگاهمتفاوتسرمربیاسپانیاییبهمعترضها

عیسیوصادقیبرگشتند،یاسینپشتخط
 خوان کارلوس گاریدو برخورد قاطعی با بازیکنان 
معترض به نیمکت نشینی یا حضور کوتاه مدت 
در زمیـــن داشـــت. او ســـعید صادقـــی را بعد از 
اعتراض به خانه فرســـتاد و صادقی بعد از یک 
روز حضور در شمال سر به زیر برگشت و کارش 
را انجام داد. این موضوع با شدت کمتر در مورد 
آل کثیر هم مصداق داشت کما اینکه این مهاجم 
بعد از چند نیمکت نشینی از جمله بازی دربی 
در مصاحبه اش گفت یک بازیکن حرفه ای است 

و به تصمیم سرمربی احترام می گذارد.
گاریدو، یاســـین سلمانی را از لیست دربی خط 
زد که گفته شـــد این تصمیم هم انضباطی و در 
جهت مقابله با اعتراض ایـــن بازیکن بوده که 

البته این ماجرا تأیید نشد.
بـــا این حـــال حتی اگـــر هر ســـه بازیکـــن را در 
دســـته بازیکنان معترض قرار دهیم، سرمربی 
اسپانیایی برخورد متفاوتی با آنها داشته تا یک 

تئوری درباره یاسین سلمانی را تقویت کند.
گاریدو در بازی با پاختاکور یک نیمه به ســـعید 
صادقی میدان داد و عیســـی آل کثیـــر را هم از 

دقیقه ۷۵ به میدان فرستاد اما با اینکه یاسین 
ســـلمانی را در فهرســـت 2۳ نفره قرار داده بود 
دوبـــاره به این بازیکن میدان نداد تا این فرضیه 
کـــه از حیث فنـــی اعتقادی به ســـلمانی ندارد 

تقویت شود.
این اتفاق البته در شرایطی رخ داد که پرسپولیس 
از دقیقه 2 مســـابقه و بعد از گل زودهنگامش تا 
دقیقه ۶۰ که حریف به گل مساوی رسید به اندازه 
یک ســـاعت یا دوســـوم زمان کل بـــازی، عنان 
مسابقه را از کف داده و کاملاً تحت تأثیر نمایش 
روان و مسلط حریف بود. در این بین آنچه کاملاً 
مشهود بود اینکه پرسپولیس در خط میانی اش 
ضعف عمده و مفرطی داشت و ضمن اینکه بازی 
را به حریف داده بود در پوشش فضاها، پرس و 
بازپس گیری توپ از مشکلات جدی رنج می برد.

در عیـــن حال و با توجـــه به ضعف هافبک های 
وســـط زمین پرسپولیس شـــاید اینطور به نظر 
می رسید که یاسین سلمانی و حتی میلاد سرلک 
جزو گزینه های تعویضی گاریدو باشند اما او فقط 

به مهری فرصت داد.

پرید 24امتیاز از 5امتیاز

صعوددرلیگنخبگان،مأموریتیدشوار
 بعـــد از باخت بـــه الاهلی، نمایش پرســـپولیس 
آنقـــدر امیدوارکننده بود که می شـــد پیش بینی 
کـــرد تیـــم گاریـــدو از عهـــده بازی هایـــی مثـــل 
الشـــرطه، پاختاکـــور و حتـــی الریـــان و االغرافه 
برخواهد آمد اما پس از مســـابقه دوشـــنبه شب 
مقابل نماینده ازبکســـتان همه چیز ســـخت تر 
از چیـــزی بـــه نظر می رســـد که قبـــل از آن تصور 

. می شد
پرســـپولیس باید هشـــت مســـابقه را پشت سر 
بگذارد و به نظر می رســـد با پیـــروزی در نیمی از 
ایـــن بازی ها و برتـــری مقابل حریفـــان راحت تر 
صعود در دســـترس باشـــد اما بازی بـــا پاختاکور 
نشـــان داد عمـــلاً هیچ حریـــف راحتـــی در این 
تورنمنت وجود نـــدارد و صعود از مرحله گروهی 
حتی به عنوان یکی از هشـــت تیـــم این گروه ۱2 
تیمی می تواند مأموریتی دشـــوار بـــرای گاریدو و 

باشد. شاگردانش 
پرســـپولیس از شـــش امتیاز نخســـت ۵ تـــا را از 
دســـت داده و از مجموع 2۴ امتیـــاز ممکن بعد 
از هفتـــه دوم تنهـــا یـــک امتیاز به دســـت آورده 

اســـت. با در نظـــر گرفتن کیفیتی کـــه پاختاکور 
ارائـــه داد حـــالا بـــازی مقابـــل تیم هـــای قطری 
هم دشـــوار به نظر می رســـد. پرســـپولیس باید 
مقابـــل الســـد و الریـــان در دوحـــه بـــازی کند و 
دیدار مقابـــل الهلال در ریاض هم دشـــوارترین 
مســـابقه خواهـــد بـــود. ســـرخ ها در تهـــران از 
الغرافـــه، الشـــرطه و النصر میزبانـــی می کنند و 
اگـــر روی کاغذ بـــرد مقابل نماینـــده قطر و عراق 
در تهـــران را بـــرای ســـرخ ها کنـــار بگذاریم تیم 
گاریـــدو از بـــازی خانگـــی مقابل النصـــر حداقل 
یـــک تســـاوی می خواهـــد و نیـــاز دارد در یکی از 
بازی هـــای خـــارج از خانـــه باقیمانـــده اش هم 

پیروز شـــود.
الغرافـــه راحت تریـــن  روی کاغـــذ الشـــرطه و 
حریفـــان بعدی پرســـپولیس به شـــمار می روند 
اما ایـــن پیش بینی دربـــاره پاختاکـــور هم وجود 
داشـــت. نکته برنامه پرســـپولیس اینجاست که 
دو بازی دشـــوار مقابـــل دو تیم پرســـتاره النصر 
و الهـــلال در هفته هـــای هفتم و هشـــتم برگزار 
می شـــود و شـــاید این به ســـود ســـرخ ها باشد.

 ازبک ها از سانتر 
می ترسیدند، ما دنبال 
نفوذ از زمین بودیم

نبود تمرکز در 
دفاع؛ بی برنامه 
در حمله

نقد فنی

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

پرســـپولیس و تفاوت هایی که با بازی اول مقابل 
الاهلی عربستان داشـــت چنین گفت: »هر بازی 
با بازی دیگر متفاوت اســـت امـــا باید قبول کنیم 
ایـــن نتیجـــه خوبـــی برای مـــا نبـــود و باید تلاش 
کنیـــم بعد از این مســـابقه نتایج بهتری بگیریم. 
من دوســـت دارم در اســـتادیوم خودمـــان بازی 
کنیـــم، زمیـــن خوب باشـــد و ۷۵ هزار تماشـــاگر 
بـــه اســـتادیوم بیاینـــد. آن وقت جایی بـــرای غُر 
زدن نیســـت. راستش را بخواهید این زمین برای 
مســـابقات آســـیایی مناســـب نیســـت؛ خصوصاً 

وقتـــی می خواهید توپ را حرکـــت دهید.«
 بـــا مشـــاهده این وضعیـــت، به نظر می رســـد که 
بـــرای پرســـپولیس و مدیریـــت آن، در 
تلاش هســـتند تا هرچه سریع تر میزبان 
آسیایی خود را تعویض کنند و در صورت 
تجدیدنظر در انتخاب محل برگزاری مســـابقات 
می توانـــد به بهبـــود عملکرد تیـــم در رقابت های 
آســـیایی کمک شایانی کند. در نهایت امیدواریم 
که پرســـپولیس در آینـــده نزدیـــک بتواند نتایج 
بهتـــری را در میادیـــن بین المللی کســـب کند و 
اثبات کند که شایســـته نتایج مثبت تری اســـت.

محمدرضا رحیم پور
خبرنگار

سوژه



اردوگاه آبی

بازگشت نکونام همراه تیم به تهران
 شـــائبه های زیـــادی وجـــود دارد که بعـــد از باخت 
اســـتقلال در هفتـــه دوم لیگ نخبگان آســـیا جواد 
نکونام ســـرمربی اســـتقلال همـــراه تیم بـــه ایران 
برنگشـــته اســـت. درحالی که اســـتقلال مقابل تیم 
الســـد قطـــر در هفته دوم لیـــگ نخبگان آســـیا دو 
بر صفر شکســـت خـــورد، شـــایعات زیـــادی مطرح 
شـــد کـــه نکونـــام همـــراه کاروان آبی پوشـــان بـــه 
ایران برنگشـــته اســـت، اما برخلاف این شـــایعات 
ســـرمربی اســـتقلال بعـــد از پایـــان بـــازی در کنار 
باقـــی اســـتقلالی ها از قطـــر خارج شـــده و تیم را تا 
ایـــران همراهی کرده اســـت. بعـــد از نتایج ضعیف 
اخیـــر تیم، بویژه باخـــت در دربـــی هجمه ها علیه 
نکونـــام اوج گرفـــت و حالا بعـــد از ناکامـــی مقابل 
الســـد در لیگ نخبگان آسیا چنین حواشی مطرح 

شـــده است.
 

واکنش رضاییان به یک ادعا
رامین رضاییان مدافع اســـتقلال در صحبت هایی 
متفـــاوت ادعـــای یـــک مجـــری معـــروف ســـابق 
بـــا جـــواد نکونـــام  تلویزیـــون دربـــاره درگیـــری 
ســـرمربی تیـــم، بیـــن دو نیمـــه دربـــی را رد کـــرده 
اســـت. درحالی کـــه ایـــن مجـــری ادعـــا کـــرده بود 
رضاییـــان بین دو نیمه دربی با نکونام درگیر شـــده 
و به او گفته اســـت که تاکتیکش به ســـبک بازی او 
نمی خورد، حـــالا این مدافـــع بعد از بازی با الســـد 
قطر ایـــن درگیـــری را تکذیب کـــرده و ادعـــای این 
مجـــری را دروغ خوانـــده اســـت. به نظر می رســـد 
برخی اخبار نادرســـت به حواشـــی اخیر اســـتقلال 
دامـــن زده که ماجرای مجـــری و رضاییان نیز از این 

دســـت اخبار است.
 

 حل مشکل ساپینتو
 در صورت بازگشت

ایـــن روزهـــا بحـــث بازگشـــت ریـــکاردو ســـاپینتو 
ســـرمربی ســـابق آبی پوشـــان به اســـتقلال دوباره 
داغ شـــده اســـت. درحالی که بعد از نتایج ضعیف 
نکونام در لیگ برتر و باخت مقابل الســـد قطر او از 
این تیم جدا شـــد ، ســـاپینتو به یکـــی از گزینه های 
مســـئولان اســـتقلال برای برعهـــده گرفتن هدایت 
آبی پوشـــان تبدیل شـــده اســـت. او آخریـــن بار در 
لیـــگ برتر ایـــران از ســـوی کمیته انضباطـــی 4 ماه 
محروم شـــد که بعد از این حکم ایـــران را ترک کرد 
و حالا در صورتی که مســـئولان استقلال تصمیم به 
بازگشـــت او بگیرنـــد، ســـاپینتو می تواند با ســـپری 
کـــردن 2 مـــاه از محرومیتـــش، 2 مـــاه دیگـــر را به 
صورت تعلیقی بگذراند که در این صورت مشـــکلی 
بـــرای هدایـــت آبی پوشـــان نخواهد داشـــت. حالا 
بایـــد دید چـــه چیزی در انتظار اســـتقلال اســـت و 
آیـــا پـــای ســـرمربی جنجالـــی پرتغالی بـــار دیگر به 

لیگ برتـــر ایران بـــاز می شـــود یا نه.
 

تمرینات استقلال تعطیل شد
تمرینات تیم اســـتقلال بعـــد از بازگشـــت به ایران 
تعطیل شـــد. درحالی که اســـتقلال بعـــد از باخت 
دو بـــر صفر مقابل الســـد، قطـــر را ترک کـــرده و به 
ایران برگشـــت، حالا طبق شـــنیده ها فعلاً تمرینی 
در کار نیســـت. این طور که شـــنیده می شـــود فعلاً 
اردوی آبی پوشـــان تعطیل شده است. این درحالی 
اســـت که اســـتقلال شـــنبه 14مهر باید مقابل تیم 
هـــوادار در چهارچوب لیـــگ برتر ایران بـــه میدان 
برود. آبی پوشـــان درحال حاضر بـــا 5 امتیاز در رده 
یازدهم جـــدول لیگ برتـــر ایران جا دارنـــد که این 
بدترین شـــروع چندســـال اخیر این تیـــم در لیگ 

برتر ایران بوده اســـت.
 

 انتقاد دین محمدی 
به مسئولان استقلال

بســـیاری از پیشکســـوتان اســـتقلال بعد از باخت 
این تیم مقابل الســـد قطر کاســـه صبرشـــان لبریز 
شـــده و به انتقاد از نکونام پرداخته اند. ســـیروس 
دین محمـــدی یکـــی از کســـانی اســـت کـــه بعـــد از 
شکســـت آبی پوشـــان لب بـــه انتقـــاد باز کـــرده و 
مســـئولان اســـتقلال را بازخواســـت کرده است که 
چرا بعـــد از باخت در دربـــی، با اســـتعفای نکونام 
مخالفـــت کـــرده و اجـــازه دادنـــد او با تیـــم به قطر 
ســـفر کند. نه تنها او بلکه بســـیاری از کارشناســـان 
دیگر هـــم معتقدند که باخت مقابل سرخپوشـــان 
بهترین فرصت بود تا با اســـتعفای نکونام موافقت 

شـــده و او از تیم جدا شـــود.
 

اشتباهات داوری به ضرر استقلال
حیدر ســـلمانی کارشـــناس داوری معتقد اســـت که 
در بـــازی اســـتقلال مقابـــل الســـد قطـــر، داوری به 
ضـــرر شـــاگردان نکونـــام بـــوده اســـت. درحالی که 
تیم اســـتقلال در قطر نتوانســـت از ســـد شاگردان 
ســـانچس عبـــور کرنـــد و بـــا دو گل نتیجه بـــازی را 
واگـــذار کـــرد، ســـلمانی اعتقـــاد دارد نه تنهـــا بعد از 
خطای ســـنگین روی مهرداد محمـــدی باید پنالتی 
اعـــلام می شـــد، بلکـــه یـــک پنالتـــی هـــم بـــه ضرر 
اســـتقلال در این بازی اعلام شده است تا داوری ها 
به ضرر آبی پوشـــان باشـــد. این صحبت ها درحالی 
اســـت که به نظر می رســـد تیم نکونام تاکتیک لازم 
برای برد مقابل الســـد را نداشت و اشتباهات فردی 
مثل گل به خودی سیدحســـین حسینی هم در این 

میـــان بی تأثیر نبوده اســـت.
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وقتی سرمربی نداشتیم، بازیکن خریدم
شهریاری: صد در صد از عملکرد خودم راضی هستم 

قوز بالا قوز در استقلال
چشمی یک ماه خانه نشین شد

روزهای خوب فرا می رسد
ماشاریپوف: بعد از دربی مشکلات درون تیمی داشتیم

شب عجیب شماره یک آبی ها در قطر
 نمره عالی برای حسینی 

با وجود گل به خودی

احمـــد شـــهریاری، رئیـــس هیأت مدیـــره 
باشـــگاه اســـتقلال دربـــاره اینکه بســـیاری 
بـــه عملکـــرد او پیـــش از شـــروع فصـــل در 
جـــذب بازیکنان بوســـنیایی انتقـــاد دارند، 
ایـــن واکنش را نشـــان داده اســـت: »در آن 
زمـــان ما ســـرمربی نداشـــتیم و بـــه همین 
دلیـــل رفتیـــم و بـــا بازیکنـــان جدیـــد وارد 

قرارداد شـــدیم. بازیکـــن خریدیم که عقب 
نمانیـــم. بعد حضـــور نکونام قطعی شـــد و 
این بازیکنان کنار رفتند.« شـــهریاری درباره 
قـــرارداد جواد نکونـــام با اســـتقلال نیز این 
توضیح را داد: »هلدینگ ســـه ماه است که 
باشـــگاه را تحویـــل گرفته، شـــما نمی دانید 
مســـائل درون باشگاه از گذشـــته چه بوده 

است! شـــما وقتی بفهمید مثلاً سرمربی ای 
دارید که قـــراردادش سه ســـاله و هزینه آن 
100 میلیـــارد اســـت، بایـــد چکار کنیـــد؟« از 
شهریاری سؤال شـــده که آیا از عملکردش 
در ایـــن مـــدت کـــه در اســـتقلال بـــوده، 
رضایـــت دارد که این پاســـخ را داده اســـت: 
»صددرصـــد. ظرف ســـه مـــاه، بهترین تیم 
را بســـته ایم. این تیم را چه کســـی بســـته؟ 
البتـــه فقـــط بســـتن تیـــم در نتیجه گیری 
دخیـــل نیســـت، عوامل دیگر نیز هســـت. 
بایـــد هماهنگـــی بیشـــتری بیـــن بازیکنان 
صـــورت بگیرد که امیدواریم اینطور شـــود و 
نتایج بهتری نیز کســـب  کنیـــم.«  اظهارات 
شهریاری بعد از شکســـت استقلال مقابل 
الســـد بیانگر این نکته بسیار مهم است که 
رئیس هیأت مدیره باشـــگاه هرگز تقصیری 
به گـــردن خود نمی بیند اما پرواضح اســـت 
کـــه وقتـــی یـــک مجموعـــه دچار کاســـتی 
می شـــود، ارکان مدیریتـــی آن نمی تواننـــد 
بابت شکســـت های به دســـت آمده شـــانه 
خالـــی کـــرده و خـــود را از مشـــکلات بـــری 

نشـــان دهند.

جلال الدین ماشـــاریپوف، بازیکن 
ازبک اســـتقلال در جریـــان بازی با 
الســـد یکی از کم کارتریـــن بازیکنان 
بود و نتوانســـت باری از روی دوش 

این تیـــم بردارد.
شکســـت  دربـــاره  ماشـــاریپوف   
اســـتقلال مقابل نماینـــده فوتبال 

قطر ایـــن جملات را به زبـــان آورده 
اســـت: »بازی ســـختی بود.  ما بعد 
از دربی یک ســـری مشکلات درون 
تیـــم داشـــتیم. مـــا بـــازی را خوب 
شـــروع کردیم، امـــا در ادامه دچار 
شـــدیم.«  اشـــتباهات  یک ســـری 
بازیکـــن ازبـــک اســـتقلال دربـــاره 

اینکـــه بســـیاری بـــه عملکـــرد این 
تیـــم انتقـــاد دارند، ایـــن جملات را 
به زبـــان آورد: »ما تـــلاش می کنیم 
کـــه دوباره بـــه روز هـــای خوب مان 
د  ا جـــو ی  ســـتعفا ا  » . یـــم گرد بر
نکونـــام از ســـرمربیگری ایـــن تیم 
واکنش هـــای متعـــددی را به دنبال 

داشـــته است. 
کـــه  اســـت  ماشـــاریپوف معتقـــد 
نکونـــام ســـرمربی بزرگـــی اســـت: 
»من نمی خواهم در مورد ســـرمربی 
تیم صحبـــت کنـــم چـــون احترام 
زیـــادی بـــرای او قائـــل هســـتم، او 
اســـطوره فوتبـــال ایـــران اســـت.« 
البته ماشـــاریپوف خـــود نیز یکی از 
بازیکنانـــی بود کـــه در جریان بازی 
بـــا الســـد قدمـــی بـــرای اســـتقلال 
برنداشـــت و نتوانســـت انتظـــارات 
را بـــرآورده کند. افت ماشـــاریپوف 
به رغـــم آنکـــه همچنـــان در اردوی 
تیم ملی ازبکســـتان دیده می شـــود 

کاملاً مشـــهود اســـت. 

درحالـــی که اســـتقلال نتیجـــه مطلوبـــی در بازی با الســـد قطر به دســـت 
نیـــاورد و تعـــداد امتیازاتـــی که در فصل جـــاری در مجمـــوع بازی های لیگ 
برتـــر و لیگ نخبگان از ســـوی آبی ها از کف رفته بیشـــتر شـــد، مصدومیتی 

کـــه بـــرای روزبه چشـــمی به وجـــود آمـــده، کار را بـــرای این تیم دشـــوارتر 
است. کرده 

 حوالی دقیقه 8 بازی با الســـد روزبه چشـــمی قصد داشت شوت رافا 
موخیکا، مهاجم اســـپانیایی را دفع کند کـــه پایش پیچید. وضعیت 
چشـــمی به حدی نگران کننده بـــود که بعد از بازی با الســـد با عصا 

در میان بازیکنان اســـتقلال دیده شد.
 او بلافاصلـــه بعد از بازگشـــت به ایران از پای مصـــدوم خود عکس 
ام آرآی گرفـــت تا میزان مصدومیتش مشـــخص شـــود که پزشـــکان 

براســـاس مشاهدات خود از نقطه آســـیب دیده به این بازیکن اعلام 
کرده انـــد که 3 تـــا 4 هفته دور از میادیـــن خواهد بود.

 بـــه این ترتیب چشـــمی دســـت کم بازی با هـــوادار را از دســـت داده و 
بعید اســـت بـــرای بازی مقابـــل ذوب آهن نیز شـــانس آنچنانی داشـــته 

 . شد با
چشـــمی یکی از ارکان کلیدی در اســـتقلال محسوب می شـــود و به جرأت 
می توان گفت درحال حاضر اســـتقلال جانشـــینی برای ایـــن بازیکن ندارد. 

حـــالا باید دیـــد او چه زمان به ترکیب اســـتقلال باز خواهد گشـــت.

با اینکـــه سیدحســـین حســـینی در بازی 
بـــا الســـد قطـــر روی گل اول مقصـــر 
امـــا دروازه بـــان  شـــناخته شـــد، 
از ســـوی کارشناســـان  اســـتقلال 
برتریـــن  از  یکـــی  آســـیا  فوتبـــال 
بازیکنـــان تیمـــش مقابـــل الســـد 
لقـــب گرفت. طبـــق آمار ســـایت 
سوفااســـکور، دروازه بـــان 
ر  چهـــا ل  ســـتقلا ا
مهار صددرصد در 
جریمه  محوطـــه 
داشـــته  خـــودی 
است. ضمن اینکه 
پنالتـــی الســـد کـــه منجر به 
گل دوم ایـــن تیـــم شـــد نیز بـــه خاطر 
فـــرار مهاجـــم الســـد از خـــط دفاعی 
اســـتقلال و خطـــای روزبه چشـــمی 

به دســـت آمـــد. دروازه بـــان اســـتقلال در 
کنـــار ماشـــاریپوف، بالاتریـــن نمـــره را در 
تیـــم اســـتقلال گرفتـــه و بـــا هفـــت مهار، 
نقـــش پررنگـــی در کـــم گل خـــوردن تیـــم 
اســـتقلال داشـــته اســـت. ایـــن درحالـــی 
اســـت کـــه ضعـــف ســـاختار دفاعـــی تیم 
در بـــازی مقابـــل الســـد بار ها باعث شـــد 
بازیکنـــان این تیم بـــه راحتی بـــه محوطه 
جریمـــه و حتـــی دروازه اســـتقلال برســـند 
و صاحـــب موقعیت هـــای متعدد شـــوند و 
شـــب ســـختی برای سیدحســـین حسینی 
رقـــم بخـــورد. حســـینی درحالی توانســـت 
نمـــره مطلوبـــی را به دســـت آورد که پیش 
از بـــازی نیز صحبـــت از نیمکت نشـــینی او 
بـــود، امـــا حســـینی در نهایت توانســـت با 
عملکـــرد مطلوب خـــود تا حـــدی از زیر بار 

فشـــار شـــدید روز هـــای اخیـــر کـــم کند.
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مهدی پاشازاده، پیشکسوت استقلال 
از عملکرد فنی این تیم بشـــدت انتقاد 
کـــرده اســـت. پاشـــازاده کـــه در طول 
دوران حضـــور نکونـــام همـــواره حامی 
ایـــن مربـــی بـــود و بـــا مصاحبه هـــای 
خود کوشـــید فضـــا را برای ایـــن مربی 
و بازیکنـــان آرام نگـــه دارد، حـــالا بـــا 
مشخص شـــدن وضعیت جواد نکونام 
در اســـتقلال، بـــه ذکـــر نکاتـــی فنـــی 
می پـــردازد که ظاهـــراً در تیـــم نکونام 
نادیده گرفته شـــده اســـت. پاشـــازاده 
کـــه خـــود کارکـــرده و باتجربـــه در این 
حـــوزه اســـت و بازیکنان را بـــه خوبی 
می شناســـد، دربـــاره شکســـت اخیـــر 
اســـتقلال مقابـــل الســـد گفـــت: »به 
اعتقاد من اشـــکالات فنـــی و چیدمان 

نامناسب سبب شد اســـتقلال در این 
بـــازی شکســـت بخـــورد. اســـتقلال با 
همین ابزار هم می توانســـت حریفش 
را شکســـت دهـــد. اگـــر در چیدمـــان 
بازیکنـــان دقـــت می کردنـــد، اتفاقات 
مـــی داد.« پیشکســـوت  خ  دیگـــری ر
اســـتقلال در ادامـــه صحبت های خود 
به ایران ورزشـــی گفت: »من سرمربی 
اســـتقلال نیســـتم امـــا چیزهایـــی را 
می بینم کـــه حرص می خورم. ســـؤال 
مـــن ایـــن اســـت کـــه چـــرا از ظرفیت 
کاکوتـــا در جـــای درســـت اســـتفاده 
نمی شـــود. کاکوتا باید در گوش راست 
یـــا چـــپ بـــازی کنـــد. اگـــر ســـرمربی 
استقلال بودم همیشـــه او را در پست 
گوش راســـت بازی می دادم. اســـلامی 

هـــم می توانـــد یـــک گزینـــه مناســـب 
بـــرای بـــازی در گـــوش چپ و بـــه طور 
کلـــی کناره ها باشـــد. ایـــن حرف ها را 
نمی زنـــم کـــه خدایی ناکـــرده بخواهم 
زحمـــات نکونـــام و همکارانـــش را زیر 
ســـؤال ببرم. شـــک ندارم صـــد خود را 
گذاشـــته اند اما اشـــتباهاتی بـــوده که 
به اینجا رســـیده است. این اشتباهات 
جزئی کمر یک تیم را می شـــکند. یک 
تحلیل نادرســـت تیم را نابود می کند. 
بازی با الســـد را چندبار دیدم. ســـؤال 
مـــن این اســـت که چـــرا ماشـــاریپوف 
اینقـــدر اصـــرار دارد به کناره هـــا برود. 
ماشـــاریپوف بایـــد پشـــت مهاجـــم و 
نزدیـــک بـــه دروازه و داخـــل باکـــس 
بـــازی کنـــد. نباید بـــه کناره هـــا برود. 

مقابل الســـد بیشـــتر گرایـــش به بازی 
در کناره هـــا داشـــت کـــه این اشـــتباه 
اســـت. از این دســـت اشـــتباهات زیاد 
در اســـتقلال دیدم.« پاشـــازاده درباره 
اینکه طیـــف هـــواداری اعتقـــاد دارند 
یـــک ســـرمربی خارجـــی باید ســـکان 
هدایـــت این تیـــم را به عهـــده بگیرد، 
ایـــن پاســـخ را داد: »مـــن نمی خواهم 
مخالف نظـــر هواداران باشـــم. اعتقاد 
دارم هرچـــه آنهـــا می خواهنـــد بایـــد 
مورد توجه قرار بگیـــرد چون صاحبان 
اصلـــی باشـــگاه هســـتند. امـــا ســـؤال 
مـــن این اســـت که اگـــر در ایـــن برهه 
شـــما یک ســـرمربی خارجـــی بیاورید 
و بازهـــم نتواند بـــا تیم ارتبـــاط برقرار 
کنـــد، چـــه کســـی پاســـخگو اســـت؟! 

بایـــد با محاســـبات دقیق جلـــو برویم 
تا مشـــکلی ایجاد نشـــود. بـــه نظر من 
باید فـــردی انتخاب شـــود کـــه در این 
برهـــه بتوانـــد به خوبـــی بـــا بازیکنان 

ارتبـــاط برقـــرار کند.«
پاشـــازاده در ادامه صحبت های خود 
با ایـــران ورزشـــی دربـــاره اینکه گفته 
می شـــود برخـــی بازیکنان بـــه خاطر 

داشـــتن مشـــکل بـــا جـــواد نکونـــام 
کـــم کاری کرده انـــد یـــا از این دســـت 
صحبت هـــا، ایـــن واکنش را نشـــان 
داد: »ایـــن حرف هـــا از قدیـــم بوده و 
هرگاه اســـتقلال باخته، این مســـائل 
را عنـــوان کرده انـــد. اصـــلاً کـــم کاری 
را قبـــول نـــدارم. اســـتقلال بازیکـــن 

کم کار نـــدارد.«

از قدیم هروقت استقلال باخت، گفتند کم کاری شده است

پاشازاده: کاکوتا و اسلامی باید وینگر بازی کنند

جـــواد نکونـــام می توانســـت پایـــان شـــیرین تری را 
بـــا اســـتقلال رقـــم بزند امـــا بـــا محاســـبات غلط و 
اشتباهات استراتژیک نتوانســـت به این مهم دست 
یابد. او حالا در شـــرایطی باشـــگاه اســـتقلال را ترک 
می کنـــد که هیـــچ جامی به دســـت نیاورده اســـت و 
کارنامـــه اش در ایـــن باشـــگاه به واســـطه باخت های 

اخیـــر هرگـــز قابل دفاع نیســـت.
شـــاید اگر نکونام از خـــود زرنگی بیشـــتری به خرج 
مـــی داد و بعـــد از اتفاقاتـــی که پیش از شـــروع فصل 
برایـــش رخ داد، از ادامـــه همـــکاری بـــا این باشـــگاه 
عذرخواهـــی می کـــرد، خاطـــرات شـــیرین تری را به 
واســـطه کســـب رتبـــه دومی فصـــل قبل از خـــود به 
یادگار می گذاشـــت اما عملکرد بســـیار ضعیف او در 
هفته هـــای اخیر هیچ جایی بـــرای دفـــاع از آنچه او 
در دوران مربیگـــری در اســـتقلال خلق کـــرده باقی 
نخواهـــد گذاشـــت و حـــالا او یـــک مربی شکســـت 

خورده اســـت.
سرمربی ســـابق استقلال می توانســـت با یک اقدام 
ماهرانـــه بعـــد از اینکـــه به زعـــم رئیس فدراســـیون 

فوتبـــال حق تیمـــش در هفتـــه آخر لیگ بیســـت و 
ســـوم بـــه واســـطه اشـــتباهات داوری پایمال شـــد و 
اســـتقلال قهرمانی را مفت از دست داد، از سمتش 
کناره گیـــری کند تـــا در فضایـــی محترمانه تـــر از این 
باشـــگاه کنار بـــرود اما انتخـــاب نکونام ایـــن بود که 
بمانـــد و از به اصطلاح فرصت هایی که در اســـتقلال 
نصیبـــش شـــده اســـتفاده کنـــد درحالـــی کـــه این 
شمشـــیر دو لبه فرصت ها ســـرانجام دست خودش 
را زخمـــی کـــرد و هیـــچ عایـــدی از ادامه همـــکاری با 

اســـتقلال برایش باقی نگذاشـــت.
اینکه نکونام براســـاس مشـــاوره چه افرادی تصمیم 
به ادامه همکاری با اســـتقلال گرفت در شـــرایطی که 
فضای هواداری به ســـودش نبـــود و تصمیم گیران در 
باشـــگاه اســـتقلال نیز برای ادامه همکاری با او مردد 
بودند، ســـؤالی اســـت که خـــود باید پاســـخگویش 
باشـــد اما از مردی که سال ها ســـابقه بازی در لالیگا 
را در کارنامـــه دارد و دوران مربیگری نســـبتاً موفقی را 
پیش از حضور در استقلال پشت سرگذاشت انتظار 
بود که دســـت کم در محاســـبات خود دچار اشـــتباه 
نشـــود و در وقت و زمان مناسبی از استقلال برود اما 
نکونام بدون توجه به اینکه چه سرنوشـــتی می تواند 
در فصل جدید پیش رویش باشـــد، اصـــرار به ادامه 
کار بـــا اســـتقلال داشـــت که ســـرانجام نتیجـــه این 
همه پافشـــاری او شـــد موقعیتی که اکنون می بینیم!
نکونـــام بشـــدت محبوبیـــت و مقبولیت خـــود را در 
میـــان هـــو اداران این باشـــگاه از دســـت داده و حتی 

استقلال سرمربی ناکام را بلعید

پایــــــــان    عصـــــر   نکونــــــام
پیشکســـوتانی که تا دیروز او را حمایت می کردند 
نیـــز بـــه صـــف منتقدانـــش پیوســـته اند و فضـــا 

بشـــدت به ضررش اســـت.
برآینـــدی کـــه از نکونـــام پدید آمده بی شـــباهت 
بـــه آنچـــه بـــرای علیرضـــا منصوریان یـــا محمود 
فکری رقم خـــورد نیســـت؛ این دو مربـــی نیز در 
اســـفبارترین شـــرایط ممکـــن اســـتقلال را ترک 
کردند بـــه گونه ای کـــه اکنون اگر این باشـــگاه در 
باتلاق نیـــز گرفتار شـــود کمترهوادار یـــا مدیری 
اســـت که نام ایـــن دو مربـــی را به عنـــوان گزینه 

برای بازگشـــت زیـــر لب نجـــوا کند.
نکونـــام هم درســـت در همان موقعیـــت مربیان 
ســـابق اســـت و بعید اســـت تا ســـالیان متمادی 
دیگر در اســـتقلال نامش برده شـــود، مگر اینکه 
او بتوانـــد بـــا کســـب موفقیت های تـــازه در دیگر 
تیم ها دوباره بـــرای خودش اعتبار تـــازه ای ایجاد 
کنـــد تا بعـــد از ســـال های طولانی دوبـــاره به یک 
گزینه برای بازگشت به اســـتقلال تبدیل شود که 
با توجه به کارنامه ای که او از خود به جا گذاشـــته 
بســـیار دشوار اســـت که به چند فرسخی نیمکت 
اســـتقلال نیز برســـد. نکونام بی آنکه از گذشـــته 
مربیانی همچون منصوریان و فکری درس بگیرد، 
با ولعی دامنه دار به کار در این باشـــگاه اصرار کرد 
تا این سماجت ســـیاه ترین کارنامه را برایش رقم 
بزنـــد.  شـــاید اگر نکونـــام پیش از فصـــل فضای 
میـــان خود و اســـتقلال را عمیق تـــر درک می کرد 
و بـــه این بـــاور می رســـید که بـــرای گزینـــه ای که 
نـــه میـــان هـــواداران جایـــگاه محکمـــی دارد ونه 
مدیران به طـــور قطعی تأییـــدش کرده اند جایی 
برای ماندن نیست، دســـت کم امروز ارج و قرب 
بیشـــتری در این باشـــگاه داشـــت اما ســـرمربی 
سابق اســـتقلال روی تمام این واقعیت ها چشم 
بست تا شـــاید معجزه وار اوضاع را تغییر دهد که 

در نهایت شکســـتی تاریخی نصیبش شـــد.

نکونام نکونام 
بی آنکه بی آنکه 

از گذشته از گذشته 
مربیانی مربیانی 

همچون همچون 
منصوریان منصوریان 

و فکری و فکری 
درس بگیرد، درس بگیرد، 

با ولعی با ولعی 
دامنه دار به دامنه دار به 

کار در این کار در این 
باشگاه اصرار باشگاه اصرار 

کرد تا این کرد تا این 
سماجت سماجت 

سیاه ترین سیاه ترین 
کارنامه را کارنامه را 

برایش رقم برایش رقم 
بزندبزند

نگاه فنی

حمیدرضا عرب
خبر نگار

شاید اگر نکونام از خود زرنگی بیشتری 
به خرج می داد و بعد از اتفاقاتی که 

پیش از شروع فصل برایش رخ داد، از 
ادامه همکاری با این باشگاه عذرخواهی 

می کرد، خاطرات شیرین تری را به 
واسطه کسب رتبه دومی فصل قبل از 
خود به یادگار می گذاشت اما عملکرد 

بسیار ضعیف او در هفته های اخیر هیچ 
جایی برای دفاع از آنچه او در دوران 

مربیگری در استقلال خلق کرده باقی 
نخواهد گذاشت و حالا او یک مربی 

شکست خورده است.



در حاشیه

ماکســـیمیلیان ابراهیموویـــچ، بـــرای اولین 
بار بـــه تیم جوانان ســـوئد دعوت شـــد. این 
مهاجم جوان در فهرســـت زیر 18 سال سوئد 
قـــرار گرفته اســـت تـــا هفتـــه آینـــده دو بازی 
دوســـتانه مقابـــل ژاپـــن و یک بـــازی مقابل 
امریـــکا انجـــام دهـــد. آندریـــاس پترســـون، 
ســـرمربی تیـــم زیر 18 ســـاله های ســـوئد، به 
روزنامـــه اکســـپرس گفـــت: »من یک ســـال 
اســـت که بازی هـــای او را دنبـــال می کنم. او 
بیشـــتر و بیشـــتر با تیـــم زیر 18 ســـال میلان 
شـــروع به بازی کرد و حالا پیشـــرفت بســـیار 
ن  کســـیمیلیا ما  » . ســـت ا شـــته  ا د خوبـــی 
ابراهیموویـــچ در حـــال حاضر بـــرای تیم زیر 
20 ســـال میـــلان بـــازی می کند و بـــرای این 
تیم در شـــش بازی، چهار گل به ثمر رسانده 
اســـت. پترســـون روی توانایی بالای ماکسی 
در محوطـــه جریمـــه و اســـتفاده حداکثری از 
فرصت هـــای گلزنـــی پســـر بهتریـــن بازیکن 

تاریـــخ فوتبال ســـوئد تأکیـــد کرد.

پسر زلاتان ملی پوش شد

iranvarzeshii

روبرتـــو کارلـــوس، مدافع ســـابق رئـــال مادرید دربـــاره توهین های نژادپرســـتانه ای که وینیســـیوس جونیـــور هموطنش در 
ورزشـــگاه های اســـپانیا متحمـــل می شـــود گفت: »فکر نمی کنم اســـپانیا کشـــوری نژادپرســـت باشـــد. من وینیســـیوس را 
می شناســـم و بـــا او احســـاس همدردی زیـــادی دارم و اگر اشـــتباهی کند بـــه او اطلاع خواهـــم داد. اســـپانیا می داند که به 
لطف بازیکنانی مانند وینیســـیوس فوتبالش رشـــد کرده اســـت. او در داخـــل و خارج از زمین خیلی بابت نژادپرســـتی رنج 
می بـــرد. من هم زمانـــی که برای رئال بـــازی می کردم، گاهی ایـــن توهین ها را شـــنیدم ولی می خندیدم و به کســـی توهین 
نکـــردم. هر کس به شـــیوه خودش رفتـــار می کند. وقتی تـــوپ را می گرفتم شـــعارهای توهین آمیز علیه من زیاد می شـــد و 
همیشـــه بـــه هم تیمی هایم می گفتـــم مدام به من پاس دهید تا مردم از شـــعار دادن خســـته شـــوند. هـــواداران باید رفتار 

خوبی داشـــته باشـــند ولی همه جـــای دنیا افرادی هم هســـتند که توهیـــن می کنند.«

روبرتو کارلوس: 
به من هم توهین 
می شد ولی پاسخ 
نمی دادم
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لیگ نخبگان

لیگ قهرمانان آسیا

هفته سوم 
دوشنبه 30 مهر

السد .........  پرسپولیس، ساعت 19:30، ورزشگاه جاسم بن حمد دوحه
سه شنبه اول آبان

........  النصر، ساعت 19:30، ورزشگاه شهر قدس استقلال 

هفته چهارم 
دوشنبه 14 آبان

پرسپولیس - الغرافه، ساعت 19:30، ورزشگاه شهر قدس
الهلال - استقلال ، ساعت 21:30، ورزشگاه کینگدام آرنای ریاض

سه شنبه اول آبان
......................  سپاهان، ساعت 17:30  شارجه امارات

 ورزشگاه شارجه
چهارشنبه 2 آبان

................... روشن تاجیکستان، ساعت 19:30  تراکتور
 ورزشگاه یادگار امام )ره( تبریز

 چهار شنبه 11 مهر 1403  28 ربیع الاول 1446 
  سال بیست و هشتم  شماره 7659

جدول لیگ برتر

امتيازتفاضلگل -/+باختمساویبردبازی   تیمرتبه  
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4513-64119ملوان2
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3111-63214فولاد5
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27-8-62226چادرملو7
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43-8-60334شمس آذر15

63-6-60330هوادار16

رونالدو: کاش پدرم زنده بود و این گلم را می دید

بازیکن النصر با گل رونالدو بیهوش شد

را  الریـــان  شـــد  موفـــق  درحالـــی  النصـــر 
شکســـت دهد کـــه رونالـــدو در این فصل 
بـــه آمـــار هشـــت گل و دو پـــاس گل بـــرای 
باشـــگاه و تیم ملی رســـید. او پـــس از بازی 
ایـــن گل را به پـــدرش، ژوزه دینیـــس آویرو 
که اگـــر زنده بود امروز 71ســـاله می شـــد، 
تقدیم کـــرد. او در مورد گلـــش گفت: »گل 
امروز طعـــم متفاوتـــی دارد. ای کاش پدرم 
زنده بـــود چون امـــروز تولد اوســـت. دلم 
می خواســـت پـــدرم اینجـــا بـــود تا شـــادی 

ایـــن لحظـــه را بـــا او تقســـیم کنـــم. خیلی 
ناراحتـــم کـــه او نمی توانـــد ببینـــد کـــه به 
رســـیده ام.«  زندگی ام  در  چیزهایـــی  چـــه 
ایـــن گل، تعـــداد گل هـــای دوران حرفه ای 
رونالدو را بـــه 904 رســـاند و او همچنان به 
دنبال رســـیدن به هـــدف 1000 گل در دوران 
حرفه ای خود اســـت. النصر در هفته سوم 
لیگ نخبگان آســـیا، سه شـــنبه 22اکتبر از 
ســـاعت19:30 در ایران میهمان اســـتقلال 

خواهـــد بود.

النصـــر در دیـــداری زیبـــا از دور دوم مرحله 
گروهـــی لیگ نخبگان آســـیا، موفق شـــد با 
نتیجـــه 2 بر یک از ســـد الریان عبـــور کرده 
و نخســـتین پیروزی خـــود را در این پیکارها 
به ثبت برســـاند. ســـادیو مانه و کریستیانو 
رونالدو برای میزبـــان گلزنی کردند که البته 
گل فوق ســـتاره پرتغالـــی منجـــر بـــه اتفـــاق 
عجیبـــی روی نیمکت این تیم شـــد چراکه 
در شـــرایطی که بازیکنان النصر، پس از گل 
رونالـــدو مشـــغول برپایی جشـــن و شـــادی 
بودنـــد، ناگهـــان فریادهـــای بازیکنان روی 
نیمکت النصـــر، توجهات را بـــه خود جلب 
کـــرد؛ موضوعـــی که حتـــی منجر بـــه توقف 
چند دقیقه ای مســـابقه شـــد و پزشکان کنار 
نیمکت جمع شـــدند تا بـــه وضعیت یکی از 

بازیکنـــان النصر رســـیدگی کنند.
اکنـــون روزنامه الریاضیه ابعـــاد جدیدی از 
این اتفـــاق را اعلام کرده و نوشـــته اســـت 
که شـــادی پـــس از گل دوم النصـــر، منجر 
بـــه مصدومیـــت ناگهانی ســـالم النجدی، 
مدافـــع ایـــن تیـــم شـــد و او به دلیـــل این 
آســـیب، توســـط کادر پزشـــکی از زمین به 
رختکـــن تیمـــش در ورزشـــگاه الاول پارک 

منتقل شـــد. ایـــن مصدومیـــت در حالی 
بـــرای النجدی به وجـــود آمد کـــه او که در 
دقیقه 35 بازی تعویض شـــده بود، پس از 
گل رونالدو در دقیقـــه 76 از نیمکت بلند 
شـــد و در حـــال جشـــن گرفتـــن بـــود که 
ســـرش بشـــدت با بالای نیمکـــت برخورد 
کـــرد و این برخورد باعث بیهوشـــی او برای 

شـــد. دقیقه  چند 
ایوانـــز داور  اتفـــاق، شـــون  ایـــن  از  پـــس 
تـــا  کـــرد  متوقـــف  را  بـــازی  اســـترالیایی، 
مدافـــع النصر به هوش بیاید. ســـپس او با 
برانکارد بـــه رختکن منتقل و توســـط کادر 
پزشـــکی تیم معاینه شـــد. پس از بررسی، 
مشـــخص شـــد که نیازی بـــه انتقـــال او به 
بیمارستان نیســـت. النجدی در نهایت به 
همراه یکی از اعضای کادر پزشـــکی، پیاده 
از ورزشـــگاه خارج شـــد. اســـتفانو پیولی، 
ســـرمربی ایتالیایی النصر، در مصاحبه ای 
با یکی از رســـانه های خارجـــی اعلام کرد: 
»بازیکن دچار افزایش فشـــار خون شـــده 
و ما وضعیت او را پیگیـــری خواهیم کرد.«
در نیمـــه اول، پیولی بـــه دلیل مصدومیت 
را  او  پـــا،  مفصـــل  ناحیـــه  از  النجـــدی 
تعویض کـــرده و نـــواف بوشـــل را به جای 
او بـــه میـــدان فرســـتاده بـــود. النصـــر در 
نقل وانتقـــالات تابســـتانی گذشـــته با این 
مدافع 21 ســـاله از تیم الفتح قرارداد امضا 
کرده بـــود و مصدومیت عجیـــب و غریب 
النجـــدی، بـــا واکنش های گســـترده ای در 
شـــبکه های اجتماعی همراه شـــد و اینکه 
مشـــکل پیش آمـــده بـــرای مدافـــع النصر 
آســـودگی خاطـــر  باعـــث  نبـــوده،  جـــدی 

شـــد. تیم  این  هـــواداران 

سرتکو کاتانچ ســـرمربی ازبکستان، لیست 
بازیکنان دعوت شـــده بـــه اردوی این تیم، 
بـــرای دیدار بـــا ایـــران و امـــارات در مرحله 
مقدماتی جام جهانـــی 2026 که در روزهای 
19 و 23 مهـــر برگزار می شـــود را اعلام کرد. 

در لیســـت بازیکنان دعوت شـــده به اردوی 
نـــام جلال الدیـــن  ازبکســـتان  تیـــم ملـــی 
تهـــران،  اســـتقلال  بازیکـــن  ماشـــاریپوف 
اوســـتون اورونـــوف بازیکن پرســـپولیس و 
یوســـوپوف دروازه بان فولاد دیده می شود.

ســـرالکس فرگوســـن در ســـال 2013 تصمیم به 

بازنشســـتگی گرفـــت. در ایـــن میـــان، پاتریس 

اورا روایـــت جدیـــدی از آخرین روزهـــای فرگی 

بیـــان کرده اســـت. او که یکـــی از بازیکنان دوره 

آخـــر فرگوســـن در منچســـتریونایتد بـــود و از 

ســـال 2006 تا 2014 در ترکیب شـــیاطین سرخ، 

به عنـــوان دفـــاع چـــپ بـــازی می کـــرد، مانند 

پســـر ســـرالکس بود و همانند بســـیاری روابط 

 Obi One نزدیکی با او داشت. اورا در پادکست

گفت: »روز اعلام بازنشســـتگی فرگوسن یکی از 

غم انگیزتریـــن روزهـــای زندگی من بـــود. گریه 

نکردم و بیشـــتر در شـــوک فرو رفتـــم و دلیلش 

مربوط به دو هفته قبل از بازنشســـتگی بود. او 

مـــرا به دفترش فراخوانـــد و در میان صحبت  ها 

به ایـــن نقطه رســـیدیم که او گفـــت، مردم فکر 

می کننـــد بازنشســـته خواهم شـــد. می خواهم 

10 ســـال دیگـــر هـــم کار کنـــم. ما بـــه جام های 

بیشـــتری در لیگ قهرمانـــان نیاز داریـــم.« اورا 

ادامه داد: »او گفت پاتریـــس، کریس )رونالدو( 

و گرت )بیـــل(، 99 درصد برای انتقـــال به اینجا 

موافقت کرده انـــد. در هنگام خـــروج از دفتر او 

با خـــودم می گفتـــم کریس بـــاز می گـــردد و ما 

بیـــل را هم بـــا او خواهیم داشـــت و قهرمانی ها 

یکـــی پس از دیگـــری به مـــا خواهند رســـید. با 

این حال باشـــگاه حاضر نبود برای این خریدها 

200 میلیون پوند خرج کنـــد؛ در حالی که امروز 

بیـــش از یک میلیـــارد پوند هزینه شـــده و هیچ 

نتیجـــه ای نمی بینیم.« اورا به صورت مســـتقیم 

نگفـــت امـــا گویا یکـــی از دلایـــل بازنشســـتگی 

فرگوســـن، برطرف نشـــدن نیازهای او در رابطه 

با خریـــد بازیکنان جدید محســـوب می شـــود. 

البتـــه ایـــن قطعاً تنهـــا دلیل نبوده و مشـــکلات 

خانوادگی همـــراه این موضوعات، باعث شـــده 

فرگوســـن به یکبـــاره تصمیمـــش را تغییر دهد. 

این بدتریـــن اتفاقی بـــود که منچســـتریونایتد 

تجربه کـــرد و حـــالا صحبت هـــای اورا، نفرت از 

گلیزرهـــا را چندین برابر کرده اســـت.

ادعای اورا درباره بازنشستگی فرگوسن

سوژه

بازتاب

لیـــگ برتر عربســـتان، اگـــر چه در چند ســـال 
اخیر، به خصوص از زمان پیوســـتن کریستیانو 
رونالـــدو بـــه النصـــر، بـــه مقصـــد بســـیاری از 
ح فوتبال جهان تبدیل شـــده  بازیکنان مطـــر
ولـــی در ســـال های قبـــل، مثل حـــالا نبود که 
ســـتارگان روی فـــرم و جـــوان ماننـــد انگولـــو 
کانتـــه کـــه در تیم ملی فرانســـه بـــازی می کند 
یا ایـــوان تونی کـــه مهاجم تیم ملـــی انگلیس 
اســـت، بـــا مبالغ گـــزاف راهـــی فوتبال آســـیا 
شـــوند. موضوعـــی که فقـــط مربوط بـــه لیگ 
برتـــر عربســـتان نیســـت و در لیگ ســـتارگان 
قطـــر هـــم شـــاهد حضـــور بازیکنانـــی ماننـــد 
خوســـلو هســـتیم کـــه در همیـــن یـــورو 2024 
بـــا اســـپانیا بـــه مقـــام قهرمانی دســـت یافت. 
ایـــن در حالی اســـت که در گذشـــته بازیکنان 
ح و سرشـــناس، تنها در ســـال های پایانی  مطر
فوتبال خود راهـــی تیم های آســـیایی و عربی 
می شـــدند و تعدادی از آنهـــا در همین تیم ها 
بـــه فوتبـــال خـــود خاتمـــه می دادنـــد. مثـــل 
رونالـــدو 39 ســـاله کـــه اعـــلام کـــرده احتمالاً 
در النصـــر بازنشســـته خواهد شـــد و البته این 
آخـــری یعنی آندرس اینیســـتا کـــه در الامارات 
بازی می کند، دیروز خبر رســـید کـــه بزودی از 
دنیای فوتبال خداحافظـــی خواهد کرد و این 
خبر را در تاریخ هشـــت اکتبـــر )17 مهر( اعلام 
خواهد کـــرد. این موضوع باعث شـــد تعدادی 
از بازیکنانی که در آسیا از فوتبال خداحافظی 

کرده انـــد را مورد بررســـی قـــرار دهیم.
 

زیکو؛ کاشیما آنتلرز )جی لیگ ژاپن(
آرتور آنتونیوس کوئیمبرا ملقب به زیکو ســـتاره 
ســـابق تیم ملی برزیل در دهـــه 80 میلادی بود 
که بیشـــتر دوران فوتبالـــش را در فلامینگو و دو 
ســـالی را هم در اودینزه ســـپری کـــرد. او یکی از 
اولین چهره های مطرحی بود که در ســـال 1991 
راهی فوتبال آســـیا شـــد و به کاشـــیما آنتلرز در 
جی لیگ ژاپن پیوســـت. زیکو تا ســـال 1994 در 
45 بازی، 35 گل برای کاشـــیما زد و پس از آن از 

فوتبـــال خداحافظی کرد.
 

روبرتو دونادونی؛ الاتحاد )لیگ برتر عربستان(
روبرتـــو دونادونی مهاجم ســـابق میـــلان و تیم 
ملـــی ایتالیا، یکی از بازیکنانی بود که در ســـال 
1999 راهـــی لیگ برتر عربســـتان شـــد تا برای 

الاتحاد بـــازی کند. دونادونـــی در 15 بازی برای 
الاتحـــاد بـــه میـــدان رفت کـــه در یکـــی از این 
بازی ها در جام باشـــگاه های آســـیا در ورزشگاه 
آزادی تهران، مقابل اســـتقلال هـــم بازی کرد.

 
باتیستوتا؛ العربی )لیگ ستارگان قطر(

گابریـــل عمـــر باتیســـتوتا مهاجـــم آرژانتینـــی 
تیم هـــای  در  کـــه  جهـــان  فوتبـــال  مطـــرح  و 
فیورنتینا، رم و اینتر، ســـال های درخشانی را در 
ســـری A ایتالیا سپری کرده بود، در سال 2003 
به العربی پیوســـت و دو فصل برای این تیم در 
لیگ ســـتارگان قطر بازی کـــرد. او در 24 بازی، 
27 گل بـــه ثمر رســـاند و به عنـــوان »باتی گل« 
در فوتبال آســـیا هـــم درخشـــید و فوتبال خود 

را به پایان رســـاند.
 

مارسل دسایی؛ القطر )لیگ ستارگان قطر(
مارســـل دســـایی مدافـــع فرانســـوی مطـــرح 
جهان کـــه با این تیم بـــه قهرمانی جام جهانی 
1998 و یورو 2000 رســـید، در سال 2004 به لیگ 
ســـتارگان قطر آمد و به الغرافه پیوســـت. او که 
ســـابقه بـــازی در تیم هـــای مارســـی، میلان و 

چلسی را داشـــت، پس از انجام 28 بازی برای 
الغرافه، بـــه القطر رفت و پـــس از انجام هفت 
بازی بـــرای این تیم در ســـال 2006 بازنشســـته 

. شد
 

فابیو کاناوارو؛ الاهلی )لیگ امارات(
فابیـــو کانـــاوارو کاپیتـــان تیـــم ملـــی ایتالیـــا که 
بـــا ایـــن تیم بـــه قهرمانـــی جـــام جهانـــی 2006 
پـــس از حضـــور در تیم هایـــی ماننـــد  رســـید، 
اینتر، یوونتـــوس و رئال مادرید، در ســـال 2010 
به الاهلی پیوســـت تا حضور در لیـــگ امارات را 
هم تجربه کنـــد. او 16 بازی بـــرای الاهلی انجام 
داد و بـــا زدن دو گل برای این تیم در جولای 2011 
به عنوان بازیکن بازنشســـته شـــد و مربیگری را 

هـــم ســـال 2013 در این تیم آغـــاز کرد.
 

رابرت پیرس؛ گوا )سوپرلیگ هند(
رابرت پیرس، ســـتاره فرانسوی ســـابق مارسی، 
آرســـنال، ویارئـــال و اســـتون ویـــلا، پس از ســـه 
ســـال بـــدون تیـــم بـــودن، در ســـال 2014 بـــه 
عنـــوان بازیکـــن بـــه گـــوا در ســـوپرلیگ هنـــد 
پیوســـت و در هشـــت بـــازی، یک گل بـــرای این 
تیم به ثمر رســـاند تـــا به این ترتیـــب، پیرس که 
بـــا خروس ها قهرمان جام جهانـــی 1998 و یورو 
2000 شـــده بود، در آســـیا به کار خود پایان دهد.

 
نیکولا آنلکا؛ مومبای سیتی )سوپرلیگ هند(

پـــس از پیـــرس، هموطـــن او نیکولا آنلـــکا که 
پاری ســـن ژرمن،  تیم هـــای  در  بـــازی  ســـابقه 
لیورپـــول،  مادریـــد،  رئـــال  آرســـنال، 

چلسی،  بولتون،  فنرباغچه،  منچسترســـیتی، 
در  داشـــت،  را  شانگهای شـــنهوآ  و  یوونتـــوس 
ســـال 2014 بـــه مومبای ســـیتی در ســـوپرلیگ 
هنـــد پیوســـت و دو فصـــل در این تیـــم حضور 
داشت. آنلکا برای مومبای ســـیتی، در 13 بازی 
دو گل به ثمر رســـاند. ایـــن آخرین حضور آنلکا 

در مســـتطیل ســـبز بود.

الساندرو دل پیرو؛ دهلی دایناموس 
)سوپرلیگ هند(

ســـوپر لیگ هنـــد در ســـال 2014 مقصـــد یکی 
دیگـــر از ســـتاره های مطـــرح فوتبـــال بـــود و 
الســـاندرو دل پیـــرو کـــه بـــه مـــدت 19 فصل از 
ســـال 1993 تا 2012 برای یوونتـــوس بازی کرد، 
پـــس از دو فصل بازی برای اف ســـی ســـیدنی 
در اســـترالیا، بـــه دهلـــی دایناموس پیوســـت. 
ایـــن بازیکن ایتالیایـــی، در دوران حضورش در 
دهلـــی داینامـــوس که حـــالا به اودیشـــا تغییر 
نام داده، در 10 بازی یک گل به ثمر رســـاند و در 
اکتبر ســـال 2015، پس از یک ســـال بدون تیم 
بودن، رســـماً بازنشســـتگی خود را اعلام کرد.

مارکو ماتراتزی؛ چنایین )سوپرلیگ هند(
مارکـــو ماتراتزی مدافع ســـابق اینتـــر هم که 
ماننـــد دل پیـــرو بـــه قهرمانـــی جـــام جهانی 
2006 بـــا آتزوری رســـید، دیگـــر ایتالیایی بود 
کـــه در 2014، به چنایین در ســـوپر لیگ هند 
پیوســـت و در هفت بـــازی برای ایـــن تیم به 
میدان رفت. او تا ســـال 2016 هـــم به عنوان 
مربـــی – بازیکـــن در چناییـــن فعالیـــت کرد 
 تـــا آخریـــن دوران بازیگـــری اش را در هنـــد 

سپری کند.
 

دیگو فورلان؛ کیچی )لیگ برتر هنگ کنگ(
دیگـــو فورلان ســـتاره تیـــم ملـــی اروگوئه که 
منچســـتریونایتد،  ماننـــد  تیم هایـــی  بـــرای 
اتلتیکـــو مادرید و اینتر به میـــدان رفته بود، 
در ســـال 2016 بـــه بمبئی ســـیتی در ســـوپر 
لیگ هنـــد، پیوســـت و در 11 بـــازی، پنج گل 
بـــرای ایـــن تیم بـــه ثمر رســـاند. او در ســـال 
2017 بـــه تیم کیچـــی در لیگ برتـــری هنگ 
کنگ پیوســـت و با زدن شش گل در 14 بازی 
کمـــک کرد تـــا تیمش عنـــوان قهرمانی لیگ 
برتـــر هنگ  کنگ را بـــه دســـت آورد. کیچی، 
آخریـــن تیمی بـــود که فـــورلان بـــرای آن به 

میـــدان رفت.
 

ژاوی هرناندز؛ السد )لیگ ستارگان قطر(
ژاوی هرنانـــدز ســـتاره تیم ملی اســـپانیا که به 
مدت 17 فصل برای بارســـلونا به میدان رفت، 
در ســـال 2015، به الســـد در لیگ ستارگان قطر 
پیوســـت. او در 117 بازی بـــرای این تیم قطری، 

25 گل به ثمر رســـاند و پس از آن در سال 2019 
از فوتبـــال حرفـــه ای خداحافظی کـــرد. جالب 
اینکـــه ژاوی، آخریـــن بازی اش در مســـتطیل 
ســـبز را هم در لیـــگ قهرمانان آســـیا و در بازی 
مقابـــل پرســـپولیس در ورزشـــگاه آزادی انجام 
داد. او دو فصـــل هـــم ســـرمربی الســـد بـــود و 
در ســـال 2021 بـــه عنوان ســـرمربی به بارســـا 

بازگشت.
 

تیم کیهیل؛ جمشیدپور )سوپرلیگ هند(
تیـــم کیهیل که طبـــق یک نظرســـنجی ملی، 
پر افتخارترین بازیکن تاریخ فوتبال اســـترالیا 
اســـت و به مدت هشـــت فصل از ســـال 2004 
تـــا 2012 در لیگ برتـــر انگلیس بـــرای اورتون 
بـــازی می کرد، پـــس از چند فصل بـــازی برای 
نیویورک ردبولز، شـــانگهای شـــنهوا و گوانگژو 
گریـــن تـــاون، در ســـال 2018 به جمشـــیدپور 
پیوســـت تا حضور در ســـوپر لیگ هنـــد را هم 
تجربـــه کنـــد. کیهیـــل در دوران حضورش در 
جمشـــیدپور چهـــار گل در 14 بـــازی بـــه ثمـــر 
رســـاند که آخریـــن فصل بازی او نیز به شـــمار 

. ید می آ

گزارش یک

رونالدو 39 
ساله اعلام 

کرده احتمالاً 
در النصر 

بازنشسته 
خواهد 

شد. آخری 
هم آندرس 
اینیستا بود 

که در الامارات 
بازی می کند 
و دیروز خبر 

رسید که 
بزودی از 

دنیای فوتبال 
خداحافظی 

خواهد کرد

ستاره هایی که در فوتبال آسیا به بازی خود پایان دادند

تجربه های کهن، از زیکو تا اینیستا

ستاره های سرخابی در لیست ازبکستان

حامد جیرودی
روزنامه نگار

برش

خداحافظی دون آندرس از مستطیل سبز
 هافبک 40 ســـاله باشـــگاه الامارات پـــس از جدایـــی از آبی  اناری ها راهـــی لیگ ژاپن شـــد و روزهای خوبی 
را با تیم ویســـل کوبه پشت ســـر گذاشـــت. این بازیکن اســـپانیایی از ســـال 2018 تا 2023 در تیم ژاپنی بازی 
کرد. پیش بینی می شـــد او در 39ســـالگی از دنیـــای فوتبال خداحافظی کند ولی تصمیـــم به حضور در تیم 
الامـــارات گرفت. به گزارش رلوو، اینیســـتا از فوتبال خداحافظی کرده اســـت و قصـــد دارد هفته آینده این 
خبر را به طور رســـمی اعلام کند. آندرس بخـــش اصلی دوران حرفه ای اش را در بارســـلونا گذراند. او بیش 
از 600 بـــار برای بارســـا بازی کـــرد؛ چهار بار قهرمـــان لیگ قهرمانان اروپا شـــد و 9 عنـــوان قهرمانی لالیگا را 
به دســـت آورد و اکتبر 2002 برای نخســـتین بار پیراهن تیم محبوبش را پوشـــید. او با ژاوی، سرمربی سابق 

بارســـلونا، همکاری خوبـــی در خط میانی ایجاد کـــرد و یکی از بهترین هافبک هـــای تاریخ بود. 
او در تیم ملی اســـپانیا دوبـــار قهرمان جام ملت هـــای اروپـــا )2008 و 2012( و یک بار قهرمـــان جام جهانی 

شد.  )2010(

مارسل دسایی، مدافع الغرافه در جدال با پپ گواردیولا، هافبک الاهلی قطرگابریل باتیستوتا در لباس  العربی در لیگ ستارگان قطر

ژاوی در آخرین بازی  رسمی اش با پرسپولیسی ها عکس یادگاری گرفت


